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BARTOLOMEUA. DE SOUSA

CNPJ 19.988.502./0001-09  INSCRICAOQ ESTADUAL 19.540.090-9 End
Hilson Antonio Bona n.° 1311 - bairro Sdo Jodo CEP 64.047-20 5

Rubrlca

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SITIO NOVO/MA

TOMADA DE PRECOS N° 022/2022

~

W

HABILITAGAO

a’

BARTOLOMEU A DE SOLSA —EPP CNPJ 19.988.502.000409 , INSCRICAD ESTADUAL . 19 540.000-9 ENDERECORUA HILSOM ANTONIO BONA N.2 1311 - BAIRRO SAQ J0KO CEP 64.047-200 E-
MAIL, BASNEWSSSSAGMAILCOM FONES {86)9 9963-3155  (86) 9 9964.2016



Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Ministério da Economia

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Credenciamento

L
N

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

'Dados do Nivel

Situacio do Nivel:

19.988.502/0001-09 DUNS®; 9g3*#*x*=
BARTOLOMEU A DE SOUSA
BAS

Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2023

Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundirio 2:
CNAE Secundirio 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:

NAE Secundario 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundirio 8:
CNAE Secundario 9:

CNAE Secundario 10:
CNAE Secundano 11:
CNAE Secundano 12;
CNAE Secundirio 13:
CNAE Secundério 14
CNAE Secundirio 15:
CNAE Secundirio 16:
CNAE Secundario 17
CNAE Secundirio 18:
CNAE Secundario 19:

Empresa de Pequeno Porte
EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
R$ 500.000,00 Data de Abertura da Empresa:
4120-4/00 - CONSTRUCAOQ DE EDIFICIOS

MEIL Nio
28/03/2014

&

2330-3/01 - FABRICAGAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE
2330-3/02 - FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA
3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETOA *
3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS - ’\
4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS
4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAOQ - RUAS, PRACAS E CALCADAS
4221-9/01 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO
4221-9/02 - CONSTRUGAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO
4221-9/03 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE EMERGIA
4222.7/01 - CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DF/AGUA,
4223-5/00 - CONSTRUCAO DE REDES DE TRANSPORTES POR /HUTOS,
4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS
4312-6/00 - PERFURACOES E SONDAGENS

4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAGAO DE SISTEMAS E
4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS

4399-1/05 - PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POCOS DE AGUA

GAS

CNAE Secundirio 20:  4671-1/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTIOS
CNAE Secundirio 21:  4679-6/99 - COMERCI® ATACADISTA DE MATERIAIS DE CON GAO ™
Emitido em: 15/11/2022 17:18 LV

CPF: 705.631.283-72

v

A\ 1' de 2
Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SQUSA ‘



CNAE Secundario 22:
CNAE Secundario 23:
CNAE Secundario 24:
CNAE Secundario 25:
CNAE Secundario 26:
CNAE Secundario 27:
CNAE Secundario 28:
CNAE Secundirio 29:
CNAE Secundario 30:
CNAE Secundano 31:
CNAE Secundirio 32:
CNAE Secundario 33:
CNAE Secundirio 34:
CNAE Secundario 35:
CNAE Secundario 3é:
CNAE Secundario 37:
CNAE Secundario 38:
CNAE Secundirio 39:

.Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UE:
Telefone:

E-mail:

504426
4744-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS$Z /s
4744.0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICQS ([

47440/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAQ
47440/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO
4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE
4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOILAR

7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,
7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA

7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS
7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS,
8291-1/00 - ATIVIDADES DE COBRANCA E INFORMAGCOES CADASTRAIS

f‘\‘
64.047-200 (\\{N

RUA HILSON ANTONIO BONA, 1311 - SAO JOAO
Teresina / Piaui

(86) 99633155

BASNEWS555@GMAIL.COM

Dados do Responsivel Legal

CPFE:
Nome:

Dados do Responsivel pelo Cadastro

Bmail:

Linhas Fornecimento

705.631.283-72
BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA

705.631.283-72
BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA
basnews555@gmail.com

Servicos ‘
310 - Estudos ¢ Projetos de Saneamento - Tratamento Despejo Sanitirio

A
Emitido em: 15/11/2022 17:18 2 de 2

CPF: 705.631.283-72

Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Daigital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 19.988.502/0001-09
Razio Social: BARTOLOMEU A DE SOUSA
AN
Atvidade Econdmica Principal: %
‘ 4120-4/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS
Enderego:

RUA HILSON ANTONIO BONA, 1311 - SAO JOAO - Teresina / Piaui

o
il /
Obscrvacoes: é/

A veracidade das informagdes poderi ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos enumerados nos am'Ens 28 2 31 da Lei n* B.666, de 1993,

Emitido em: 15/11/2022 17:17 \J 1 de 1




Nome Fantasia;
Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel:

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Nartureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundiarno 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundano 4:
CNAE Secundério 5:
CNAE Secundirio 6:
CNAE Secundario 7:
CNAE Secundario 8:
‘CNAE Secundirio 9:

CNAE Secundario 10
CNAE Secundario 11:
CNAE Secundario 12:
CNAE Secundario 13:
CNAE Secundano 14:
CNAE Secundario 15:
CNAE Secundano 16:
CNAE Secundario 17:
CNAE Secundario 18:
CNAE Secundario 19:

BAS

Cadastrado

Empresa de Pequeno Porte
EMPRESARIO (INDIVIDUAL) MEL Nio

R$ 500.000,00 Data de Abertura da Empresa:  28/03/2014
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

2330-3/01 - FABRICAGCAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE
2330-3/02 - FABRICAGAQ DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA
3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A
3811-4/00 - COLETA DE RES{DUOS NAO-PERIGOSOS

4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS
4221-9/01 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO
4221-9/02 - CONSTRUGCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO
4221-9/03 - MANUTENCAOQO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA
4222-7/01 - CONSTRUGAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,
4223-5/00 - CONSTRUCAO DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS,
4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS

4312-6/00 - PERFURACOES E SONDAGENS

4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E

4399-1/01 - ADMINISTRACAO DE OBRAS

4399-1/05 - PERFURAGCAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA

e

CNAE Secundario 20:  4671-1/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS
CNAE Secundirio 21:  4679-6/99 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO
Emitido em: 15/11/2022 17:18 1 de

@ 70563128372

Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA \

A

z
N
\:ﬁ

%




CNAE Secundirio 22:
CNAE Secundirio 23:
CNAE Secundario 24:
CNAE Secundano 25:
CNAE Secundirio 26;
CNAE Secundario 27:
CNAE Secundano 28:
CNAE Secundirio 29:
CNAE Secundario 30:
CNAE Secundario 31:
CNAE Secundario 32:
CNAE Secundario 33:
CNAE Secundario 34:
CNAE Secundario 35:
CNAE Secundirio 36:
CNAE Secundano 37:
CNAE Secundario 38:
CNAE Secundirio 39:

Relatorio de Credenciamento

4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS P P
4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO \© ‘@o
4744-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATO ubrica
4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAO
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGCAO
4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE
4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR

7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,
7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA

7711-0/00 - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS
7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
8291-1/00 - ATIVIDADES DE COBRANCA E INFORMACOES CADASTRAIS

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UE:
Telefone:

E-mail:

64.047-200
RUA HILSON ANTONIO BONA, 1311 - SAO JOAO

Teresina / Piaui

€

v

.

(86) 99633155 ’ \'
BASNEWS555@GMAIL.COM (\

Dados do Responsavel Legal

CPF:

Nome:

Dados do Responsivel pelo Cadastro

CPF:
Nome:
E-mail:

Linhas Fornecimento

Servigos

310 - Estudos e Projetos de Saneamento - Tratamento Despejo Sanitirio

705.631.283-72
BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA

705.631.283-72 @7/

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA
basnews555@gmail.com

——

&

Emitido em: 15/11/2022 17:18 2 de 2

CPF: 705.631.283-72

Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestiao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 19.988.502/0001-09 DUNS®: 93*****08

Razio Social: BARTOLOMEU A DE SOUSA

Nome Fantasia: BAS

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2023

.Dados do Nivel

.
Situacio do Nivel: Cadastrado W\J

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidao Data de Validade: 02/04/2023
Cédigo de Controle: 2E4CAC7A98256BED

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 29/11/2022
Cédigo de Controle: 2022103102131038387283

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 05/05/2023

.Cédigo de Controle: 384225432022

&

;

7Y

‘/ \-______

Emitido em: 15/11/2022 17:19 \ \
CPFE: 7065.631.283-72 Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ 19.988.502/0001-09

Razio Social:
BAS
Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nome Fantasia:

.ados do Nivel

DUNS®:
BARTOLOMEU A DE SOUSA

93**1**08

N

Situagio do Nivel: Cadastrado
Entldadcs de Classc

' ~ Entidade.e UF N2 Registro Data de Validade |
BAS-HT-GABRIEL CAT NAO SE APLICA ] |
BAS-HT-BAS-ACT-PAVIMENTACAO NAO SE APLICA ]
BAS-HT-BAS-ACT-TRATOR NAO SE APLICA | —_—
BAS-HT-MARCO-CONTRATO NAO SE APLICA - - o
BAS-HT-MARCO-CREA-CARTEIRA NAO SE APLICA }
BAS-HT-BAS-ACT-CONSTRUCAO 'INAO SE APLICA ]
BAS-HT-GABRIEL-CONTRATO NAO SE APLICA .
BAS-HT-GABRIEL-CREA-CARTEIRA NAO SE APLICA ]

S-HT-MARCO-CAT 1 NAO SE APLICA ] N
QSrHT BAS-ACT-LIMPEZA NAO SE APLICA - J

'BAS-HT-MARCO-CAT 2 NAO SE APLICA ] \L
ICERTIDAO CREA PI PF ENG GABRIEL 240819 " 18/12/2022
BAS CERTIDAO PJ / éj 7~ 0000031108 EMPT 02/02/2023
CERTIDAO PF MARCO ANTONIO  l3es7s © 01/12/2022
'BAS-HT-EDER-CONTRATO NAO SE APLICA I
BAS-HT-EDER-CAT INAO SE APLICA - | “\
BAS-HT-BAS-ACT-LOCACAO-ESCOLAR NAO SE APLICA -
BAS-HT-GUSTAVO-CONTRATO NAO SE APLICA - §§'~§
BAS-HT-BAS-ACT-MANUTENCAO NAO SE APLICA ] \<
BAS-HT-BAS-ACT-FOSSA NAO SE APLICA N - A
BAS-HT-BAS-ACT-ILUMINAGAO NAO SE APLICA N - ’/\f\
Emitido em: 15/11/2022 17:20 \ \ de 2
CPE: 705.631.28372  Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA



CNAE Secundario 22;
CNAE Secundario 23:
CNAE Secundano 24:
CNAE Secundirio 25:
CNAE Secundario 26:
CNAE Secundario 27;
CNAE Secundario 28:
CNAE Secundario 29:
CNAE Secundario 30:
CNAE Secundario 31:
CNAE Secundario 32:
CNAE Secundario 33:
CNAE Secundario 34:
CNAE Secundario 35:
CNAE Secundario 36:

AE Secundario 37:

AE Secundario 38:
CNAE Secundario 39:

CEP:

Endereco:
Municipio / UE:
Telefone:

E-mail:

Relatério de Credenciamento

4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS
4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO \
4744-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS
4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4744-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE

4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR

7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL,

7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA
7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E PAMENTOS AGRICOLAS

7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E E NTOS PARA
8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAOSSPECIFICADAS
8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
8291-1/00 - ATIVIDADES DE COBRANCA E INFORMACOES CADASTRAIS

Dados para Contato

64.047-200

RUA HILSON ANTONIO BONA, 1311 - SAQ JOAO
Teresina / Piaui

(86) 99633155

BASNEWS555@GMAIL.COM

Dados do Responsivel Legal



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel 111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPFI: 19.988.502/0001-09 DUNS®: 93*****08

Razio Social: BARTOLOMEU A DE SOUSA

Nome Fantasia: BAS

Sttuagio do Fornecedor; Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2023
.ados do Nivel ) \

Situagao do Nivel: Cadastrado % \

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN \/
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 02/04/2023

Cddigo de Controle: 2EACA4AC7A98256BED

Comprovante de Regularidade do FGTS 7
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 29/11/2022

Codigo de Controle: 2022103102131038387283

Comprovante de Regularidade do TST 7 i ‘3
Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 05/05/2023 o )
!

idigo de Controle: 384225432022 |

¢

Emitido em: 15/11/2022 17:19 1 de 1
CPF: 705.631.283-72  Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA



Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNP}: 19.988.502/0001-09 DUNS®: 93****+gg
Razio Social: BARTOLOMEU A DE SOUSA
Nome Fantasia: BAS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situagio do Nivel: Cadastrado

Emitido em: 15/11/2022 17:20
CPF: 705.631.283-72  Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA




Ministério da Economia Ubrica
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor N _
CNPJ: 19.988.502/0001-09 DUNS®: 93*****08

Razio Social: BARTOLOMEU A DE SOUSA
Nome Fantasia: BAS

auaciio do Fornecedor: Credenciado \'@\}

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

N

Emitido em: 15/11/2022 17:14
CPF: 705.631.283-72  Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatdrio de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor _ N
CNPJ: 19.988.502/0001-09 DUNS®: 93*****(8
Razio Soaal: BARTOLOMEU A DE SOUSA

Nome Fantasia: BAS N
311:“;50 do Fornecedor: Credenciado \S\

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II

Motivo: Multa - Le1 13.303/2016, art. 83, inc. II

UASG Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DO PIAU{
Impeditiva: Nio

Prazo Inicial: 13/07/2022

Data Aplicagio: 13/07/2022

Nimero do Processo:  23524006008202290

Descrigio/Justificativa: Regulariza¢ao parcial das pendéncias informadas em Termos de Notificagio:
TN 6/2022 ¢ TN 10/2022

Ocorréncia 2: - o | N
Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I 27
tivo: Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. 1
G Sancionadora: 155008 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DO PIAU{
Impeditiva: Nio
Prazo Inicial: 13/07/2022
Data Aplicagio: 13/07/2022 \
Numero do Processo:  23524006008202290

Descrigao/Justificativa: Regularizagio parcial das pendéncias informadas em Termos de Notificacio:

TN 6/2022 ¢ TN 10/2022 //g/

Emitido em: 15/11/2022 17:14
CPF: 705.631.28372  Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento & a seguinte:

LIS

Dados do Fornecedor _
CNPJ: 19.988.502/0001-09 DUNS®: 93****+g"

Razio Social: BARTOLOMEU A DE SOUSA
Nome Fantasia: BAS
.uagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/03/2023
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
MEI: Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitacio Juridica
III - Regularidade Fiscal ¢ Trabalhista Federal ,
Receita Federal e PGFN Validade: 02/04/2023 \

FGTS Validade: 29/11/2022 \\;S‘
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 05/05/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 21/11/2022
Receita Municipal Validade: 22/01/2023
V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira \
Validade: 30/04/2023

/

/
"
NS
Esta declaragio € uma simples consulta e n3o tem efeito legal

Emitido em: 15/11/2022 17:14
CPF: 705.631.283-72  Nome: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA
Ass:
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#io Digital Tipo Normal C: AKB15699-K1PO,

Valor Total do Ato

8




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTGRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL. DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA CO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 | Fax: (83) 3244-5484
hitp:/iwww.azevedcbastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedohastos_not.br

DECLARAGAQ DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevado de Miranda Cavalcanli, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentoes e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigies e Tutelas
com atribuigdio de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virlude de Lei, efc...

DECLARQ ainda que, para garantir transparéncia e seqguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notaria! e Registral no Estado da Paraiba, foi
instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicacio obrigatoria de um Selo Digilal de Fiscalizagio Extrajudiciat am todos os atos de
notas e registro, composto de um cdadigo tnico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticac@o processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirnada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, enderego
hitps://comegedoria.tjpb.jus.brfselo-digital/.

A‘)!;ticat;éo digital do docurmnenta faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, & empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA tinha posse de um
d ntc com as mesmas caracterfsticas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA a
responsabilidade, dnica e exclusiva, pela idoneidade do documenio apresentado a este Carldrio.

Nesse sentido, declaro que a BARTOLOMEU A DE SQUSA assumiu, nos termos do artigo B°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo
3°, inciso X, da Lei Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizacdo dos documentos
fisicos, garantindo perante este Cartorio e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cédigo de
Autenticagio Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARAGAQ foi emitida em 25/07/2021 19:28:39 (hora local} atraveés do sistema de autenticacio digital do Cartéric Azevédo Bastos, de acordo
com o Arl. 1%, 1C° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digitat do titular do
Cartdrio Azevédo Basios, poderd ser solicitado diretamente a empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA ou ao Carldrioc pelo enderego de e-mail
autentica@azevedobastos.nol.br Para informagbes mais detalhadas desle alo, acesse o site hilps:/fautdigital.azevedobastos.not.br e informe o Codigo de
Autenticagdo Digital

Esta Declaragdo é valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Codigo da Autenticacado Digital: 100881805209155933278-1

L egislagdes Vigentes: Lei Federal n° 8,935/94, Lei Federal n* 10.406/2002, Medida Provisoria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n*®
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

Q raferido € verdade, dou fé,

CHAVE DIGITAL
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 02 (DOIS) DA EMPRESA INDIVIDUAL
BARTOLOMEU A DE SOUSA

CNPJ: 19.988.502/0001-09 \@0&/

Pelo presente instrumentc particular, BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA, Brasileiro,
Solteiro, natural da cidade de Sdo Francisco do Maranhdo - MA, nascido em 23 de agosto de
1975, RG n°® 0000132019930 SSP-MA, CPF n° 705.631.283-72, residente e domiciliado na
Rua do Verddo, S/N, Bairro Centro, Sdo Francisco do Maranhdao - MA, CEP. 65.650-000,
empresario registrado na junta Comercial do Estado do Piaui sob o NIRE 22101094742,
datado dc 28/03/2014, CNPJ: 19.988.502/0001-09, sob 0 nome empresarial BARTOLOMEU
A DE SOUSA com sede nesta cidade de Teresina - ESTADO DO PIAU{ na Avenida
Senador Arca Ledo, n° 1821, Sala 03, Bairro Joquei, CEP 64.051-090. resolve entre si, como
dc fato resolvido tem, na melhor forma de dircito ¢ de pleno e comum acordo, alterar o seu
contrato social conforme as cldusulas e condi¢des seguintes:

Cliusula 1* - O Emprcsario Individual passara a ter sua sede na Rua Hilson Antonio Bona, n°
1311, bairro Sao Joao, Teresina-PI, CEP: 64.047-200.

Clausula 2* - O Empresdrio Individual passara a ter por objeto o cxcrcicio das seguintcs
atividades econémicas:

41.20-4-00 - Construcio de edificios

38.11-4-00 - Coleta de residuos nao-perigosos

42.11-1-01 - Construgiio de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizacio - ruas, pracgas e calcadas

42.21-9-01 - Construcio de barragens e represas para geragio de energia elétrica
42.21-9-02 - Construgio de estagoes e redes de distribuicdo de energia elétrica
42.21-9-03 - Manutencio de redes de distribuiciio de energia elétrica

42,22-7-01 - Construcio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e
construg¢des correlatas, exceto obras de irrigacio

42.23-5-00 - Construcio de redes de transportes por dutos, exceto para Agua e esgoto
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

43.12-6-00 - Perfuracdes e sondagens

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.29-1-04 - Montagem ¢ instalagdio de sistemas e equipamentos de iluminacio e
sinalizaciio cm vias publicas, portos e aeroportos

43,99-1-01 - Administracio de obras
43.99-1-05 - Perfuraciio e construcio de pogos de sigua




49.23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locacao de automoveis com motoris
49.24-8-00 - Transpaorte escolar

70.20-4-00 - Atividades dc consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica
especifica

71.11-1-00 - Servicos de arquitetura (®\
77.11-6-00 - Locacio de automdveis sem condutor N

82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposicoes e festas
82.91-1-00 - Atividades de cobrancas e informagoes cadastrais

8130-3/00 Atividades paisagisticas

3702-9/00 Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes

8129-0/00 Atividades de limpeza néao especificadas anteriormente (atividade de limpeza e
capina de ruas)

2330-3/01 - Fabricaciio de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob
encomenda

2330-3/02 - Fabricaciio de artefatos de cimento para uso na construgio
4321-5/00 - Instalagiio ¢ manutencio elétrica

4322-3/01 - Instalagdes hidriulicas, sanitirias e de gis

4671-1/00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgiio em geral
4741-5/00 - Comércio varejista de tintas ¢ materiais para pintura
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

4744-0/02 - Comércio varejista de madeira ¢ artefatos

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construciie niio especificados
anteriormente (Comercio varejista de cimento)

-

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral \ g
7731-4/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

7732-2/01 - Aluguel de miaquinas e equipamentos para construgio sem operador, exceto
andaimes

&
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A vista da modificagdo ora ajustada, consolida-se o instrumento contratual com a seg
redagio.

CONSOLIDACAO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL BARTOLOMEU A DE SOUSA \ifg\/
VL

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, 11, CC)

Clausula 1*: O Empresario Individual tem o nome empresarial BARTOLOMEU A DE
SOUSA e nome fantasia B A 8. art. 2°, § 1° Lei Complementar n° 167, de 24 de abril de
2019).

DO CAPITAL (ART. 968, III, CC)

Clausula 2* - O capital ¢ de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), totalmente subscrito e
integralizado, neste ato, da seguinte forma: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) em moeda
corrente do Pais.

DA SEDE (ART. 968, IV, CC)

Clausula 3" - O Empresario Individual tem sua sede no seguinte enderego: Rua Hilson
Antonio Bona, n® 1311, bairro Sao Joao, Teresina-P1. CEP: 64.047-200.

DO OBJETO (ART. 968, IV, CC)
Clinsula 4" - O Empresério Individual tem por objeto o exercicio das seguintes atividades
econocnucas:
41.20-4-00 - Construgio de edificios
38.11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos
42,11-1-01 - Construciio de rodovias ¢ ferrovias
42.13-8-00 - Obras de urbanizacfio - ruas, pragas e calcadas
42.21-9-01 - Construgio de barragens e represas para geracio de energia elétrica
42.21-9-02 - Construgio de estagdes e redes de distribuiciio de energia elétrica N,
42.21-9-03 - Manutencio de redes de distribuic¢iio de energia elétrica -\"g)

42.22-7-01 - Construcio de redes de abastecimento de Agua, coleta de esgoto e
construcdes correlatas, exceto obras de irrigacio

42.23-5-00 - Construgio de redes de transportes por dutos, exceto para dgua e esgoto
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metilicas
43.12-6-00 - Perfuragies ¢ sondagens
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem




43.29-1-04 - Montagem e instalacio de sistemas e equipamentos de iluminao;io%

sinalizacfio em vias publicas, portos e aeroportos
43.99-1-01 - Administracgiio de obras
43.99-1-05 - Perfuraciio c construciio de pogos de dgua

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locacio de automéveis com motorista

49.24-8-00 - Transperte escolar

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica

especifica

71.11-1-00 - Servigos de arquitetura £ \

77.11-0-00 - Locacdo de automdveis sem condutor

82.30-0-01 - Servicos de organizaciio de feiras, congressos, exposicoes e festas
82.91-1-00 - Atividades de cobrancas e informacdes cadastrais

8130-3/00 Atividades paisagisticas

3702-9/00 Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestiio de redes

8129-0/00 Atividades de limpeza niio especificadas anteriormente (atividade de limpeza e

capina de ruas)

2330-3/01 - Fabricacio de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob

encomenda

2330-3/02 - Fabricaciio de artefatos de cimento para uso na construcio
4321-5/00 - Instalagio e manutengio elétrica

4322-3/01 - Instalacdes hidraulicas, sanitirias e de gis

4671-1/00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construcio em geral
4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telthas

4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construgio nio especificados
anteriormente (Comercio varejista de cimento)

4744-0/99 - Comeércio varejista de materiais de constru¢io em geral

7731-4/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

7732-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos p7 construcao sem operador, exceto Q\

7

0




andaimes.

Clausula 5° - O empresario declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas todas as
informagdes prestadas neste instrumento € quanto ao disposto no artigo 299 do Cédigo Penal,
ndo estar impedido de exercer atividade emprcsaria e ndo posswir outro registro como
Empresario Individual no Pais. :

DO ENQUADRAMENTO (ME OU EPP)

Clausula 6® - O empresdrio declara que a atividade se enquadra em Empresa de Pequeno
Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, e que nio

se enquadra em qualquer das hipdteses de exclusdo relacionadas no § 4° do art. 3° da
mencionada lei. (art. 3°, I, L.C 123/2006)

DO PRAZO

Clausula 7*: O prazo de duragio sera indeterminado, extinguindo-se por vontade do
Empresario e nos casos previstos em Lei.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Teresina-Pl, 16 de dezembro de 2021.

Rartolomeu Alves de Sousa ;

Empresario 3

/7
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNP.

Nome

70563128372

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA

*

2 .
e
- Rlys

JUCEPI

R

NUN

v

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/01/2022 19:53 S0B N° 20210791438.
PROTOCOLO: 210791438 DE 27/12/2021.

COPIG0 DE VERIFICACAC: 12200199761, CWPJ DA SEDE: 18988502000109.
NIRE: 22101094742. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 16/12/2021.
BARTOLOMEU A DE SOUSA

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
SECRETARIO-GERAL
www.plauidigital pi.gov.br

A wva!idade deste documenta, se impresseo, fica sujeito & comprovacdoc de sud aulent icidade nos respectives portais,

informando seus respectivos odédigos de wver o Fivagdes.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERO DE WCRICRD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| S~ CF ABERTURA

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
BARTOLOMEU A DE SOUSA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BAS EPP

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgao de edificios

CODIGO F DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
23,30-3-01 - Fabricagdo de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
23.30-3-02 - Fabricagdo de artefatos de cimento para uso na construgio
37.02-9-00 - Atlvidades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes
38.11-4-00 - Coleta de rasiduos nio-perigosos
42.11-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias
42.13-8-00 - Obras de urbaniragio - ruas, pracas e caigadas
42,21-9-01 - Construgio de barragens e represas para geragio de energia elétrica ;
42.21-9-02 - Construgao de estagies e redes de distribuicdo de energia elétrica _—
42 21-8-03 - Manutengio de redes de distribuicio de energia elétrica
42 22-7-01 - Construcdo de redes de abastecimento de igua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
imigagao
42,23-5-00 - Construgao de redes de transportes por dutos, exceto para dgua e esgoto
42 92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas
43.12-6-00 - Perfuracdes e sondagens
43.13-4-00 - Obras de tarrapienagem
43.21-5-00 - Instalacdo e manutengao elétrica
43.22.3-01 - instalagbes hidriulicas, sanitdrias e de gas
43.29-1-04 - Mantagem e instalagio de sistemas e equipamentos de iluminagio e sinalizagio em vias pdblicas, portos e
aeroportos
43,99-1-01 - Administracdo de obras
43.99-1-05 - Perfuracio e construgio de pogos de dgua
46.71-1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R HILSON ANTONIO BONA 131 fuiaininiale o
\\\ \_“A
D
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
.i 64.047-200 SAO0 JOAO TERESINA Al
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
BASNEWSS55@GMAIL.COM (36) 9963-3155

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

sl e

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAD CADASTRAL
ATIVA 2810312014

MO3IVO DE SITUAGAC CADASTRAL

]
NS
SITUAGAQ ESPECIAL / hd DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
La) Fa'
" il BN
H
Aprovado pela Instrucéio Normativa RFB n® 1,863, de 27 de dezembro de 2018. '
Emitido no dia 05/10/2022 as 10:15:39 (data e hora de Brasilia). ,  Pagina: 1!2\ )

@
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

C.0)

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NGMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 02T DE ABERTURA
1M9.£2R!&2502’w'" 09 CADASTRAL 28/03/2014

NOME EMPRESARIAL
BARTOLOMEU A DE SOUSA

CODIGO € DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgao em geral

47.41-5-80 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construgéo nio especificados ante
47.44-0-99 - Comércio varejista de materials de construgcio em geral

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automéveis com motorista
49,24-8-00 - Transporte escolar

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
71.11-1-00 - Servigos de arguitetura

. 77.11.0-00 - Locagdo de automoveis sem condutor

77.31-4-00 - Aluguel de mdquinas & aquipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de miquinas e equipamentos para construcio sem operador, exceto andaimes
81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

81.30-3-00 - Atividades palsagisticas

82.30-0-01 - Servigos de organizagic de feiras, congressos, axposicdes e festas

82.91-1-00 - Atividades de cobrangas e informagoes cadastrais

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURC NUMERG COMPLEMENTO

R HILSON ANTONIO BONA 1311 heinbaininiabd

CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO UF
54.047-200 SA0 JOAO TERESINA [
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

BASNEWSS55@GMAIL.COM {86) 9963-3155

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

drkieded

SITUAGAC CADASTRAL DATA, DA SITUAGAC CADASTRAL

l ATIVA 28/03/2014

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SiTUAGAOC ESPEGIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. \
Emitido no dia 05/10/2022 as 10:15:39 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2 \,
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05/10/2022 10.18 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadaslro de Ernpresas Iniddneas e Suspensas - CEIS - Portal da fransparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNP): 70563128372

LIMPAR
Data da consuita: 05/10/2G22 09:48:06
Data da dltima atualizagio: 04/90/2022 20:00:06
ORGAQ/ENTIDADE DA bE meLcacio b
DETALHAR CNM/CPE DO SANCIONADOD  NOME DO SANCIDNADG ¥ DO SANCIONADG SANC TIMO DA SANGED SANCAO

Nenhum registry encuntrado

hitps:/iwww.portattransparencia.gov.bi/sancoes/ceis ?pagin Simph &lamanhoP agina=&offset=AdirecacOrdenacac=ascl&cpfCnpj=7056312837 2800l Selacionadas=linkDetalh wo%2Cc... 111




05/10/2022 1017

Detalhamento das Sangtes Vigenies - G,

FILTROS APLICADOS:

CPF /CNPJ.  19988502000409

Data da consulta: 05/10/2022 09:48:06
Data da dltima atualizaglo: 54/10/2022 20:00:06

DETALHAR CNPLACPF DO SANCIONABD  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIDNADO

Nenhum regisiro encontrade

) d& Emgn Inidoneas e Susp - CEIS - Portal da transparéncia

htips:/fwww.poraltransparencia.gov.bi/sancoes/ceis 7paginacaoSimples=true

hoPagina

LIMPAR
(RGAN/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAG BA
SANCIONADORA TIPO DA sANCRO sangho QUANTIBADE
—t
rck r=ascRopfCnpi=135885020001088 colunasSeleci linkDetaih o%. . 111




05/10/2022 10:20 https:/fcontas. tcu.gov brfcertidao/Web/Certidao/NadaConstafhome faces;jsessionid=F JUF-Q10Nnva28xHxhvi

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO

Requerente: BARTOLOMEU A DE SOUSA
CNPJ: 19.988.502/0001-09

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA gue, até a presente data, NAO CONSTA dos
.istemas de informagao deste Tribunal nenhum processo no qual BARTOLOMEU A DE
SOUSA, CNPJ 19.988.502/0001-09, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certidac ndo abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
Unido.

Certiddo emitida as 10h20min07 do dia 05/10/2022, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.tcu . gov.br i eb/Certidac/Nad n erificaCertidaoc.face

Cddigo de controle da certiddo: 5PG5.4UZY.N225.7CET

Ay
Alencgdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Y

https:ficontas. tcu.gov bricertidao/Web/Certidao/NadaConstafhome. faces;jsessionid=FJUF-Q10Nnva28xHxhvicJTH .host1a10:ce03-arqref? 111



= ) .
* Tribunal de Contas do Estado do Piaui pand
’\ Divisdo de Acompanhamento e Controle de Decisdes —

Triﬁunal deContas Av. Pedro Freitas, 2100 - Centro Administrativo - Piau1
do Estado do Piaui Teresina - Pl - CEP: 64018-900 GOVIRND 0O ESTABO

Tel.:(86) 3215 - 3819 - Email: dacd@tce.pi.gov.br

CERTIDAO DE INIDONEIDADE
N° 15580/2022

CNPJ: 19.988.502/0001-09

O Tribunal de Contas do Estado do Piaui CERTIFICA, para os devidos
fins, que, até a presente data e de acordo com os dados disponiveis no sistema de
informacgdes desta Corte de Contas, relativos aos processos de sua competéncia, o
nome do (a) requerente acima identificado(a) NAQ CONSTA da listagem de
impedidos de contratar com o poder publico, da listagem de impedidos de receber
transferéncias voluntarias e nem da listagem de inabilitados para o exercicio de
cargo ou de funcao de confianca, perante a administragao direta e indireta do Estado
e dos Municipios, nos termos do art. 85 da Lei N® 5.888/2009 c/c o art. 212, da
Resolugao N° 13/11 — Regimento Interno desta Corte.

A presente certificagdo exclui os tangcamentos relativos a processos em
tramitagdo que ainda n&o foram objeto de deliberagdo por parte deste Tribunai, bem
como lancamentos decorrentes de decisdes judiciais.

Esta certidao é valida até 02/10/2022, estando condicionada a verificagao
de sua autenticidade na Internet, no endereco hitp://www.tce.pi.gov.br/certidoes/.

Secretaria das Sessoes, em 02/08/2022 W\

Certidao gerada automaticamente com base em consulta a base de dados do
TCE/PI. Esta certiddao pode ser verificada atravgs do cédigo defautenticagao:8656-

EBC9-06AF-3370
y ag.1 ' 2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil ™,
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BARTOLOMEU A DE SOUSA
CNPJ: 19.988.502/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibifidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscrilos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracio para fins de
cerfifica¢cao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da adminisiragaoc direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicOes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb_gov.br> ou <htip://www pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:58:42 do dia 04/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/04/2023. .-

Cddigo de controle ga certidio: 2E4C.4C7A.9825.6BED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

/ﬂ/




BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticida
Certidoes

Resultado da Confirmacdo de Autenticidade de Certidﬁo’\,QikJ
|

CNPJ: 19.988.502/0001-09
Cédigo de Controle; 2E4C.4C7A.9825.6BED

Data da Emissao: 04/10/2022
T

Hora da Emissdo: 18:58:42 ‘
>

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 04/10/2022, com validade até 02/04/2023.

I3

Nova consulta (/Servicos/certidacinternet/P|/Autenticidade/Confirmar)




yw®%% 3 GOVERNO DO ESTADO DO PIAU]
% == ; SECRETARIA DA FAZENDA
CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n° 2209271998850266010901
RAZAQ SOCIAL : f\\
BARTOLOMEU A DE SOUSA ME TN
ENDERECO BAIRRO OU DISTRITH N
RUA HILSON ANTONIO BONA 1311 SAO JOAO
MUNICIPIO CEP
TERESINA 64047200
'.\'PJ IN°) INSCRICAO ESTADUAL
19.988.502/0001-09 19.540.090-9

FISCAL REGULAR.

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apufadas. certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUACAO

Certidio emtda com base na Portaria GSF n° 10606, de 12 de abril de 2006,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Validade deste documento: 60 {sessenta) dias contados da data de sua emissdo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/09/2022, AS 10:24:07

VALIDA ATE 26/11/2022

»

——

. : v
ESTE BDOCUMENTONAO TERA VALIDADE ANMIES DESUA AT TENTIOA
litigics

webinoseluz plgov.br certidaondt web

CAONVEA TN f‘P‘I&F\. NOSIE
P

Chave para Autenticacio: 065F-020C-6871-2A75.2F | B-29D7-FCBS-5F31

\



I«

& Certidio Negativa da Divida Ativa-CNDA  ~ L8 Certidio da Situacdo Fiscal Tributéria

Validar Certiddo

VALIDAR CERTIDAO DE SITUAGAO FISCAL E TRIBUTARIA

Numero da Certidao: * 2209271998850200010901

Documento de CNPJ 199.885.020-00

Identificacao: *

Chave: * 065f-020¢-6871-2a75-2f1b-29d7-fcb8-5f5

@ Limpar Campos

2 SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piaui

Versan | 0.0



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUT
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIiVIDA ATIVA DO ESTADO
n°® 220819988502000109

(Emitida em atencio ao que dispde a Instrucio Normativa PGEPI n° 01°2015)

IDENTIFICACAOQ DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.540.090-9

C\'li J CPF
19.988.502/0001-09

NOME RAZAO SOCIAL

BARTOLOMEU A DE SOUSA ME

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a sey apuradas. certifico para
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a). que, revendo o5 registros da Seciao de Divida Ativa da Procuradoria Geral
de Estado deo Piaui, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e. para
constar, foi emitida a presente certidao.

Procuradoria Geral do Estade
Procuradoria Tributaria

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/08/2022, AS 20:00:27 3 \\

VALIDA ATE 21:11/2022

{ 1 \.E' DOCUMENTFONMAQ IERAVALIDADE ANTES DY SUA AUFESTRHOACAOQ VLA INTERNEL. NGO ST brep: webassefuz piao by corndaondt web

Chave para Autenticacdo: E022-C34F-473D-AEBB-20D5-A510-1642-96F |



[€ & Certid3o Negativa daDividaAtiva-CNDA « @ Certid3o da Situacdc Fiscal Tributaria

Validar Certidado

VALIDAR CERTIDAD NEGATIVA

Niemero da Certidioe: *

220819988502000109
Documento de CNPS 19.988.502/6001-09
Identificacdo: *
Chave: * E022-C34F-473D-AEBB-20D5-A510-1642-

@ Limpar Campos

¢

© SEFAZ - Secretaria de Fazenda do Estado do Piaui Versdo 1.0.0




ESTADO DO PIAUT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENACAOQ ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO

CODIGO DE CONTROLE: 317.341/22-03

CPF/CNPIJ: 19.988.502/0001-09
Contribuinte: BARTOLOMEU A DE SOUSA

Certificamos para os devidos fins de direilo que, até a presente data, constam em nome do contribuinte
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranga executiva cm que tenha sido efetivada a
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN ¢ ari. 362 da Lei Complementar n°
4.974, ressalvado o direito dc a Fazenda Municipal cobrar ¢ inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que
venham a ser posteriormentc apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n®
4.974, de 26 de dezembro de 2016 (c6digo Tributério do Municipio de Teresina).

Emisséio: Teresina-Pl, as 10:10:25 h, do dia 24/10/2022.

Validade: 22/01/2023

Certidao sem validade para transfcréncia de imovel em cartorio.

Observagdes:

- A aceitagdo desta declaragdo esta condictonada & verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Certidao emitida conforme modelo definido no Anexo 11, do Decreto n® 11333/2011.

J Cadigo autcnticidade: 384C3AFBO1659FBY
N°Via: 6




CAIXA

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

o
Certificado de Regularidade \\)L
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  19.988.502/0001-09
Razdo Social BARTOLOMEU A DE SOUSA ME
Enderego: R HILSON ANTONIOQ BONA 1311 / SAQ JOAQ f TERESINA / PI / 64047-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/10/2022 a 29/11/2022

Certificagdo Niimero: 2022103102131038387283

o
<)

Informacdo obtida em 03/11/2022 21:23:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Historico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos ros Ultimos 24 meses, conforme Manual de
OrientagGes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 19.988.502/0001-09 -
Razdo social: BARTOLOMEU A DE SOUSA ME “@\/

Nome fantasia: BAS

Emis[;%‘;f:iwra Data de Validade Numero do CRF
19/11/2022 19/11/2022 a 18/12/2022 2022111902130294410601
11012022 31/10/2022 a 29/11/2022 2022103102131038387283
12/10/2022 12/10/2022 a 10/11/2022 2022161202125877893044
23/09/2022 23/09/2022 a 22/10/2022 2022092302162699141172
04/09/2022 04/09/2022 a 03/10/2022 2022090401451273781556
16/08/2022 16/08/2022 a 14/09/2022 2022081602162934802265
28/07/2022 28/07/2022 a 26/08/2022 £022072802060734430904
00/07/2022 00/07/2022 a 07/08/2022 2022070902062730340000
20/06/2022 20/06/2022 a 19/07/2022 2022062001375381376744
01/06/2022 01/06/2022 a 30/06/2022 .. 2022060102141229330889
13/05/2022 13/05/2022 a 11/06/2022 - \___.__-:%022051302153047376438
24/04/2022 24/04/2022 a 23/05/2022 " TD022042401294825338573
05/04/2022 05/04/2022 a 04/05/2022 2022040501505186776624
@ 0312022 17/03/2022 a 15/04/2022 2022031701405327418208
22/02/2022 22/02/2022 a 23/03/2022 2022022201451988829981
03/02/2022 03/02/2022 a 04/03/2022 2022020301552380393957
12/01/2022 12/01/2022 & 10/02/2022 022011204165825108471
19/12/2021 19/12/2021 a 17/0112022 2021121902000087504739
30/11/2021 30/11/2021 a 29/12/2021 2021113002034727159057
11/11/2021 11/11/2021 a 10/12/2021 2021111102183966980285
23/10/2021 23/10/2021 a 21/11/2021 2021102301581292804404 -
04/10/2021 04/10/2021 a 02/11/2021 2021100401450404724930 \
15/09/2021 15/00/2021 a 14/10/2021 2021091501532366297882

27108/2021 27/08f2021 a 25/09/2021 2021082702033514346843

08/08/2021 08/08/2021 a 06/09/2021 2021080801344986243344 M
21/04/2021 21/04/2021 a 18/08/2021 2021042102104756811738 ¢ - Qx&
02/04/2021 02/04/2021 a 01/05/2021 202104020/1593091275300 &
14/03/2021 14/03/2021 a 12/04/2021 20210314()2933596846621 N
23/022021 23/02/2021 a 24/03/2021 20210223 5283486752

04/02/2021 04/02/2021 a 05/03/2021

20210204040 \5383766406



ala Jue .
Emissao/Leitura Data de Validade

16/01/2021 16/01/2021 a 14/02/2021
281212020 28/12/2020 a 26/01/2021
09/12/2020 09/12/2020 a 07/01/2021

Resultado da consulta em 21/11/2022 09.22:46

2021011603071420182641
2020122803170359501372
2020120904000561635674

Nuamero do CRF

e




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 19.988.502/0001-09

Certiddo n®: 35259869/2022

Expedicdo: 18/10/2022, as 12:40:46

Validade: 16/04/2023 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Nome: BARTOLOMEU A DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS@/
!

Certifica-se gue BARTOLOMEU A DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob ¢ n° 19.988.502/0001-09, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidaoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais deo Trakalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgido
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). [—
Certidao emitida gratuitamente. - ;%i
S

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢d&c de acordos firmados peranfie o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissio de Conciliacgéo Prévif pu demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executfiga.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BARTOLOMEU A DE SQUSA (MATRIZ E F'T.LIAIS)R
CNPJ: 19.988.502/0001-09 '
Certicdo n°: 35259869/2022
Fxpedigao: 18/10/2022, as 12:40:46¢
Validade: 16/04/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contades da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue BARTOLOMEU A DE SOUSA {(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 19.988.502/0001-09, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdao
das Lels do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certidd3c sdo de respcensabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagidc desta certidd3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.bzxr).

Certiddo emitida gratuitamente. *i_HSS

INFORMAGAC IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trapalho, Comissdo de Congili
disposicdo legal, copeymgr foxg

&g Prévia ou demais Lilulos que, por
executiva,




TERESINA e

Prefeitura Municipal de Teresina
Secretariza Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRICAO
INSCRICAQ MUNICIPAL N° 4591496

CODIGC DE CONTROLE: 0211335/22-06
CIPF/ICNP] NUMERO DE REGISTRO DATA DE ABERTURA

19.988.502/0001-09 2113352206 16/06/2016
RAZAQ SOCIAL RESPONSAVEL LEGAL CPF/CNP)
BARTOLOMEU A DE SOUSA

LOCALIZACAO

RUA HI{.SON ANTONIO BONA, 1311
BAIRR() SAQ JOAQ o
TERESINA/PI - CEP; 64047-200

CNAE(S) / DESCRICAQ / RISCO \;
412040001 - CONSTRUICAD DE EDIFICIOS (OBRAS NOVAS])
233030101 - FABRICACAO DE ESTRUTURAS PREMOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM SERIE.
370290000 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, FXCETO A GESTAO DE REDES '
381140001 - COLETA DE RESIDUOS NAQ PERIGOSOS
21110101 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS |
C] 10112 - REPARACAQ, CONSERVAUAQ E REFORMA DE RODOVIAS E FERROVIAS
1110103 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS COM PAVIMENTACAO ASFALTICA. POLIEDRICA OU PARALELEPIPEDO
421380001 - OBRAS DE URBANIZACAC RUAS, PRACAS E CALCADAS

Emitido em: 25/06/2022 20:13:44

Cadige autenticidade: 1C82244B7D497350
o N*Via: 1




TERESINA 24, 3

Prefeitura Municipal de Teresina
Sceretaria Municipal de Finangas

CARTAOQ DE INSCRICAO
INSCRICAOQ MUNICIPAL N° 4591496

CODIGO DE CONTROLE: 0211335/22-06
CNAE(S)/ DESCRICAO / RISCO
421380002 - REPARACAQ, CONSERVACAO E REFORMA DE RUAS, PRACAS E CALCADAS |
421380003 - OBRAS DE URBANIZACAQ COM PAVIMENTACAQ ALFALTICA, POLIEDRICA OU PARALELEPIFEDA, DE RUAS, PRACAS E CALCADAS
422190101 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAD DE ENERGIA ELETRICA
422190201 - CONSTRUCAQ D ESTACOFS E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
422190202 - RFPARA(,,]\() CONSERVACAO E REFORMA DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAU DE ENERGIA ELETRICA
422190300 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAQ DE ENERGIA ELETRICA
422270101 - CONSTRUCAQ DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, U ()LETA DE ESGOTO E CONSTRUUUES CORRELATAS. EXCETO OBRAS DE IRRIGACAQ

422270102 - MANUTENCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO D¥ AGUA COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCET(} ()BRAS DF IRRIGACAQ
(REPARACAC, CONSERVACAQ) E REFORMA)

422350001 - CONSTRUCAQ 1DF REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS, EXCETO PARA AGUA E ESGOTO
422350002 - REPARACAQ, CONSERVACAOQO E REFORMA DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS, EXCETO PARA AGUA E ESGOTO
479280101 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS PERMANENTES EM OBRAS DE CONSTRUCAQ CIVIL
431260000 - PERFURACOES E SONDAGENS
‘340001 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
{50001 - INSTALACAQ ELETRICA, INCLUSIVE DE ANTENAS
432230101 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

Emitido em: 25/06/2022 20:13:44 Codigo amenticidade: 1082244R71497350

N° Viar |
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Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRICAO
INSCRICAO MUNICIPAL N° 4591496

TERESINAZE:

SERTR TN

CODIGO DE CONTROLE: 0211335/22-06

CNAF(5) / DESCRICAO / RISCO
432010401 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AFROPORTOS
432910402 - MANUTENCAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PURLICAS, PORTOS E AEROPORTOS
439910100 - ADMINISTRACAO DE OBRAS S ) ' ' o
439910501 - PERFURACAO E CONSTRUCAQ DE POCOS DE AGUA
467110000 - COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS
467969900 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIATS DE CONSTRUCAOQ EM GERAL
474150000 - COMERCIO VARENSTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA '
474230000 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
474400300 - COMERCIO VAREJNSTA DE MATERIALS HIDRAULICOS
492300200 - SFRVICO DF. TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAQ DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
492480000 - TRANSPGRTE ESCOLAR ‘ o
702040001 - ATTVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA

1110001 - SERVICOS DE ARQUITETURA ' S a

‘ 110002 - SERVICOS DE ARQUITETURA

(100000 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS $EM CONDUTOR

773140000 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR

Emitido em: 25/06/2022 2{13:44 Codigo autenticidade: 1C82244B7D497350
- N Via: 1
i
\\7\:7 TR
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Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finangas
CARTAO DE INSCRICAO
INSCRICAO MUNICIPAL N° 4591496

CODIGO DE CONTROLE: 0211£335/22.06
CNAE(S)/ DESCRICAQ / RISCO
212900001 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECTFICADAS ANTERIORMENTE

é

Emitide em: 25/06:2022 20:13:44 Caodigo autenticidade: 1C82244R71:97350
N°Via |
ST T
: J



TERESINA; §£

Prefeitura Municipal de Teresina
Secrelaria Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRICAO
INSCRICAO MUNICIPAL N° 4591496

CODIGO DE CONTROLE: 0211335/22-06

CNAF{S) / DESCRIGAQ / RISCO
813030001 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS
823000101 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS E EXPOSICOES

23000102 - SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FESTAS F RECEPCOES
825110001 - ATIVIDADES DE COBRANCA E INFORMACOES CADASTRAIS

NOTAS
Este cartiio ¢ valido somente para a localizagio ¢ atividads:(s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visivel e acessivel fiscalizagio.

!“"\

‘ \ \
Céndigo atenticidade: 1(°82244BTD497350

Emitido em: 25/06/2022 20:13:44
N Via: 1



17/07/2022 19:42 Piaui Digital

d
0 ESTADO DO PIAUI
1Al SECRETARIA DA FAZENDA
32 GERAT: GERENCIA REGIONAL DE
ATENDIMENTO TERESINA

,é,\muﬁ' P “{,

SEFAZ-PL

INSCRICAO ESTADUAL

Namero 185400909

Nome Fantasia: BA S .
Razido Social: BARTOLOMEU A DE SOUSA @\
CNPJ: 19.988.502/0001-09 AN
Atividade Principal: 4120-4/00 - Construgdo de edificios

Atividade(s) Secundaria(s) CNAE: 4223-5/00 - Construcao de redes de transportes por dutos, exceto
. para agua e esgoto, 7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria
técnica especifica, 4399-1/01 - Administragdo de obras, 4211-1/01 - Construcao de rodovias e ferrovias,
4924-8/00 - Transporte escolar, 4213-8/00 - Obras de urbanizacgéo - ruas, pracas e calgadas, 4744-0/04 -
Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas, 4322-3/01 - Instalagbes hidraulicas,
sanitarias e de gas, 7111-1/00 - Servigos de arquitetura, 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e
materiais para pintura, 4742-3/00 - Comércio varejista de matenial elétrico, 4399-1/05 - Perfuracic e
construcio de pogos de agua, 8230-0/01 - Servigos de organizacgdo de feiras, congressos, exposigbes e
festas, 8129-0/00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente, 7731-4/00 - Aluguel de
maquinas & equipamentos agricolas sem operador, 7711-0/00 - Locagio de automéveis sem condutor,

4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construgéo ndo especificados anteriormente, 4222-7/01 - e
Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes commelatas, exceto obras

de irmigacao, 4221-9/03 - Manutencao de redes de distribuigdo de energia elétrica, 4321-5/00 - Instalacio e

manutengao elétrica, 7732-2/01 - Aluguel de maguinas e equipamentos para consirugio sem operador, Q_)

exceto andaimes, 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral, 4312-6/00 -
Perfuragbes e sondagens, 4923-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automdveis com
motorista, 3811-4/00 - Coleta de residuos nao-perigosos, 4221-8/D1 - Construg8o de barragens e represas
para geracao de energia elétrica, 4221-9/02 - Construgao de estagfes e redes de distribuicio de energia
elétrica, 8291-1/00 - Atividades de cobranga e informagtes cadastrais, 2330-3/01 - Fabricacdo de
estruturas pré-moldadas de concreto ammado, em série e sob encomenda, 4313-4/00 - Obras de
terraplenagem, 4329-1/04 - Montagem e instalagao de sistemas e equipamentos de iluminagéo e
sinalizagao em vias publicas, portos e aeroportos, 4292-8/01 - Montagemn de estruturas metalicas, 4744-
0/03 - Comércio varejista de matenais hidraulicos, 4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de

. construcdo em geral, 8130-3/00 - Atividades paisagisticas, 4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e
artefatos, 2330-3/02 - Fabricagio de artefatos de cimente para uso na construgéo, 4671-1/00 - Comércio
atacadista de madeira e produtos derivados, 3702-8/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao
de redes

Municipio: Teresina
Enderego: RUA HILSON ANTONIO BONA, SAO JOAO
s

CEP: 64047200
Local e data: Teresina, terca, 11 de janeiro de 2022 M‘/

[ i -'\';
IRA DE SOUSA PIMENTEL \

3% GERAT: Geréncia Regional de Atendimento Teresina

Cédigo de Autenticidade: 22NPAWQWAA @/ \\ o

EMITIDO PELO FUNCIONARIO PAULO HENRIQUE IRENE DA SILVA

Esse documentc devera permanecer exposto em lpcal visivel no estabelecimento
empresarial

https:/fwww. piauidigital.pi.gov.brfs/consulta-alvara/2Z2ZNFAWQWAA \»\ 1/2
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TERESINA L

»DiGITAL .

Prefeitura Municipal de Teresina . SIMPLES
Secrctaria Municipal de Finangas

ALVARA DE LOCALIZACAOE
FUNCIONAMENTO

VALIDADE: 31/12/2022

NUMERO CONTROLE:
0025052/22-07

INSCRICAO MUNICIPAL CPF/CNPJ \\ DATA ABERTURA
459149-6 19.988.502/0061-09 16/06/2016

RAZAO SOCIAL
BARTOLOMEU A DE SOUSA

NOME FANTASIA
BAS ' '

LOCALIZACAO

RUA HILSON ANTONIO BONA, 1311
BAIRRO SAO JOAO
TERESINA/PI - CEP: 64047-200

ATIVIDADE(S) -
4120-4/00 - CONSTRUCAOQO DE EDIFICIOS (OBRAS NOVAS)

2330-3/01 - FABRICACAO DE ESTRUTURAS PREMOLDADAS DE CONCRETO ARMADQ, EM
SERIE.

3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES
3811-4/00 - COLETA DE RESIDUQS NAO PERIGOSOS

4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAQO RUAS, PRACAS E CALCADAS

4221-9/01 - CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA
ELETRICA

4221-9/02 - CONSTRUCAOQ DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA
4221-9/403 - MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUCQES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO

4223-5/00 - CONSTRUCAO DE REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS, EXCET
ESGOTO

4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS PERMANENTES E
CONSTRUCAO CIVIL

4312-6/00 - PERFURACOES E SONDAGENS
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4321-5/00 - INSTALACAQ ELETRICA, INCLUSIVE ANTENAS
4322-3/01 - INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTDS DE IL ACAO
E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

4399-1/01 - ADMINISTRACAQO DE OBRAS @

4399-1/05 - PERFURACAQ E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA

4671-1/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS




“ ;i _-:4-— T

TERESINAZE:

s DIGIYAL

Prefeitura Municipal de Teresina +- SIMPLES
Secrctaria Municipal de Financgas

ALVARA DE LOCALIZACAO E
FUNCIONAMENTO

VALIDADE: 31/12/2022

NUMERO CONTROLE:
\\) 0025052/22-07
.

ATIVIDADE(S)

4679-6/99 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL

4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

4744-0/03 - COMERCIO VARLJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEI]S COM
MOTORISTA

4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR

7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO

CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA

7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA

7711-0/00 - LOCACAQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR )
7731-4/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR \\:’5
8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGISTICAS

8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS E EXPOSICOES

8291-1/00 - ATIVIDADES DE COBRANCA E INFORMACOES CADASTRAIS

Este contribuinte estd aulodzado a desenvolver as atividades acima elencadas ¢ finna compromisso, sob as penas
da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das atividades
econdmicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso ¢ ocupagio do solo, as atividades domiciliares ¢
restrigdes ao uso de espagos plblicos acessibilidade e de seguranga saniliria, ambiental e de prevenydo contra
incéndio e pénico. O contribuinte reconhece que o ndo atendimento a estes requisitos acarreiard a suspensio e a
cassagdio subsequente do  Alvard de  Funcionamento, nos lermos da legislagio  vigente.
RESSALVA: A VALIDADE DESTE ALVARA DE LOCALIZAGCAO E FUNCIONAMENTO DEPENDE
DA MANUTENCAO ATUALIZADA DAS LICENCAS SANITARIA, AMBIENTAL DE OPERACAO E
DO ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, NO QUE COUBER, CONFORME
LEGISLACAO VIGENTE.

Emitido em: 02/02/2022
Cédito Autenticidade: 5409B551A64334B1




GOVERNO DO ESTADO DO PIAUT

» Logomarca CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

SERBOM - Sistema de Engenharia e Regularizacio do Corpo de Bombeiros !
ATESTADO DE REGULARIDADE - ARCB 3

Valido até quarta, 18 de janeiro de 2023 :::: A renovagio deverd ser f‘elta 01(um) més
antes do vcnmmento 1

, O Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piaui ATESTA que a edificagdo ou a 4rea l

i # de risco abaixo discriminada encontra-se regularizada, de acordo com a Lei  Estadual |

; | n°5. iﬁéﬁ de 10/08/2005, atualizada peia Lei n°6.950, de 20/01/2017 ]

] ‘Registro Geral N°PIP2204794022 | Protocolo N° J

Natureza da Ocupagio } [D—l]—Locajl para prefst_a(;zio de servigo profissional ;
il_ou condug¢io de ncgocios

| Pessoa Juridica (CNPJ) 1 19.988.502/0001-09 i

{ Razdo Social | BARTOLOMEU A DE SOUSA

. Endereco { RUA HILSON ANTONIO BONA, 1311, SAO | ,

| JOAO, 64047200 I

{| Proprictario/Responsavel | ~ 5 5

| Area total/Arca Aprovada [ 96.00m2 . '\1 N |

| Vistoriador [ Gerado pelo sistemas_ .

| Autorizador | T b

[OBS ]

Documento emitido eletrénicamente etn, terga, 18 de janeiro de 2022

Codigo de Autenticagio: NFA7XPGS
A autenticidade deve ser confirmada no site www. plau1d1g1ta1 pi.gov.br

Corpo de Bombeiros Militar
Av. Miguel Rosa, 3515, Picarra - Cep 64001-490 - Telefones: 3216-1264 (Geral) ¢
| 1| 3216-1263 (Fax ¢ Comando Geral)

i i

NS

AN

htips:/Awww.piauidigital. pi.gov.brisigfacil/processofimprime-modela/tipo_alvara/15/cod_alvara/t7852965/co_protocolo/PIP2204794022 11




11/01/2022 09:46 hitps:/fwww.piauidigital. pi.gov.br/sigfaciliprocesso/imprime-maodelo/tipo_alvara/29/cod_alvara/17782174/co_protocolo/PIP22

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA ESTADUAL DA
SAUDE
DIRETORIA DE UNIDADE DE
VIGILANCIA SANITARIA - DIVISA

LICENCA SANITARIA SIMPLIFICADA
ESTADUAL

Numero da Licenga: RSN

Processso :
@ Y\
De acordo com a Legislagdo Sanitaria em vigor é concedidada a Licenga Sanitaria para a Empresa:
Nome Fantasia: BA S
Razio Social: BARTOLOMEU A DE SOUSA
CNPJ: 19.988.502/0001-09
Municipio: Teresina Endereco: RUA HILSON ANTONIO BONA, 1311, SAO JOAO CEP: 64047200
Responsdvel Técnico: (‘QA
Registro do RT no conselho: ri
Selecdo de Atividades:
Respresentante Legal:
RG: CPF:

Licenc¢a emitida em: segunda, 10 de janeiro de 2022

. Validade da licen¢a:

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES

DIRETORA GERAL DA DIVISA

y / -
Observagao(des) //-'/\/ /\C\ ®

Cddigo de Autenticidade: NPLHXHEZ @/
ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO EM SEGUNDA, 10 DE JANEIRO DE 2022 ATRAVES
DO PORTAL PIAUI DIGITAL. \X

https:/fwww. piauidigital. pi.gov.br/sigfacil/processofimprime-modelo/tipo_alvara/28/cod_alvaral/17782174/co_protocolo/PIP2204794022 172



11/01/2022 09:46 https-/fwww_piavidigital. pi.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modeloftipo_alvara/29/cod_atvara/17782 174/co_protocoio/PIP22 ..

SE IMPRESSO VERIFICAR A AUTENTICIDADE NO WWW.PIAUIDIGITAL.PL.GO!
UTILIZANDO O CODIGO DE AUTETICAGAO: NPLHXHEZ

ESTE DOCUMENTO DEVERA PERMANECER EXPOSTO EM LOCAL VIS
PUBLICO NO ESTABELECIMENTO EMPRESARIAL.

A LICENGA SANITARIA PODERA SER RECOLHIDA PELA  AUTORI
COMPETENTE EM CASO DE INFRACAO A LEGISLACAO SANITARIA.

https:/iwww_piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/processofimprime-modeloftipo_alvara/29/cod_alvara/17782174/co_protocoio/PIP2204794022 212



28/01/2022 (08:40 hitps:/fwww.piauidigital.pi.gov.br/sigfaciliprocesso/imprime-modelo/tipo_alvaraft 1/cod_alvara/17782175/co_protocolo/PIP22, .

SEMAM

Secretaria Municipal
do Meio Ambiente
e Recursos Hidricos

Terésina

LICENGA AMBIENTAL DE OPERAGAO —LON® THE-SEMAM-L-PIP2204794022 /2020

NUMERQ SOLICITAGAO DATA DO DEFERIMENTO DATA FINAL DE VALIDADE

PIP2204794022 sexta, 28 de janeiro de 2022 quinia, 31 de dezembro de 2026

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIC AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS, no uso de suas atribuictes,
que lhe séo conferidas pela Lei Municipal N° 3.616 de margo de 2007, e de acordo com os procedimentos de
licenciamento ambiental instruidos pela Lei Federal 6.938, de 31 de agosto de 1981, alterada pela Lei N°
8.028 de 12 de abril de 1990, regulamentada pelo Decreto N° 99.274, de 06 de junho de 1990, art. 233 da Lei
Orgénica do Municipio de Teresina e Lei Municipal N° 2.475, de 04 de jutho de 1996, RESOLVE expedir a

presente licenca a entidade abaixo identificada.
o -
LICENGCA AMBIENTAL DE OPERAGCAO \\(\\
™~/
RESPONSAVEL CNPJ
19.988.502/00601-09
';\ ‘L';'\\
RAZAO SOCIAL \i{
BARTOLOMEU A DE SQUSA
NOME FANTASIA INSCRIGAO MUNICIPAL
BAS
ENDEREGO
‘ RUA HILSON ANTONIO BONA, 1311, SAD JOAD 64047200
ATIVIDADE PRINCIPAL

4120-4/00 - Construcio de edificios

ATIVIDADE(S) SECUNDARIA(S)

¢

https waw piaLndlgltal pi.gov. br!sgfacullprocassohmpnme—modeluftlpo aivara]ﬂlood aivaral1 77821 75]00 _J.’JI"OtDGOIDI PIP2204794022 1/2



28/01/2022 08:40 htips:/fwww. piauidigital.pi.gov.br/sigfacil/processofimprime-modeloftipo_alvaral 1/cod_alvara/17782175/co_protocolo/PIP22. ..

Secretaria Municipal
do Meio Ambiente
e Recursos Midricos

Terésina

4223-5/00 - Construgio de redes de transportes por dutos, exceto para agua e esgoto, 7020-4/00 -
Atividades de consultoria em gest3o empresarial, exceto consultoria técnica especifica, 4399-1/01 -
Administragao de obras, 4211-1/01 - Construgio de rodovias e ferrovias, 4924-8/00 - Transporte escolar,
4213-8/00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas, 4744-0/04 - Comércio vargjista de cal, areia,
pedra britada, tijolos e telhas, 4322-3/01 - Instalages hidraulicas, sanitarias e de gas, 7111-1/00 - Servigos
de arquitetura, 4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura, 4742-3/0{ - Comércic
vargjista de material elétrico, 4399-1/05 - Perfuragao e construgdio de pogos de agua, 8230-0/01 - Servigos de
organiza¢ag de feiras, congressos, exposigies e festas, 8129-0/00 - Atividades de limpeza ndo especificadas
anteriormente, 7731-4/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador, 7711-0/00 -
Locagdo de automdveis sem condutor, 4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construgdo ndo
especificados anteriormente, 4222-7/01 - Construgio de redes de abastecimente de agua, coleta de esgoto e
construgdes correlatas, exceto obras de irmigagao, 4221-9/03 - Manutengdo de redes de distribuicéio de
energia elétrica, 4321-5/00 - Instalacdo e manutencdo elétfrica, 7732-2/01 - Aluguel de maquinas e
equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes, 4744-0/99 - Comeércio varejista de materiais
de construcio em geral, 4312-6/00 - Perfuracbes e sondagens, 4923-0/02 - Servigo de transporte de
passageiros - loca¢do de automéveis com motorista, 3811-4/00 - Coleta de residuos nao-perigosos, 4221-

. 9/01 - Construgio de barragens e represas para geragao de energia elétrica, 4221-9/02 - Construgio de
estaces e redes de distribuicio de energia elétrica, 8291-1/00 - Atividades de cobranga e informagtes
cadastrais, 2330-3/01 - Fabricagao de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob
encomenda, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 4329-1/04 - Montagem e instalagéio de sistemas e
equipamentos de iluminacdo e sinalizacdo em vias piblicas, portos e aeroportos, 4292-8/01 - Montagem de
estruturas metalicas, 4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos, 4679-6/99 - Comércio
atacadista de materiais de construgao em geral, 8130-3/00 - Atividades paisagisticas, 4744-0/02 - Comércio
varejista de madeira e artefatos, 2330-3/02 - Fabricag¢io de artefatos de cimento para uso na construgio,
4671-1/00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados, 3702-9/00 - Atividades relacionadas a
esgoto, exceto a gestdo de redes

CONDICIONANTES GERAIS: o -
N

1.1. O presente documento ndo descbriga o licenciado de cutras providéncias junto aos 6rgaos Municipais, \})

Estaduais efou Federais, para legalidade plena do empreendimento; s

1.2. A renovacdo desta licenca deverd ser requerida 120 dias antes da data de expiracdo de sua validade em

conformidade com a Resolugdo do CONAMA n° 237/97, art. 18, Inciso Ill, §4°, SOB PENA DE MULTA E/OU

SANGAO ADMINISTRATIVA;

1.3. A presente Licenga Ambiental devera permanecer no local do empreendimento estando a sua validade

condicionada ao cumprimento da Legislacdo Ambiental vigents;

1.4. O empreendedor devera desenvolver suas atividades de forma a promover manejo e destinagio
dequados dos residuos gerados no empreendimento;

é& Fica o empreendimento obrigado ao cumprimento da Lei Municipal n® 3.508/2006, quanto aos niveis
onoros permitidos no Municipio de Teresina;

1.6. Esla licenca ndo autoriza o corte de arvores, florestas ou qualquer outra forma de vegetagio em zona

urbana ou rural do Municipio de Teresina (Lei Municipal n° 2.798/1999):

1.7. Qualquer alteragio no Empreendimento devera ser comunicada a esta SECRETARIA DE MEIO

AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS — SEMAM;

1.8. O drygdo ambiental competente, mediante decisdo motivada, podera modificar os condicionant

medidas de controle e adequacio, suspender ou cancelar uma licenga expedida, quando ocorrer:

|- violagdo ou inadequagdo de quaisquer condicionantes ou normas legais;

{I- omissao ou falsa descrigio de informagoes relevantes que subsidiaram a expedicac da licenga;

1Il- superveniéncia de graves riscos ambientais e de salide.

CONDIGOES ESPECIFICAS:

- ESTA LICENGA PERMITE UNICO E EXCLUSIVAMENTE A EXECUGAO DE ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS PELA EMPRESA NO LOCAL LICENCIADO, DEVENDO ESTA INFORMARJA SEMAM,
TODA E QUALQUER ALTERAGAQ QUE OCORRER NO LOCAL. - AS ATIVIDADES QUE POSSUEM
POTENCIAL DE CAUSAR GRANDE IMPACTO AMBIENTAL DEVEM SER EXECUTADAS SOB A
AUTORIZACAO E ANUENCIA DE ORGAQ COMPETENTE

CODIGO DE AUTENTICIDADE: @/
2208EXNFUH

Q|

hitps:/fiwww, piatlidigital. pi.gov.br/sigfacil/processofimprime-modeloftipo_alvara/11/cod_alvara/17782175/co_protocolo/PIP2264794022 ’ 212



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, GONCORDATA, RECUPERAGAQ JUDICIAL OU
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 2639244

O Tribunal de Justi¢a do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigao de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletronico (PJe) e Sistema Eletranico de Execugfo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observa¢des abaixo, NA TA ACO DE FALENCIA N T

RA uP AC EXT . inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:BARTOLOMEU A DE SOUSA

CNP.J: 19988502000109, REPRESENTANTE LEGAL: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA
ENDERECO: RUA HILSON ANTONIO BONA

BAIRRO: SAO JOAO, MUNICIPIO: TERESINA - Pl

OBSERVACOES:

+ Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria- Lo
Geral da Justiga do Estado do Piaui; \))

- Esta certiddo abrange apenas AGOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGCAO JUDICIAL OU RECUPERAGAOQO
EXTRAJUDICIAL;

* Os dados necessarios a emissdo da certiddo sdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quante a autenticidade da prépria certidao;

+ Esta certiddo ndo contempla os processos em framitacdo no 2° Grau de jurisdigdo do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverdo ser objeto de certidao especifica;

= Nao existe conexdo com gualquer outra base de dados de instituigio publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certiddo emitida emn 03 de Outubro de 2022 as 12 hA2 pin

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela intemet no sife do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi_jus.br), link "Certidao
Negativa de 1? Instancia”. Certidao N° 2639244. Cddigo verificgdor:

5FFF9.6A6B8.4C40D.6E929 ' Y
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CONSELHO REGIONAL E CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAU{ CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acorde com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecide no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.? 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o tiidar deste registro, bem como ndo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE Pl

Certidaa n.": PUZ0Z2000004284

Nome: ROSANA DA SILVA SOUSA ARAUJO CPF: 011.109.633-27

CRC/UF n.* PI-008828/0 Categoria: CONTADOR

Vafidade:  20,11.2022

Finalidade: BALANGO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL
Livro: Balango Patrimonial
Exercicio: 2021

Confirme a existéncia deste documento na pagina http:#/201.33.23.184/spwPl/principal.htm, mediante
numero de controle a sequir

CPF : 011.109.633-27 Controle : 8914.9856.1170.1484




TERMO DE ABERTURA

Contém o bresante livro 30 folhas eletronicamente Numeradas de 1 3 2g Gm \ \)
LUma via, todas algg I8 eseruradas g S8rvird coma Livrp Cidrio n° g5 referants

A0 periodo G1/04/202+¢ 8 322021 com Bhrerraments do exercicic soeis

em 31/12/2021 ga firrmna BARTOLOMEU A DE s0usaA, estabeleciga nois) R

HILSON ANTONIC BONA, n® 1311 bairro SA0 JOAG, CcEP 54047.200. cidade

Teresina, estacg Fl. inscrita no CINE 19,958.5021000“.‘:9 € Tegistrada nofa)

Junta comerwial do Piaui sob o e 22101094745 Por despache dge 28/03/2014,

Tereséna»?i, 1 de Janeiro de 20714

BARTOLC!MEU Al VES LiE SOLSA RUSANA DA SERVA sOsa ARALLIT)
EMPRESARKS CONTADORA
CPE: 705.631 28373 CPE 1110983307

CHC-PHogpain.g




Balango Patrimonial
Empresa: BARTOLOMEU A DE SOUSA - CNPJ: 19.988.502/0001-09
NIRE: 22101094742 - Data: 28/03/2014

Descrigdo

STATD.
$17.757,11 D

Banco do Brasit

296,

SUPERINTENDENCIA DE DES URB E MEIO AMB S

14.250,78 D

SUPERINTENDENCIA DE DESENV URBANO E MEIO 43.811,87 D

1.01.03.01.01.0004 MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO 476.644,19 D
1.01.03.01.01.0005 SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO RURA 179.487.23 D
1.01.03.01.01.0007 MUNICIPIO DE ALTO LONGA 79.591,12 D
1.03.01.01.0009 MUNICIPIO DE COLONIA DC GURGUEIA 36.780,32 D
¢1.03.01.D1.001U SUPERINTENDENCIA DE DESENV URBANO E MEID 62.896,21 D
1.01.0 ; ESTADC DO PIAUI SECRETARIA DA FAZENDA 88.768,39 D

FERROLESTE LTDA FOB MATRIZ

2.01.01.01.01.0002 499830 C
2.01.01.01.01.0005 ENGECOPI COM MATS CONST LTDA(MR) 662213 C
2.01.01.01.01.0006 CELZA CONSTRUCOES LTDA 263327 C
2.01.01.01.01.0008 COMERCIAL FERRONORTE LTDA-F02-LOURIVAL 923884 C
2.01,01.01.01.0011 SENA SAMP; SENA LTDA 8218 C
2.01.01.01.01.0015 ELETRO MATEUS S.A. - TIMON 30,00 C
2.01.01.01.01.0024 PREMIUM DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS 1.020,00 C

1.01.01.01.0025 COMERCIAL CABOCLO 1.200,00 C

Data de Encerramento: 31/12/2021
Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.279.788,70 (Hum Milhdo Duzentos e Setenta e Nove Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Setenta Centavos) .

DECLARAGAQ DE CERTIFICAGAQ

Declaramos sob as penas da lei que as informagdes aqui contidas sao verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informacgdes foram
extraidas das folhas n® 25 do Livro Diario n°005, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui sob n® 12201592262 em (7/02/2022. A sociedade nao
possui Conselho Fiscal instalado. A sociedade ndo passui Auditores independentes

Teresina-Pt, 31 de Dezembro de 2021

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA
EMPRESARIO
CPF: 705.631.283-72

ROSANA DA SILVA SOUSA ARAUJO
CONTADORA
CPF: 011.109.633-27
CRC-PI 9828/0-9




Balango Patrimonial
Empresa: BARTOLOMEU A DE SOUSA - CNFPJ: 19.988.502/000%-09
NIRE: 22101084742 - Data: 28/03/2014

Conta Rescrigao

2.01.01.01.01,0026 DANNILA DANTAS NEGREIROS GALVAQ 01812751 —S  /552C
2.01.01.01.01.0027 A G P DE OLIVEIRA Ww),m c
2.01.01.01.01.0028 JOSE FERNANDES DA SILVA EIRELI 48.504,24 C
2.01.01.01.01.0029 VALERIA SILVA CARDOSO FERREIRA EIRE 3.319,50 C
2.01.01.01.01.0030 ELETRICA FUTURA LTDA 80.000,00 C
2.01.01.01.01.0031 INDUSTRIA E COM. DE ARTEFATOS DE CONCRET 15.350,00 C

2.01.01.01.01.0032 TEC REVENDE

i

RA E DISTRIBUIDORA DE PNEUS

2010100 Jongagier Trabalhisias & Preyi At
2.01.01.03.01.0001 INSS a Recother 217594 C
2.01.01.03.01.0002 FGTS a Recolher 6.459,22 C

Saldrios a Pagar 6.8561,23 C
c

Sim;les a Recoiher

' En'erg!a'é Pagar
1.01.17.01.0004 Consumo Agua a Pagar 165,00 C
1.01.17.01.0G668 Honorarios Contabeis 1.000,00 C

Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pals 500.000,00 C

2.07.01.01.01.0001

2.07.07.01.01.0001 Lucros Acumulados efou Saldo & Disposigao da Assembléia 43022534 ¢

Data de Encerramento: 31/12/2021
Valor de Ativo e Passive: R$ 1.279.788,70 (Hum Milhdo Duzentos e Setenta e Nove Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Setenta Centavos) .

DECLARAGAQ DE CERTIFICACAC

Declaramos sob as penas da lei que as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas. As informagées foram
extraidas das folhas n® 25 do Livro Diario n°005, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui sob n® 12201582262 em 07/02/2022. A sociedade ndo
possui Conselho Fiscal instalado. A sociedade ndo possui Auditores Independentes

. Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2021
BARTOLOMEU ALVES DE SQUSA ROSANA DA SILVA SOUSA ARALLIO
EMPRESARIO CONTADORA
CPF: 705.631.283-72 CPF: 011.109.633-27

CRC-PI 9828/0-9
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Demonstragio do Resultado do Exercicio

Empresa: BARTOLOMEU A DE SOUSA - CNPJ: 19.988.502/0001-09

NIRE: 22101094742 - Data: 28/03/2014

Estabelecimentos: 0001 - BARTOLOMEU A DE SOUSA; Centros de Resultado: 001 - Geral

at/ot/2021

Conta Descrigiio l@ ' a
e 31122021
{(+) 010 Receita Bruta Operacional 1.207.739,20
010.01 Faturamento Prod. Merc. e Servigos 1.207.739,20
010.01.03 Vendas de Servigos 1.207.738,20
(-} 020 Dedugdes da Receita 54.077.13
020.01 Impostos Faturados 54.077 13
020.01.05 Simples 54.077,13
=} 030 Receita Liquida 1.153.662,07
=) 060 Lucro Bruto 1.153.662,07
-} 070 Despesas Operacionais 1.141.699,74
070.01 Despesas Administrativas 1.136.770.46
070.03 Despesas Tributarias 94,90
070.04 Resultado Financeiro . 4.834,38
070.04.02 Despesas Financeiras ” 4.834,38
(=} 110 Res. Antes des Parlicipagies e Contrib. 11.962,33
(=) 150 Res. Antes Imp.Rerida e Contrib. Social 11,962,33
(=) 200 Resultado Liquido do Exercicio ' N 11.962 33

.CLARAQAO DE CERTIFICAGAO

Declaramos sob as penas da lei que as informacdes aqui contidas sao verdadeiras e nos responsabilizames por todas elas. As informagdes foram
extraidas da folha n® 26 do Livro Didrio n005, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui sob n 12201592262 em 07/02/2022. A sociedade nao
passui Conselho Fiscal instalado. A sociedade ndo possui Auditores Independentes

BARTOLOMEU ALVES DE SCUSA
EMPRESARIO
CPF: 705.631.283-72

Teresing-Pl, 31 de Dezembro de 2021

ROSANA DA SILVA SOUSA ARALJO
CONTADORA L
CPF: 011.109.633-27

CRC-P1 9828/0-8 s ‘);

Fim




Notas Explicativas das Demonstragées Contabeis em 31/12/2021
Empresa: BARTOLOMEU A DE SOUSA - CNPJ: 19.988.502/0001-09
NIRE: 22101094742 - Dala: 28/03/2014

Nota 1 - AnéAlise pelos Indices de Balango
£S5 Capital Circulante Liquido cl101-c201
1.225.904,70 - 349.563,36 — 876.311,34

GA Giro do Ativo d(30/cl
1.153.662,07 / 1.279.788,70¢ = §,90

CE Grau de Endividamento {(c201+c203)/cl
{ 349.563,36 + 0,00 )/ 1.279.788,70 = (4,27

ICP Indice de Capital de Terceiros (c201+c?03)/c207
( 349.563,36 + 0,00 )/ 930.225,34 = 0,38

IEC Indice de Endividamento Corrente c201/c207
349.563,36 / 930.225,34 = 0,38

IEG Indice de Fndividamentoe Geral (¢201+c203)/c2?
( 349.563,36 + 0,00 )/ 1.279.788,70 = 0,27

LC Liquidez Corrente cl01/¢201
..225.90"1,70 / 349.563,36 - 3,51

1.G Ligquidez Geral (cl01+¢10700}/(c2011c203)
( 1.225.904,70 + 0,00 }/( 349.563,36 + 0,00 ) = 3,51

Ll Liguidez Imediata cl0101/c201
143.674,59 / 349.563,36 = 0,41

15 Tiquidez Seca (wi10l-¢l0115)/¢201 o
( 1.225.904,70 - 0,00 )/ 349.563,36 = 3,51 ( RN

ML Margem Liguida (d200/d030)*100 “
( 11.962,33 / 1.153.662,07 }*100 = 1,04

RA Rentabilidade do Ativo (d200/cl)*=1060
( 11.962,33 / 1.279,.788,70 )*1060 = 0,93

SG Solvéncia Geral cl/(c201+c203)
1.279.788,70 /{ 349.563,36 + 0,00 )} = 3,66

‘JLARA(;AO DE CERTIFICACAD

claramos sob as penas da lei que as informag¢Ses aguli g¢ontidas s3o verdadeiras e nos
responsabilizamos por todas elas. As informacSes foram extralidas das folhas n 27 a 29 do Livro Diario
n005, registrado na Junta Comercial do Fstado do Piaul sob n 20220080070 em 03/02/2022. A sociedade
ndo possui Conselho Fiscal instalade. A sociedade ndo possui Auditeores Independentes

DECLARACAO DE CERTIFICAGAQ

Declaramos sob as penas da lei gue as informagdes aqui contidas sdo verdadeiras e nos
responsabilizamos por todas elas. As informagbes foram extraidas das falhas n 27 a 29 do Livro Diaric n 005, regisirado na Junta Comercial do Estado
do Piaul sob n 12201592262 em 07/02/2022. A sociedade ndo possui Conselho Fiscal instalado. A sociedade n&o possui Auditores Independentes.

Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2021

BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA ROSANA DA SiILVA SOUSA ARAUJ
EMPRESARIO CONTADOCRA '\
CPF. 705.631.283-72 L CPF: 011.109.633-27
CRC-PI 9828/0-9
Continua...




NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES
CONTABEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021

1- CONTEXTO OPERACIONAL

1.1 Dados Empresariais:

BARTOLOMEU A DE SOUSA — ME com sua sedc na Avenida Senador Area Ledo,
1821, Jéquei, Sala 03, Teresina — PI, CEP: 64.051- 090, registrado na Junta Comercial do
Estado do Piaui sob o NIRE: 22101094742 em 28/03/2014 ¢ inscrita no CNPJ:
19.988.502/0001-09.

1.2 Forma de constituigio: w’\

N

A empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA — ME € uma empresa INDIVIDUAL,
com scde e foro na cidade de Teresina — PI, tendo como objeto social de Atividades de
construgdo de edificios, coleta de residuos ndo-perigosos, construgio de rodovias e ferrovias,
obras de urbanizagio — ruas, pragas ¢ calgadas, construgdo de barragens e represas para
geragdo de energia elétrica, construgio de estagdes e redes de distribuigdo de energia clétrica,
manutengio de redes de distribuigio de energia elétrica, construgio de redes de abastecimento
de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de irrigagido, construgdo de
redes de transportes por dutos, cxceto para dgua e esgoto, montagem de estruturas metalicas, N
perfuragdes € sondagens, obras de terraplanagem, montagem e instalagio de sistemas c € \\\
equipamentos de iluminagio e sinalizagdo em vias piblicas, portos e aeroportos, \j)
administragdo de obras, perfuracio ¢ construgio de pogos de dgua, servigo de transporte de
passageiros — locagio de automoéveis com motorista, transporte escolar, atividades de
consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica, servigo de
arquitetura, locagdo de automoveis sem condutor, fornecimento e gestao de recursos humanos
para terceiros, servigos de organizaco de feiras, congressos, exposigdes e festas, atividades
de cobrangas ¢ informagoes cadastrais, com inicio de atividades ¢cm 28/03/2014, constituida
nos fermos da lei vigente.

DECLARACAO DE CERTIFICACAQ

Declaramos sob as penas da lei que a informagoes aqui contidas sio verdadeiras
€ nos responsabilizamos por todas elas. As informagses foram extraidas das folhas n° 27
a 29 do Livro Didrio n°005, rcgistrado na Junta Comercial do Estado do Piaui sob n°
12201592262 em 07/02/2022. A sociedade n#o possui Conselho Fiscal instalado. A
socicdade ndo possui Auditores Independentes

Teresina-PI, 31 de dezembro de 2021. %
)

Bartolomeu Alves de Sousa Rosana da Silva Sousa Araujo A
Empresdrio Contadora \,\
CPF: 705.631.283-72 & CPF: 011.109.633-27 2
CRC-PI 09828/0-9 N

%
N
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2- APRESENTACAO E COMENTARIOS DOS SALDOS

ATIVOS CIRCULANTES

DISPONIBILIDADES
CAIXA GERAL 2591748

CLIENTES
DUPLICATAS A RECEBER 1.082.230,11 \,

"J
TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE 1.279.788,70 \
PASSIVOS CIRCULANTES

OBRIGACOES A FORNECEDORES
FORNECEDORES NACIONAIS  179.813,98
OUTRAS OBRIGACOES 1.554,59

TOTAL DO PASSIVO CIRCULANTE 349.563,36 C T

DECLARACAO DE CERTIFICACAO

Declaramos sob as penas da lei que a informacdes aqui contidas sdo verdadeiras
e nos responsabilizamos por todas elas. As informagdes foram extraidas das folhas n° 27
a 29 do Livro Diario n°005, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui sob n®
12201592262 ecm 07/02/2022. A socicdade ndo possui Consclho Fiscal instalado. A
socicdade ndo possui Auditores Independentes

Teresina-Pl, 31 de dezembro de 2021.

N ﬁ\
Bartolomeu Alves de Sousa Rosana da Silva Sousa Araujo N

Empresario Contadora \ J
CPF: 705.631.283-72 CPF: 011.109.633-27 )
CRC-PI 09828/0-9

& A\



PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL 500.000,00

OUTRAS CONTAS 430.225,34 \UY\
TOTAL PATRIMONIO LiQUIDO 930.225,34
VALOR ATIVO E PASSIVO 1.279.788,70

As demonstragdes contabeis foram elaboradas em consonancia com os Principios
Fundamentais de Contabilidade ¢ demais praticas emanadas da legislagio societina
brasileira.

3- PRINCIPAIS PRATICAS CONTARBEIS

3.1 Direitos ¢ obrigagdes

Estio demonstrados pelos valores historicos, acrescidos das correspondentes
variaghes monetarias e encargos financeiros, observando o regime de competéncia;

3.2 Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisi¢do, deduzido da depreciagdo acumulada
calculada pelo método linear.

3.3 Ajuste dc avaliagéo patrimonial

A empresa nunca efetuou ajuste de avaliagdo patrimonial.

DECLARACAO DE CERTIFICACAO

Declaramos sob as penas da lei que a informagdes aqui contidas sdo verdadeiras
¢ nos responsabilizamos por todas elas. As informagdes foram extraidas das folhas n® 27
a 29 do Livro Diario n°0035, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui sob n°
12201592262 em 07/02/2022. A sociedade ndo possui Conselho Fiscal instalado. A
sociedade ndo possui Auditores Independentes

Teresina-Pl, 31 d¢ dezembro de 2021.

A
Bartolomecu Alves de Sousa Rosana da Silva Sousa Araujo \
Empresario Contadora :
CPF: 705.631.283-72 CPF: 011.109.633-27
/ CRC-PI (¢9828/0-9

&
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3.4 Investimentos em empresas coligadas e controladas

A empresa nio participa do capital social de outras sociedades.

3.5 Impostos Federais

A empresa esta no regime do lucro Simples Nacional e contabiliza os encargos
tributérios pelo regime de competéncia.

\
4- EMPRESTIMOS E FINANCEAMENTOS \n\

A empresa ndo possul passivo, relacionado a empréstimos e financiamentos junto
4 institui¢des financeiras nacionais.

5- RESPONSABILIDADES E CONTINGENCIAS

Nao ha passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que o
administrador da empresa, escudados em opinido de seus consultores e advogados, nio
apontam contingéncias de quais quer natureza.

6- CAPITAL SOCIAL

O capital social ¢ de R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais), totalmente
integralizado, em moeda corrente do pais.

7- EVENTOS SUBSEQUENTES

encerramento do exercicio que venham a ter efeito relevante sobre a situagio patrimonial

O administrador declara a inexisténcia de fatos ocorridos subsequente 4 data de Q
ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

DECLARACAO DE CERTIFICACAQ

Declaramos sob as penas da lei que a informagdes aqui contidas s3o verdadeiras
e nos responsabilizamos por todas elas. As informagdes foram extraidas das folhas n° 27
a 29 do Livro Didrio n°005, registrado na Junta Comercial do Estado do Piaui sob n®
12201592262 em 07/02/2022. A socicdadc ndo possui Consclho Fiscal instalado. A
socicdade ndo possui Auditores Independentes

Teresina-Pl, 31 de dezembro de 2021, %})
AN
/

Bartolomeu Alives de Sousa osana da Silva Sousa Araujo
Empresario Contadora

CPF: 705.631.283-72 _, CPF: 011.109.633-27
CRC-PI 09828/0-9 \
%



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Regisiro Empresarial e Integragao
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA consta assinado digitalmente por:

i
o ~ IDENTIFICAGAO DO(S) ASS
CPFICNPJ Nome -
01110963327 ROSANA DA SILVA SOUSA ARAUJO
70563128372 BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA

/ﬁ// _‘

» CERTIFICO O REGISTRO EM 21/02/2022 08:03 SGB N° 20220094586 .
PROTOCOLO: 220094586 DE 14/02/2022.
N CODIGO DE VERIFICACAO: 12202241536. CNPJ DA SEDE: 19988502000109. ’)
- g NIRE: 22101094742. cOM EFEITOS DO REGISTRO EW: 21/02/2022.

.—r.'".- BARTOLOMEU A DE SOUSA i
JUCEPI sacmcs moscisco sumos soroo vxmms. (& | “

s v e SECRETARIO-GERAL
www.plauldigital.pi.gov.be

B validade deste documents, e impressa, Fica sujeito & comprovAgso e sua autenticidade nos respectives pertais,
informando scus reapectivos cddigns de verificacde.
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ASSINATURA ELETRONICA.
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" "Cartﬁicamc}s ._q;.se o alo da-empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA consta asginado ﬂ:_gﬁta:imeﬁte por;

CPRICNRS ' T Nome
01110963327 | ROSANA DA SILVA SOUSA ARAUIO
70563128372 . | BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA

CRETIFICr A& hmlt’&;}ﬁ& ) GaKﬂ.&f&‘Qz? 12:45% 308 W 26:2993907&

:
¥ PROTOUOLI : 236036075 OR CI/0L/A00E . RIRE. JRADILALTER.
- @;\» BARTCLGMBL A DB HOUBE R
. pd o . : .
o ii - . | MRRIA GELICITA UE GOUSR LUANREC WELO
: Py - .. EESTONAiVEL- PRLA AUTIMIICECHG.
) ]Uﬂﬂp? : } mERRATER, 070 eey
¥ Vomsintia s o plenisigieal. ol . ge by




Ministério da Industria e Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integracio

TERMO DE AUTENTICACAOQ - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por MARIA GELZUITA DE SOUSA LEANDRO MELOQ, sob a autenticidade n°
12201592262 em 07/02/2022, protocolo 220080070. Para validacdo de Autenticagao dos Termos,
deverd ser acessado o Portal de Servicos / verificagio de documentos do Empreendedor
(hitp://www.piauidigital.pi.gov.br} e informar o cédigo de verificagéo.

Nome Empresarial: BARTOLOMEU A DE SOUSA
Narmero de Registro: 22101094742 |

CNPJ: 19988502000109
Y 1
. Municipio: Teresina
| ' Identificagéo de Livio Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Niimero de Ordem: 5 e
Periodo de Escrituragio: 01/01/2021 - 31/12/2021 QA
 Assinantes) - Nome . CRCIOAB
01110963327 ROSANA DA SILVA SOUSA ARAUJO  PI198280-9
70563128372 BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA

(R‘\
’ CERTIFICO A AUTENTICAGAO EM 07/02/2022 19:45% SOB N° 20220080070, ' ' \

; PROTOCOLO: 220080070 DE 03/02/2022. CODIGO DR VERIPICAGCRO:
@:::‘ 12201592262. NIRE: 22101094742.

- &+ BARTOLOMEU A DE SODSA N2
T !’\/J

LY

piauidigital pi._gov.br

N/
MARTA GELZUITA DE SOUSA LEANDRO MELO L
IUCEP’ RESPONSAVEL PELA AUTENTICACAD \,
ettt 1o o v TERESINA, 07/02/2022 ‘

A validade deste documento, se impresso, fiea sujeito 4 comprovagao de sua autenlicidade nos respeclivos portais,
infarmando seus respectivos cddigos de vetificagso.



SERVICO PUBLICQ.EEDERAL

- L Rubrica
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHAR GRONODMIA DO PIAUI

‘/

ERTIDAO DE REGISTRO E PE A JURIDI
Certiddo N° 242949 validade: 16/01/2023 e

Registro: 0000031108EMPI Categoria: Matriz
Data Registro: 01/06/2017
Razao Social: BARTOLOMEU A DE SQU o
Nome Fantasia: BAS
Ultima Anuidade Paga: 2022 (1/1) ';\\
CNPJ: 19988502000109
Capital Social R$: 500.000,00 Data do Capitai: 16/12/2021
Endereco: RUA HILSON ANTONIO BONA 1311 - SAQ JOAO TERESINA-PI 64047-200 (86) 999732365

OBJETO SOCIAL

’0-4—00 - Construgdo de edificios

-11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos
42 11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias
42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas-
42 21-8-01 - Construgdo de barragens e represas para geracgao de energia eléfrica
42.21-9-02 - Construco de estacdes e redes de distribuigdo de energia elétrica
42.21-8-03 - Manutengéo de redes de distribuic@o de energia elétrica
42,22-7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e
construgbes corretatas, exceto obras de imigagdo

42 23-5-00 - Construggo de redes de transportes por dutos, exceto para agua e esgoto ' \--\

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas D
43.12-6-00 - Perfuragbes e sondagens NN
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem ~

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas ¢ equipamentos de iluminagao e
sinalizag@o em vias publicas, portos e aeroporios
43.99-1-01 - Administragdo de obras
43.99-1-05 - Perfuragio e construcdo de pogos de dgua
49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagio de automdveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar
70.20-4-00 - Atividades de consulioria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica
especifica

1-1-00 - Servigos de arquitetura

1-0-00 - Locagao de automoveis sem condutor
82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigies e festas
82.91-1-00 - Atividades de cobrangas e informagdes cadastrais
8130-3/00 Atividades paisagisticas
3702-8/00 Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gesto de redes
8129-0/00 Atividades de limpeza néc especificadas anteriormente (atividade de limpeza e
capina de ruas)
2330-3/01 - Fabricacao de estruturas pré-moidadas de concreto armado, em série e sob
encomenda
2330-3/02 - Fabricagao de artefatos de cimento para uso na construgio
4321-5/00 - Instalagdo e manutengio elétrica
4322-3/01 - Instalagbes hidraulicas, sanitarias e de gas
4671-1/00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados
4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construgio em geral
4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico -
4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos @
4744-0/03 - Comercio varejista de materiais hidraulicos
4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
4744-0/05 - Comércio varegjista de materiais de construgio ndo especificados
anteriormente (Comercio vargjista de cimento)

Praca Demaostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/Pl - 64.000-100
Telafones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Pamaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Comrente:(89)3573-1411 - Piripiri:3276-2626
- Sdo Raimundo Nonato:{89)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2904 - Fax:(86)2107-8253



Rubrica

SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construgio em geral .

7731-4/00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

7732-2/01 - Aluguel de maguinas e equipamentos para construcio sem operador,

exceto andaimes ,

OBS 1:EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR NO RAMC DA ENGENHARIA CIVIL {NO AMBITO DAS ATRIBUICOES DE SEU
RESPONSAVEL TECNICO).

OBS 2: O (S5) PROFISSIONAL(IS) RESPONSAVEL (1S) TECNICO (S) TAMBEM RESPONDE (M) PELA RESPONSABILIDADE
TECNICA DA (S) SEGUINTE (S) EMPRESA (S): ; ERV. EM TECNCLOGIA LTDA-EPP, ( REG.

0000032215EMPI).
Nome: GABRIEL NEIVA CADDAH
Qrteira: 1914120159XXXX
timo Ano Pago: 2022
Data Inicio Responsabilida 10/03/2022

Tipo de Responsabilidade: Respensavel Técnico

Descrigio: Engenheiro Civil

Atribuigao: ART. 7° DA LEI FEDE . DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7° COMBINADO COM ART. N ‘\_\)
25 DA RESOLUGAO N° 218, DE 29 DE JUNHQ DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME N
RESOLUCAQ N° 1.048, DE 14 DE AGOSTO DE 2013, DO CONFEA). \l)

Nome: JOAO FELIPE SILVA RODRIGUES
Carteira: 1919212116X0XX
Ultimo Ano Pago: 2022
Data Inicio Responsabilidade; 10/08/2020
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
THulos:

crigdo;  Engenbheiro Civil

Atribuigio: ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1968, E ART. 7° COMBINADC COM ART.
25 DA RESOLUCAO N° 218, DE 29 DE JUNHO DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME
RESOLUGAO N° 1.048, DE 14 DE AGOSTOQ DE 2013, DO CONFEA),

Nome: MARCO ANTONIO DE QOLIVEIRA E SILVA
Carteira: 1800825465XXXX
Uttimo Ano Pago: 2022
Data Inicio Responsabilidade: 07/02/2019
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Thulos:

Descrigao: Engenheiro Civil
Atribuigdo:  ARTIGOS 7 E 25 DA RESOLUCAOQ 218/73, DO CONFEA. \

&

Praca Demaostenes Aveline, 1767 - Centro - Teresina/Pl - 64.000-100
Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Pamaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corrente:(89)3573-1411 - Pirpin:3276-2626
- S&0 Raimundo Nonato:{(89)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2004 - Fax:(86)2107-9253




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHC REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

CERTIFICAMOS que a pessea juridica mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos termos da Lei n° 5.194,
de 24 de dezembro de 1966, enquadrando-se na classe A, conforme Artigo 1° da Resolugio 3386, de 27 outubro de 1989,
nao podendo desenvolver atividades do seu OBJETO SOCIAL sem a participagdo efetiva de seu(s) Responséavel(is)
Técnico(s).

Ressalvado o direito de o CREA-PI cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada que vierem a ser apurados, é certificado que nédo constam pendéncias em seu nome e em nome de seu(s)
Responsavel(is) Técnico(s).

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a finalidade para a qual foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no endereco hitp://www.crea-pi.org.brivalidacaojuridicafvalidacao.php.

Cerliddo emitida com base na Inst. Adm. da Presidéncia n°® 001/2011, de 21 de margo de 2011.

.ﬂiﬁcamos que caso ocorra(m) alterac@o(Ges) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidéio perdera sua
lidade para todos os efeitos.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emitida em 18/10/2022{ as 13:01 hs

AVISC: As informagbes contidas nesta certid3o, podem ser validadas através da sequéncia de caracteres abalxo
acessando o site: hitp://sigec.crea-pi.org.br/sigec/consultasPublicas/certidaoRegistroQuitacac.jsf
Autenticagao Digital: Z4YL/d6A

N

Praca Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/Pi - 64.000-100
Telefones: DDD:86 Sede:2107-92582 - Pamaiba:3322 4691 - Picos:(89)3422.3149 - Floriano:(89)3622-3268 - Corrents:(89)3573-1411 . Piripiri: 3276 26826
- 830 Raimundo Nonato:(89)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2904 - Fax:(86)2107-9253
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’ Governo do Estado do Piaui
J Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
.ﬁ;‘;: Junta Comercial do Estado do Plaui

JUCEPI

i i A 7 S

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Gertificamos que as infoermagdes abaixo constam dos documentos arruivados
nesta Junfa Comercial e sio vigentes na data da sua expedigao.

Certificamos que BARTOLOMERW A DE SCUSA Protocolo: PIC2201705283
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:
NIRE 22101084742 SHuagdo
ATIVA
CNPJ 19.988.502/0001-09 Status
SEM STATUS i
.derec,-o Completo Senador Area Ledo, N® 1821, SALA 03;, Joquei - Teresina/P1 - CEP 64051-090
Arquivamentos Posteriores
Ao Nimero Data Descrigio
223 20220094586 21/02/2022 BALANGCO
0g2 20210791438 10/01/2022 ¢ ALTERACAQ DE DADROS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
og2 20210791438 10/01/2022 « GONSOLIDAGAC DE CONTRATO/ESTATUTO
223 20210606657 16/09/2021 BAELANCO
223 20210368101 01/06/2021 BALANCO
223 20200294830 230712020 BALANCO
0g2 20200117017 19/03/2020 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
EMPRESA DE PEQUENC PORTE
0G2 202060117017 19/53/2020 CONSOUIDAGAQ DE CONTRATO/ESTATUTO
og2 20200117017 19/03/2020 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
223 20180219300 06/06/2013 BAELANGCO
0g2 201901472861 09/04/2019 ALTERACAQO DE DADOS (EXCETO NOME
) EMPRESARIAL)
223 21180148621 18/05/2018 BALANCO
310 337789 18/01/2047 BALANCO
310 336892 28/06/2016 BALANGCO
og2 20160064686 08/04/2016 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
. EMPRESARIAL)
002 2011600568357 . 14/03/2016 ALTERACAO DE DADOS (EXCETQ NOME
: EMPRESARIAL)
305402 281032014 /,—h.;\ ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
0 22101094742 : 28/03/2014 INSCRICAQ

Esta certidao loi emifida automaticamente em 06/10/2022, 45 (9:08:14 (horano de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no hitps//www.piauldigital.pl.gov.br, com o cidigo AHUCXKUG.

MATEUS FRANGISCO SANTOS RUFINO VIETRA
- Secratério(a) Geral .

N
W
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Governo do Estado do Piaui
’E Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
I’ Junta Comaergial do Estado do Plau

3
JUCEPI

ot Ceckia g EPAGE B0 roet

CERTIDAO DE LIVROS

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

. Situagao
Nire: 22101094742 ATIVA
CNPJ: 19.938.502/0001-09 Status
. Arquivamentos Posteriores N

Tipo de Livro Cadigo de Autenticidade Niumero de Ordem Numero de Folhas Data da Autentlcagao

DIARIO 180016148 1 5 11/05/2018

DIARIO 180014040 2 9 22/05/201%

DIARIO 20200176471 3 20 30/04/2020

DIARIO 20210319372 4 80 12/05/2021

DIARIO 20220080070 B 15 07/02/2022

Esta certidao foi ernitida automaticamente em 05/10/2022, as 16:00:58 (hor#rio de Beasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidads nohttps://www piauidigital.pi.gov.br, como codigo NJLDTFLZ.

PIC2201705300

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEiRA
Secretario(a) Geral

f
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” Governo do Estado do Piaui

_l: Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE -
ﬂ,‘“ Junta Comercial do Estado do Piaui
-T-.—_.‘—-—-" My
|
JUCEPI

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos gue as informagdes abaixe constam dos documentos arquivadas
nesta Junla Comercial @ sdo vigentes na data da sua expedi¢ao.

? HNoma Empresarial: BARTOLOMEU A DE SOUSA Protocola: PIC2201705211
Natureza Juridica: Emprasario {Individual}
NIRE (Sede)} CNPJ Arquivamenio do Aio de Inscrigao Inicio de Atividade
22101094742 19.988.502/0001-09 28/03/2014 13/03/2014
Enderego Completo

Avenida Senador Area Ledo, N® 1821, SALA 03;, Joquei-Teresina/Pl- CEP84051-080

jeto _ .
.NSTRUCAO DE EDIFICIOS. OBRAS DE TERRAPLANAGEM; OBRAS DE URBANIZAGAQ - RUAS, PRAGAS E CALCADAS; CONSTRUCAO DE

REDES DE TRANSPORTE POR DUTQS, EXCETO PARA AGUA E ESGOTOS; CONSTRUGAQ DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA,
COLETA E ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAO; GONSTRUGAQ DE ESTAGOES E REDES DE
DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA; CONSTRUGAQ DE RODOVIAS E FERROVIAS; MONTAGEM E INSTALAGAQ DE SISTEMAS E

¢ EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAQ E SINALIZAGAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS; ADMINISTRAGAO DE OBRAS: COLETA DE

RESIDUQOS NAQ-PERIGOSOS; SERVICOS DE ORGANIZAGAD DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS; PERFURACOES E
SONDAGENS; LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; PERFURAGAO E CONSTRUGAQ DE POGOS DE AGUA; TRANSPORTE
ESCOLAR; SERVIGC DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAQ DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA; SERVIGO DE ARQUITETURA,
CONSTRUGAQ DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERAGAC DE ENERGIA ELETRICA; MANUTENGCAQ DE REDES DE DISTRIBUIGAO DE
ENERGIA ELETRICA; MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS: ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA; ATIVIDADES DE COBRANGA E INFCRMAGOES CADASTRAIS; ATIVIDADES PAISAGISTICAS;

i ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXGETO A GESTAO DE REDES; ATIVIDADES DE LIMPEZA NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

(ATIVIDADE DE LIMPEZA E CAPINA DE RUAS).

i

Capital Porte
R$ 500.000,00 (gquinhentos mil raais) EPP (Empresa de Pequeno
Porte)
Ultimo Arquivamento Sltuagao
Data Nimero Ato/eventos ATIVA
21/02/2022 20220094586 223 /223 - BALANCO Siatus
SEM STATUS
me do Empresario: BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA
ntidade: CPF:
0000132019930 705.631.283-72
Estado civil: Regime de bens:
SOLTEIRG(A) NAC INFORMADO

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 06/10/2022, as 09:06:43 (horario de Brasllia).
Se impressa, veriticar sua autenticidade no hitps://www.plauldigital.pi.gov.br, com o codigo ASEPMSUF.

MATELIS FRANCISCO SANTOS RUFINOG VIEIRA
Secretédric Geral

1de



SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA

239578

Certidao N°
Nome: MARCQO ANTONIO DE QLIVEIRA E SI

-
Registro Nacional: 1900825465
CPF: 21820988368 _
Endereco: RUA EPITACIO PESSOA 1344 - LOURIVAL PARENTE TERESINA-PI 64022110 (86) 32379148 |
Ano Pago: 2022 (6 de6 ) ~
Titulos: Engenheiro Civil '

Instituiggo UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Atribuicdo: ARTIGOS 7 E 25 DA RESOLUCAQ 218/73, DO CONFEA.

RTIFICAMOS que o Profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, de
e dezembro de 1966.

Ressalvado o direito de o CREA-PI cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do profissional acima
identificado que vierem a ser apurados, é certificado que nao constam pendéncias em seu nome.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi emitida e 4 verificagdo de sua autenticidade na
Internet no enderego http://www._crea-pi.org.brivalidacao/validacao.php..

Certidao emitida com base na Inst. Adm. da Presidéncia n® 001/2011 de vinte € um de marco de 2011.

Certificamos que caso ocorra(m) alteragio(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera sua
validade para todos os efeitos.

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emitida em 02/09/2022

AVISO: As informagbes contidas nesta certiddo, podem ser validadas através da sequéncia de caracteres abaixo,
ssando o site: http://sigec.crea-pi.org.brfsigec/consultasPublicas/certidaoRegistroQuitacao jsf
‘ Autenticagéio Digital: Z4Fs1ubx

Praga Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/Pl - 64.000-100
Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Pamnaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corrente:(89)3573-1411 - Piripiri:3276-2626
- S30 Rairmundo Nonato:{89)3582-2117 - Qeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2904 - Fax:(86)2107-9253
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Rubrica

CONTRAT PRESTA E SERVICO \LO\
BARTOLOMEU A. DE SOUSA -ME. COM S 4 ' AU

EAQ N°182] SALA 03 IRRO, JOOUE!I ,TERESINA PI CEP 64.051.090, com
CNPJ. 19.988.502/0001-09 , representado neste ato _por seu representante legal
BART: EU ALVES DE SOUSA ,brasileiro , solteiro nacido 23 de agosto de
1975, natural de sdo Francisco do maranhflo , empresdrio , RG, 13201993-0 ssp.ma

CPF: 705.631.283-72 residente na rua Mancel Francisco n® 02 centro sde Francisco
ar a 516 - 0- .

CONTRATADO:MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA , brasileiro, casado,

engenheiro civil, residente na rua epitacio pessoa n°1344 bairre Lourival parente

cep.64.022-110 Teresina — PI, inscrito sob CPF n® 218209.883-68 , RG n® 506.400, ssp —
.PL— Carteira de Identifica¢fio Profissional n®19.008.2546.5, expedida pelo CREA-PL

As partes acima identificadas tm entre si, justo ¢ acertado, o presente Contrato de

Prestagdo de Servigos de Responsdvel Técnico, que se regerd pelas clausulas seguintes e
pelas condi¢des que reciprocamente estipulam, outorgam ¢ aceitam, a saber;

Clausula 1°. A CONTRATADO em sua qualidade de engenheirc civil & como
Responsével Técnico obriga-se a prestar 8 CONTRATANTE os servicos profissionais de

sua responsabilidade;

Cliusula 2°. A CONTRATANTE se compromete a pagar ao Contratado pelos servigos

ora acertados, remuneragdio nédo inferior ao saldrio minimo profissional de 06 (seis saldrios

minimos nacional vigente) mensalmente, no hordrio de 7:00 horas 4s 13:00 horas de
.legunda—feira & sexta-feira; exceto feriados.

Cldusula 3", O reajuste anual serd baseado no indice de reajuste do governo federal para o
saldrio minimo nacional;

Clitusula 4", A CONTRATANTE se obriga a apresentar a0 CONTRATADQO todos os

documentos necessdrios ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de

swemniares Confica 08 dados do ato em: hitps:/iselodigital tipb jus. br ou Consulie 0 Decumento gm: hitps #azevedobastos. not bridocumento/ | GOBEZ 10720865884 1830

responsabilidade téenica, inclusive quanto asos dados técnicos, fegpecificacdes e instrugdes

necessarias a prestagdo dos servigos contratados. \ \‘\
/E;) "" ] - .

do Digitalmenic de acordo com os artigns 1°, 3° e 7° Inc, V 8%, 41 & 52 do Lel Federal 8.935/1894 @ Ant. B Inc. XII da Lei Estadual 8.721/2608 autentico a presente imagem digitakzeda, reaproducéo fiel do documento a|
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CARTORIO

Clauspia 5% A CONTRATANTE sera responsavel pelas despesas de viagens ¢ estadias do
CONTRATADO pars a realizagio dos servigos oru contratados.

Chiusula 6%, O prosente Contrato £ por tempo indeterminado, podendo ser rescindido por ambes as

partes, com aviso prévio de no minimo 30 (irinta) dias.

Por estarem assimo justos e contratados, firmam o presente instrumento. e duas vias de sgoal feor,

Juntamente com. 02 {duas) testemunhas.

DN
4
. TERESINA 15 13E ABRIL DE 2019 b\;
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BARTOLOMEU A DE SOUSA-ME

CNPI 10988 502/0001-09
BARTOLOMEL ALVES DE 8OUSA
CPF.705.631.283.72

M'Mw %’U/Mﬁ@//ﬁw ,g

CONTRATANTE

/,f

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E gILVA
CPF.218 209.883-68

CREA —PI 1900825346-5

TESTEMUNHAS:

CONTRATADA

-~ i .
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888 Fle .
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO CJ;-'
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (B3) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http://www.azevedobastos.not.br 7
E-mail; cartorio@azevedobastos.not.br
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DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obilos e Privativo de Casamentos, Interdigies e Tutelas
com atribuicéo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capilal do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, elc...

PECLARO ainda que, para garantir transparéncia e sequranga juridica de todos 0s atos oriundos da atividade Notarial ¢ Registral no Estado da Paraiba, foi
instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo obrigatdria de um Selo Digital de Fiscalizagho Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, cemposto de um codigo unico {por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagio processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confrmada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justiga do Estado da Paraiba, enderego
https:f/corregedonia.tiph.jus.br/selo-digital/.

AQ'nlicag:éo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que eia foi realizada, a empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA tinha posse de um
dot ento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticads, sendo da empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA a
responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documente apresentado a este Cartaric.

Nesse sentido, deciaro que a BARTOLOMEU A DE SOUSA assumiu, hos lermos do artigo 8°, §1°, do Decreto n® 10.278/2020, que regulamentou o artigo
3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagao dos documentos
fisicos, garantindo perante este Cariério e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Cddigo de
Auienticacio Digital' ou na raferida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARAGAQ foi emitida em 25/07/2021 19:30:51 (hora local) através do sistema de autenticaco digital do Carlério Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1%, 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como tambem, ¢ documento eletrGnico autenticado contendo o Certtificado Digital do titular do
Cartorio Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA ou ao Carldrio pelo enderego de e-mail
aulenlica@azevedobastos.not.br Para informagbes mais detalhadas deste ato, acesse o site https/fautdigital.azevedobastos.nol.br e informe o Cédigo de
Autenticacao Digital

Esta Declaracao & valida por tempo Indeterminado e esta disponivel para consuita em nosso site.

Codigo de Autenticacic Digital: 100882107208658841839-1 a 1008582107208658841839-2

L egislagSes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n®
B.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimenioc CNJ N° 100/2620,

O referido € verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00U05b1d734fd94f057F2d69fe6bc05Sba0af22c5897de786698ba3fBdB6ed05acs 221c509f686a968M3fd8072d0a51 307 7fa3c09e 777 1ea374a7a77b8dd2d 1142
edd1ecidchfbe1111d74a959e96c9

Presdenna da Repubtica I c I

Casa Civi Brasil

Meduls Provisdna N 22002
de 24 de agosto de 2001 E] \
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CERTIDAO DE ACERVO TECNICO

CAT N° 3753

L&)

W\

Certificamos para fins de comprovacao de Acervo Técnico gue o Engenheiro Civil
MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA, registro nacional n® 1900825465XXXX, tendo como
atribuicdes o Artigo 7°, combinado com 25 da Resolugdo 218/73, DO CONFEA, registrou neste

Conselho sob forma de ART (Anotacac de Responsabilidade Técnica), no ambito das atribuigé’es"' do "

‘eu responsavel técnico, os seguintes servicos: ART N° 00019008254655019717 registrada ém~\-7f":
02.07.2019 e ART N° 1920200003989 registrada em 22.01.2020 - Execugdo dos servicos de
_Reforma de Praga Cultural, Novo Milénio, bairro Sao Sebastido, na zona sudeste delTe'resléna!P'f,
O!::jeto do Contrato n? 010/2019-A. T. -SDU/Sudeste, 1% e 2° Tarmos Aditivos ao Contrato 010/20189,
Valor Global: Contrato+Aditivo:R$ 316.857,93 (trezentos e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e

sete reais e noventa e trés centavos), constando dos seguintes detalhamentos a seguir: Servigos

Preliminares: Limpeza manual do terreno (c/raspagem superficial)
escritorio tipo A1 - 1,00 und; Locacdo convencional de obra {(praca) - 2.955 55 m2; Placa de obra em \

- 2.415,15 m2Z; Barracao para

chapa de ago gaivanizado (aquisi¢io e assentamento placa de obra) - 6,00 m2; Retirada de arvores -

13.00 und;, Tapume de chapa de madeira compensada,

E=6mm, com pintura a cal e

reaproveitamento de 2x - 489,00 m2; Demoligio e Retirada:Demolicao de pilares e vigas em

concreto armado, de forma manual, sem reaproveitamento - 0,65 m3; Retirada de meio-fio - 40,00m;

.)emol:g:éo de pavimento intertravado, de forma manual, com reaproveitamento. AF_12/2017 -

538,88 m2; Carga manual de entutho em caminh&o basculante 6m3 - 161,01 m3; Transporte de

entulho com caminhido basculante 6m3, rodovia pavimentada, DMT 0.5 a 1,0 km - 161,01 m3;

Movimento de Terra: Escavagdo manual de valas - 37,88 m3; Aterro manual de valas com areia

para aterro e compactagdo mecanizada - 42,50 m3; Infra-Estrutura: Lastro de concreto, E=5cm,

preparo mecanico, inclusos langamento e adensamento- 42,47 m2; Alvenaria de pedra argamass
{trago 1:2.8) c/agregados adquiridos - 21.39 m3: Alvenaria de embasamento em tijolos ceramico
macigos 5x10x20cm, assentado com argamassa traco 1:2:8 {cimento, cal e areia) - 1,23 m3;

Concreto ciclépico FCK=10Mpa 30% pedra de mao inclusive langamento - 11,46 m3; Super-

Estrutura: Concreto FCK=30Mpa, trago 1:2,1.2,5 (cimento/a

com betoneira 400 L - 8,09 m3; Armadura CA-50A - 818,10

Praga Demdstenes Avelino, 1767 — Centro

Teresina-Pl  CEP: 64000-120
Site: www.crea-pi.org br
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de pilares retangulares e estruturas similares com area media das segbes maior que 0,25m2, pé-
direito simpies, em chapa de madeira compensada resinada, 4 utilizacbes - 72,72,m2; Paredes e
Divisdrias: Alvenarna de vedagic de blocos ceramicos furados na horizontal de 9x14x19cm
(espessura 9cm) de paredes com area liquida menor que 6m2 sem v30s e argamassa de
assentamento com preparo manual - 110,83 m2: Alvenaria de vedagao de blocos cerémicos furados
na horizontal de 14x9x19cm {espessura 14cm, bloco deitado) de paredes com area ligquida menor
que 6m2, sem vaos e argamassa de assentamento com preparo manual - 110,83 m2; Alvenaria de
vedacao de blocos cerdmicos furados na horizontal de 14x8x19cm (espessura 14cm, bloco deitado)

de paredes com area liquida menor que 6m2 sem vaos e argamassa de assentamento com preparo

.em betoneira - 102,73 m2; Revestimentos: Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de

concreto intternas, com cother de pedreiro, argamassa trago 1:3 com preparo em betoneira 400L -
321,75 m2; Reboco cfargamassa de cimento e areia s/peneirar, traco 1.6 - 321.75 m2:
Pavimentagdes: Recomposicdo de meio fio em concreto - 24450 m; Recomposicdo de

pavimentagdo em paralelepipedo c/reaproveitamento - 9549 m2; Meio fio pré-moidado (0,70x0,30

x1.00)m c/rejuntamento - 435,75m; Pavimentagido em areas nao sujeitas a trafego, com placas de -

concreto simpies 40x40x3cm, sobre colchao areia E=3cm, rejuntadas com arg. Trago T4 - 594 12 mZ\)

Piso podotatil externo em PMC esp. 3cm assentado com argamassa (fornecimento e assentamento)
- 6,89 m2. Piso intertravado tipo tijolinho (19,9x10x4) cm cinza - 424.22 m2; Piso cimentado
E=1.5cm c/argamassa 1.3 cimento areia alisado colher sobre base existente e argamassa em
preparo mecanizado - 96,87 m2; Pinturas: Aplicagdo manual de pintura com tinta texturizada acrilica

em paredes externas de casas, uma cor. - 321,75 m2; Pintura acrilica em piso cimentado duas

Ueméos - 153,34 m2; Pintura esmaite fosco, duas demaos, sobre superficie metdlica - 672,33 m2;

Diversos: alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de ago galvanizado, com
costura, DIN 2440, didmetro 2", com tela de arame galvanizado, fio 14 BWG e malha quadrada
5xbcm - 448.22 m2; Piantio de grama batatais em placas - 190,25 m2: Lixeira em fibra de vidro
cap.=40L e diam. 35cm - 6,00 und; Chapim pré-moldado de concreto - 2,23 m2; Corrimao em.tubo
de aco inox - 2531 m; Limpeza final da obra - 2.955,25 m2: Servigos Extras: Mao de obra
aplicagdo de piso intertravado existente (adaptado de C3446 aplicado o deflator) - 327,10 m2; La

de areia adquirida (C2860 aplicado o deflator) - 52,60 m3; Lastro de pedra de mao (C2863 aplicado o~

deflator) - 10,27 m3, Guia {(meio-fio) concreto, moldada ip loco em trecho reto com extrusora, 14cm

base x 30cm altura - 8,20 m: Pavimento em paralelepipedb sobre colchio de areia rejuntado

argamassa de cimento e areia no trago 1.3 (pedras uenas 30 a 35 pegas por m2) (72\74

eraca Demastenes Avelino, 1767 ~Centro  Teresna Pl CEP: 64000~ 10/ Fone: 86— 2107-9492  Fax: 86— 2107-5253 -

Site: www creg-pi.ofe A/
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aplicado deflator) - 18,04 m2; Piso cimentado liso desempenado trago 1:3 (cimento e areia)
acabamento liso espessura 3,5cm, preparo manual da argamassa (73922/001 aplicado defiator) -
57,30 m2; Eletroduto rigido roscavel, PVC, DN-25 25mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em
forro - fornecimento e instalagdo - 50,00m: Tomada média de embutir 2 modulos, 2P+T 10 A,
incluindo suporte e placa - fornecimento e instalagéo - aplicado deflator - 3,00 und; Execugéo de
patio/ estacionamento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10cm, espessura
6cm - 281,47 m2; Sistema de Drenagem: Lastro de areia adquirida {C2860 aplicado o deflator) -
7,97 m3: Camada horizontal drenante c/pedra britada 1 e 2 (83683 aplicado deflator) - 47,84 m3:

Pogo de visita para rede de esg. Sanit. em aneis de concreto, didmetro = 80cm, prof.=80cm,

.ncluindo degrau, excluindo tampao ferro fundido (73963/001) aplicado deflator) - 4,00 und; Tubo

PVC, série R, agua pluvial, DN 100mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhado (89512
aplicado deflator) - 20,00m; Tubo PVC, série R, agua pluvial, DN 150mm, fornecido e instalado em
condutores verticais de aguas pluviais, (89580 aplicado deflator) - 4,00 m; Escavacdo mecanizada
para viga baidrame, sem previsao de forma, com mini-escavadeira, (aplicado deflator) - 56,83 ma3;
sendo contratada pelos servigos profissionais a empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA ME
(F.INDIVIDUAL), obra/servigo de propriedade da SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - SDU/SUDESTE. E, como nada mais foi solicitado referente a registro de obra ou servigo
e nao existindo nenhuma reclamacdo ou processo contra o requerente, eu, Eulalia Sousa de Sena
Rosa Silva, Gerente da Divisdo de ART, por Delegagao da Presidéncia Portaria n° 026/2018, expedi
a presente certiddo n® 3753, que vai datada e assinada por mim e pelo funcionario lotado nesta

DivISE0. XXXXXXXHNXXXXXXHX XX XK XHXHXHKK XXX XK XXX KN XXX XN X X XN XXX KN XXX X

i

Carlos Heitor Alen e
Matricula: O
Gerencla da uisan &e ART Assistente Administrativo

o F2018 Por detezacdo da Presidincis
Portaria N* §26/2 Poraris M Haf38 15

Nl ,

Praga Demostenes Aveling, 1767 - Centro Teresina-Pl  CEP: 54000-120 Fone: 86 - 2107-9292  Fax: 86 42147 9253

Site” www.crea- piorg.br
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2 Teresina (P!}, de 04 de fevereiro de 2020.
Efae Oliveira
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\\‘?\‘ Teresina, 17 de janeiro de 2020

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a Empresa BARTOLOMEU A. DE SOUSA ME,
iocalizada na Av. Senador Area Ledo, n2 1821, sala 03, bairro Joquei, CEP 64.051-090, inscrita no
CNPJj 19.988.502/0001-09, executou para a SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO - SDU/SUDESTE, localizada na Av. Dep. Paulo Ferraz N2 2241, bairro Dirceu Arcoverde,
CEP 64.077-450, Teresina-Pi, inscrita no CNPJ 06.056.770/0001-32 os servigos de REFORMA DE
PRACA CULTURAL, NOVO MILENIO, BAIRRO SAQ SEBASTIAO, NA ZONA SUDESTE DE TERESINA-
' P1, conforme Ordem de Servico N2 01472019 SDU/SUDESTE e Contrato N¢: 010/2019 - AJ. -
SDU/SUDESTE, tendo como Responsdvel Técnico o Eng.2 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E -
SILVA, CREA/P) 1744-D, atestamos ainda que os servicos foram executados de acordo com as
especificagdes e normas técnicas pertinentes conforme guantitativo abaixo relacionado:

REFORMA DE PRACA CULTURAL, NOVO MILENIO

1.0 SERVICOS PRELIMINARES: |

i1 ;mt;i?cﬁgvum DO TERRENO (C/ RASPAGEM 241515 | M2

1.2 BARRACAQ PARA ESCRITORIO TIPO Al 11,00 UND

1.3 LOCACAQ CONVENCIONAL DE OBRA (PRACA) | 2.955,55 | M2

14 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO  6.00 M2
(AQUISICAO £ ASSENTAMENTO PLACA DE OBRA) 3 '

1.5 RETIRADA DE ARVORES 13,00 | UND

‘ L TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, £= 6M / /rs0.00 | w2

COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X /

2.0 DEMOUICAO E RETIRADA /f/

a1 DEMOLIGAO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARM/( io, 0.65 M3
DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. ’

2.2 RETIRADA DE MEIO FIO "l ja000 Im

23 DEMOLIGAO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE Fomﬁx s3ms8 | M2
MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 !

24 g:ggs er;u:kn 25 ENTULHO EM CAMINHAO \ 161,01 ‘ M3
;. TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE | | ‘ M3
6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM '

3.0 MOVIMENTO DE TERRA: ; r\
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31 ESUAVACAD MIANUAL DE VALAS. AF — 03/2016 _ 37,38 M3
3 ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E 42.50 M3
’ COMPACTACAO MECANIZADA.AF_05/2016 '
4.0 INFRA-ESTRUTURA: AN,
a1 LASTRO DE CONCRETOQ, E = 5 CM, PREPARO MECANICO, 42,47 M2

INCLUSOS LANCAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016
ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 1:2:8} C/
AGREGADOS ADQUIRIDOS

ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM THOLOS CERAMICOS
43 MACICOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1,23 M3
TRACO 1:2:8 (CIMENTQ, CAL E AREIA)

CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO

42 21,39 M3

a4 INCLUSIVE LANCAMENTO 11,46 M3
. 5.0 SUPER-ESTRUTURA:
CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 {CIMENTO/
5.1 AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM 9,09 M3
BETONEIRA 400 L. AF_07/2016
5.2 ARMADURA CA-50A 318,10 KG

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES
: RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM AREA
5.3 MEDIA DAS SECOES MAIOR QUE 0,25 M2, PE-DIREITO 72,72 M2
SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA
RESINADA, 4 UTILIZAGOES. AF_12/2015

6.0 PAREDES £ DIVISORIAS
ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS
FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA
6.1 9CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6M? 110,83 | M2
SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM
. PREPARO MANUAL. AF_06/2014

ALVENARIA DE VEDACAQ DE BLOCOS CERAMICQOS
FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA
14CM, BLOCO DEITADO} DE PAREDES COM AREA LIQUIDA

> MENOR QUE 6M? SEM VAOS E ARGAMASSA DE 102,73 | M2
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.
L AF_06/2014
!
N

7.0 REVESTIMENTOS: N
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS £ ESTRUTURAS DE

1 CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. 32175 | M2
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA ’

400L. AF_06/2014

REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/

PENEIRAR, TRACO 1:6

7.2 321,75 M2
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8.0 PFAVIMEN FACOEYS:
8.1 RECOMPOSICAO DE MEIO 10 EM CONCRETO 24450 | M
8.2 RECOMPOSICAO DE PAVIMENTACAO EM PARALE,LinPEDO 95 49 M2
) C/REAPROVEITAMENTO , ; '
MEIO FIO PRE MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m )
8.3 C/REJUNTAMENTQ ( ! ) 43575 | M
PAVIMENTACAQ EM AREAS NAO SUIEITAS A TRAFEGO,
2.4 COM PLACAS DE CONCRETO SIMPLES 40 X 40 X 3 CM, s9412 | M2
SOBRE COLCHAO AREIA E = 3 CM, REJUNTADAS COM ARG. '
TRAGCO T4
8.5 PISO PODOTATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO 669 M2
COM ARGAMASSA {FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) '
8.6 P1SO INTERTRAVADO TIPO TIIOLINHO {19,9x10x4)cm CINZA | 424,22 | M2
PISO CIMENTADO E=1,5CM C/ARGAMASSA 1:3 CIMENTO
8.7 AREIA ALISADO COLHERSOBRE BASE EXISTENTE E 96,87 M2
. ARGAMASSA EM PREPARO MECANIZADO
9.0 PINTURAS:
APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA
9.1 TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDESEXTERNAS DE CASAS, 321,75 M2
UMA COR. AF_06/2014
9.2 PINTURA ACRILICA EM PiSO CIMENTADO DUAS DEMAOS 153,34 | M2
PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE
33 SUPERFICIE METALICA ____‘_5__72'33 M2
100 | DIVERSOS:
ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA,
101 ESTRUTURADQ POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM 4822 | M2
COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME '
GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM ) E
10.2 PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS 190,25 | M2
. 10.3 LIXEIRA EM FIBRA DE VIDRO CAP.=40L e DIAM.=35cm 6,00 UND
10.4 CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO 2,23 M2
105 CORRIMAO EM TUBO DE ACO INOX 25,31 M
10.6 LHVIPEZA FINAL DA OBRA 2.955,25 | M2
1 11.0 SERVICOS EXTRAS
i 111 MAQ DE OBRA PARA APLICACAO DE PISO INTERTRAVADO 12710 | M2
EXISTENTE (ADAPTADO DE C3446 APLICADO O DEFLATOR) !
LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA {c2860 APLICADO O
11.2 DEFLATOR) 52,60 M3
11.3 LASTRO DE PEDRA DE MAO {C2863 APLICADO O DEFLATOR) | 10,27 M3
GUIA (MEIO-FIQ) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM L
11.4 TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 14 CM BASE X 30 CM 8,20 M \
ALTURA. AF_06/2016 (94265 APLICADO O DEFLATOR) v
_ v JOP ot
e % R = G ““**“%"im»yseuﬂ,gg;“
196925300-5
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115 18,04 M2

116 57,30 M2
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PRVIVIENTU EVI PARRLELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE
AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA
NO TRACO 1:3 {PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)
(72799 APLICADO DEFLATOR) Ol
PISO CIMENTADO LISO DESEMPENADO TRACO 1:3 \g \
(CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5CM
PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA (73922/001 APLICADO
DEFLATOR)
ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM {3/4"),
117 PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - 50.00 M
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 (91863 ’
APLICADO DEFLATOR)
TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A,
11.8 INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E 3,00 UND
INSTALACAO. AF_12/2015 {62004 APLICADO DEFLATOR)
. EXECUCAO DE PATIG/ESTACIONAMENTO EM PISO
- INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE

119 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 (93680 281,47 M2

APLICADO DEFLATOR})

12.0 SISTEMA DE DRANAGEM

LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA (C2860 APLICADO O
DEFLATOR)

CAMADA HORIZONTAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA 1 E 2 4784 M3
{83683 APLICADO DEFLATOR) ' -
POCO DE VISITA PARA REDE DE ESG. SANIT., EM ANEIS DE K
17.3 CONCRETO, DIAMETRO = 60CM, PROF=80CM, INCLUINDO 4.00 UN

DEGRAU, EXCLUINDC TAMPAQ FERRO FUNDIDO !
(73963/001 APLICADO DEFLATOR)

TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE

124 | ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014 (89512 APLICADO 2000 M

121 7,87 M3

12.2

. DEFLATOR)

TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 150 MM,
FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE
AGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014 {89580 APLICADO
DEFLATOR)
ESCAVACAO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, SEM
12.6 PREVISAO DE FORMA, COM MINI-ESCAVADEIRA. 56,83 M3
AF_06/2017 (96524 APLICADO DEFLATOR)

12.5 4,00 M
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

- CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI
Certidio: 144778

A
- 1
ago

2
i

PINTO OLIVEIRA DE ALENCAR, em sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 12:03:47 GMT-03:00, CNS: 06.§78

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO
Certidda; 144778 Protocolo:  PRO-01001565/2019 Data Emissdo:  11/03/19 09:

Certificamos que o Profissional abaixo indicado, registrou neste Conselho Regional, em cumprimento s
disposigbes da Lei n® 6.496, de 7 de dezembro de 1977, a{s) Anotagdo(Ges) de Responsabilidade(s)
Técnica(s) - ART(s), constante(s) da Presente CERTIDAQ, tendo sido comprovada a execucdo e conclusio
da(s) obra(s) efou servico(s) relacionado(s), conforme descrigao(des) abaixo.

Nome: MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA
Registro Nacional:  1900825465X XXX .
CPF: 21820988368

Titulos: Engenheira Civil ‘ \3 —\\

AtribUiCE0.  ARTIGOS 7 & 25 DA RESGLUCAD 21673, DO CONERA

Anotacdes de Responsabilidades Técnicas - ARTs
ART: 0G019008254855019417
Registrada em: 26/02/19 00:00
Baixada em; 1110319 00:00
Enderego da Obra:  RUA CARLITO CASSIMIRO FEIJAD 372 - REIS VELOSO PARMAIBA-P] 547204~
Proprigtaric: LR CONSTRUGCOES EMPREENDIMENTOS SERVICOS EIRFELLL
Empresa: BARTCLOMEU A DE SCUSA ME (F. INDIVIIIUAL)
Contratante; LR CONSTRUGOES EMPREENDIMENTOS SERVICOS EIRELL!

Descrigiio:
CASA RESIDENCIAL COM 463,00 M2 DE AREA CONSTRUIDA COM AS SEGUINTES ETAPAS DE SERVICOS:
ESCAVACAQ; FUNDAGCAD EM SAPATAS: ENCHIMENTC DE CAVAS COM FEDRA ARGAMASSADAS: CONCRETO
ARMADA PARA FUNDAGCOES E ESTRUTURAS DE VIGAS E PILARES; ALVENARIA DE ELEVACAQ COM BLOCOS
CERAMICOS; PISO PORCELANATGC; LASTRO DE CONCRETO; PISQ CERAMICO: REVESTIMENTO CERAMICO:
CHAPISCO, REBOCQ; EMBOCO; ESTRUTURA METALICA; TELHA TERMOACUSTICA; TELHA CERAMICA;
INSTALAGOES ELETRICAS E HIDROSANITARIAS; PAVIMENTAGAD EM PARALELEPIPEDOQ, ESQUADRIA

0% da medida provistria N, 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade devera ser confirmada no

eletrfinico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticagdo no Tabelionato de Notas. Provimento n® 100/2020 CNJ - astigo 22.

ALUMINIO; ESQUADRIAS DE MADEIRAS; LAJE PRE MOLDADA; CALCADA EM PEDRA PORTUGUESA. 3 §
s &

. Atividades § g
Nivel de Atuagao: EXECUCAO g=
Atividade Tecnica: EXECUCAC : g2a
ObraiServigo: EDNFICIOS DE ALVENARIA B/ FINS RESIDENGIAIS g :(O-
Complemento; g &
Quantidade; 1.0000 Unidade: OBRAS 5
ART: 00019008254655019317 ' = o
Registrada em:  26/02/19 00:00 -2
Baixada em: 11/0319 00:00 \ o
Enderece da Obra: POVOADO SERRINHA SN - MONTE ALEGRE DO PIALH-P! 64940-600 {89 § §
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE o g
Empresa: BARTOLOMEU A DE SOUSA ME {F. INDIVIGUAL) E @
Cortratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE \ g5
, 30

Desorgan: ' " V"i g E
Preca Derncionzs Aveling, 1757 - Contrn - Terag rg/t! - 4000100 \}\ \ .'*'&yv’ g’ ?

Falufone . IE612107-6252 ¥ g A

Impreasa em: YHOS2058 Operngcr T ALIA SOISA DE SENA HOSA Sitva ‘é g

e

~onfira os dados da ato em: hitps/selodigital tipb jus.br ou Conatdie o Documento em: hnps‘ﬂafeivedobasto&m{bd .10088260221251423229 * g é
Autenticaciio Digitsl Cédigo: 100882602212514232229-1 &
Data: 260272021 12:02:20 . O 0

Valor Total do Ato: RS 4,68 -
Selo Digital Tipo Normal C: ALFG0324-S5N2:

CARTORIO




SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

Certidao: 144778

k=
=5
g 2
2N
PAVIMENTAGAQ DE 3.626,00 M2 EM PEDRAS DE PARALELEPIPEDOS, 1.208,00 ML DE MEIO-FIQ EM CONCRETO CESQ
PRE MOLDADO E 411,00 M2 DE SARJETA. g% g
g8%
Atividades 533
Nivel de Atuagso: EXECUCAC 5 38
Atividade Tecnica EXECUCAQO ] g SO._“
ObralServigo: SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM OBRAS EM TERRAPLENAGEM o § e
Complemento: ] % E
Quantidade: 1.0000 Unidade: OBRAS S g *q:‘,
ART: 00012008254655019517 pg £
Registrada em: 26/02/19 00:00 g @ g
Baixada em: 11/03/19 00:00 & é g
Enderegc da Qbra:  POVOADQ MATAS ATE POVQADOC COSMOS ESTRADA VICINAL SN - SANTA H L) ‘; 2
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA ) t) g g 2
. Empresa: BARTOLOMEU A DE SOUSA ME {F. INDIVIDUAL) - o ? % g3
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA oy E g _;:
Descricio: £ @ o
ESTRADA VICINAL COM EXTENSAO DE 9 (NOVE) Kk COM INICIO NO POVOADD MATAS SEGUINDO ATE O ® 85
POVOADO COSMOS NO MUNICIPIO DE SANTA FILOMENA PI Seow
Zx
Atividades 222
Nivel de Atuagic: EXECUGAQ 8%
Atividade Tecnica: EXECUCAQ 2 2
Obra/Servigo: SERVICOS AFINS E CORRELATOS EM OBRAS EM TERRAPLENAGEM
Complemento; ]
Quantidade: 1.0000 Unidade: OBRAS
ART: 00019008254655019217
Registrada em: 26/02/19 00:00
Baixada am; 11/03/19 60:00
Enderego da Obra:  LOCALIDADE NOVA CRUZ S/N - SANTA FILOMENA-PI 64945-000 ()
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA
Empresa: BARTOLOMEU A DE SOUSA ME (F. INDIVIDUAL)
. Gontratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILQMENA
Descricao:

CONSTRUGAO DE 01 {UMA) UNIDADE ESCOLAR COM 2 (DUAS) SALAS DE AULA NA LOCALIDADHE NOVA CRUZ
CONSTANDO OS SERVICOS DE ESCAVAGOES; ENCHIMENTO DE CAVAS COM PEDRA ARGAMASEADA.
BALDRAME COM TLIOLOS CERAMICOS, ALVENARIA EM TIJOLOS CERAMICOS; CONCRETO ARMADO: LASTRO
DE CONCRETO:; PISO GRANILITE; REVESTIMENTO CERAMICO NOS BANMEIRQS E COZINHA; PISO CERAMICO
BANHEIROS E COZINHA; CHAPISCO; REBOCO; EMASSAMENTO DE PAREDES; PINTURA COM TINTA LATEX,
PINTURA COM ESMALTE SINTETICO EM ESQUADRIAS METALICAS; PINTURA COM TINTA ACRILICA
TEXTURADA; INSTALACOES ELETRICAS; INSTALAGOES HIDRAULICAS; INSTALACOES SANITARIAS:
ESTRUTURA DE MADEIRA SERRADA; TELHAMENTO COM TELHA COLONIAL COM CALICA E RUFO.

Atividades

ferido com o original e assinado digitalmente por DANILLO PINTO O

GE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS/PB, nos termos da m

eletrénico www.cenad.org.brfautenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em pafiel por |

8

. s

_ /E

Praca Demoatenes Avelino, 1767 - Cenlio - TerecinalPl - 64.000-100 g

Telafone: (86)2107-9202 \ 8

impressa em: 1103/2019 Operador: EULALIA SOUSA DF SENA ROSA SILVA ‘E

' =

(%]

<]

o

£

@

~onfira cs dados do ate em: https:/selodigital tipb.jus.br o Consulte o Documento em: hmJIW.meddommnthmusﬂzm 3
Autenticaglo Digital Cédigo: 100882602212514232220-2 G
Data: 26/0272024 12:02:21 o

Valor Total do Ato: RS 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALF60325-CiG#;

CARTORIO




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUL
Certiddo: 144778

PROJETO, CALCULD E CONSTRUCAO DE UMA CASA RES. TERREA CJ AREA DE CONS-
TRUCAQ = 155.35M2, VOL. DE CONCRETO ARMADO = 2 00M3.

N

ART: 79962
Regisirada em: 25/05/98 00:00
Baixada em: 14/12/16 00:00
Enderego da Obra:  RUA JULIO MENDES, 80D - TERESINA-PI 64049300 (} 4
Proprietario: MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA
Empresa:
Contratante: MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA
Descrigdo:
. EXECUCAD DOS SERVICOS DE DESMEMBRAMENTO DE LOTE COM 400M2 LOTE "B".

£ nada mais lendo sido requerido, expedimos a presente CERTIDAG DE ACERVO TECNICQ - CAT,
ficando averbadas da contedo da declaragio ou atestado, quanto houver, utilizado como decumento habit
para comprovagdo de execuglio do servigo, que passa a inlegrar o corpa desta certidao, somente as
atividades desenvolvidas condizentes com as atribuigdes do profissionat detentor do Acervo Técnico.

-~

~ H
r(;"\ f : . e 11
Euldlia Souwe'kl&iﬁosa Silvi : S f -

Geréncia da Divisdo de AR
Portaria N2 026/2038

Praca Demostenes Avelino, 1767 - Cento - Teresina/Pl - 64.000-100
Telefone: (BEY2107-9282
impresso em: 11/03/2019 Operador: ELHLALLA SDUSA NE SENA ROSA SILVA

Confira os dados do ato em: hitps://selodigital. job jus.br ou Consulie o Documentc em: hifps.//azevedobastos. not br/documento/ 1008826022 1251423222%
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMA/
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB Rubrica
Tel.: {83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
http./iwww.azevedobastos.not.br
E-mail. cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAOQ DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Vaiber Azevédo de Miranda Cavaleanti, Oficial do Primeiro Registra Civil de Nascimentos e Obilos e Privativo de Casamentos, Interdigtes e Tutelas
com atribuicdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Joao Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de totos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi
instituido peia da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicacfo obrigatdria de um Selo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial em todos os atos de
notas e reglstro, composto de um cbdigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticac@o processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirnada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justiga do Estado da Paraiba, enderego

hlih’::orregedoria.ljpb.jus.brlselo—digitall.

A ticagdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, 2 empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA tinha posse de um
documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa BARTOLOMEU A DE SOQUSA a
responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documenio apresentado a este Cartorio.

Nesse sentido, declaro que a BARTOLOMEU A DE SOUSA assumiu, nos lermos do artigo 8°, §1°, do Decreto n® 10.278/2020, que regulamentou o artigo
3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalizagdo dos documentos
fisicos, garantindo perante este Carlorio e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n® 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Codigo de
Autenticagdo Digital' ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel cu em qualquer outro msio fisico.

Esta DECLARAGAQ foi emitida em 25/07/2021 19:45:58 (hora local) através do sistema de aulenticacfio digital do Cartorio Azevédo Bastos, de acordo
com o Art. 1°, 107 e seus §§ 1° e 2¢ da MP 2200/2001, como também, ¢ documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digital do tig
Carldrio Azevedo Bastos, poderd ser solicitado diretamente a empresa BARTOLOMEU A DE SQUSA ou ao Cartorio pelo enderego de
autentica@azevedobastos.not.br Para informagbes mais detalhadas deste ato, acesse o site hitps://autdigital.azevedobastos.nol.br e informe o Cadig
Autenticacao Digital

Esta Declaragdo & valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Cédigo de Autenticagdo Digital: 100882602212514232229-1 a 100882602212514232229-3

ILegislagdes Vigentes: | e Federal n°® 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Praviséria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estaduai n°®
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CN. N° 100/2020.

Q referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd9405712d69fe6bc05ha0af22c5887 de 786698ha3f8d86ed05ace58766bbeed 424 178891359b549F2704 1f3ae0129339abfc2e2508dc1 7ef2c42
edd1ec1dcsf5c1f11fd74a3959e96c9
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-~ ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Santa Filomena

CNPJ: 06.554.240/0001- 14

Wywea  Av. Bardo de Santa Filomena, 130 — Centro - CEP.: 64.945-000
Santa Filomena - Piaui

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PRETEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA DO PIAUTL INSCRITA NO GNP
06 B54.240 0001-14, ATESTALMOS FARA OS5 DEVIDOS FING QUE A EMPRESA] BARTOLOMEU A .DE
SOUSA —~ME INSCRITA NC CNPY 12.988.5302/7000109 SITUADA NA AVEMNIDA SENADOR
AUREA LEAG N° 1821 sala 03 CEP — B84.051.000. E SEU RESPUNSAVEL TECGNICO MARCO
AnrOno DE ouvera £ sitva ENG .CIVIL CREA. 190082346-5 presTou 05 sEruicos de

construcao de uma unidade escolar com 2 {duas) salas de aula no povnado nova cruz deste
municiplo de santa Filomena -pi. ' :

SERVICOS DE CONSTRUGCAQ CILVIL.

EXECUGCAD

CONSTRUGAQ DE 01 {UMA) UNIDADE ESCOLAR COM 2 (DUAS) SALAS DE AULA NA LOCALIDADE
NOVA CRUZ CONSTANDO 0S5 SERVICCS DE ESCJ}VA{,‘.@ES; ENCHIMENTO DE CAVAS COM PEDRA
ARGAMASSADA; BALDRAME COM TIIOLOS CERAMICOS,; ALVENARIA EM TIIOLOS CERAMICOS;
COMCRETO ARMADOQ; LASTRO DE CONCRETO; PISO GRANILITE; REVESTIMENTO CERAMICO NOS
BANHEIROS £ COZINHA; PISO CERAMICO BANHEIRQS E COZINHA; CHAPISCO; REBOCO;
EMASSAMENTO DE PAREDES, PINTURA COM TINTA LATEX; PINTURA COM ESMALTE SINTETICO
EM ESQUADRIAS METALICAS, PINTURA COM TINTA ACRILICA TEXTURADA,; INSTALACOES
ELETRICAS; INSTALACOES HIDRAULICAS; INSTALACOES SANITARIAS; ESTRUTURA DE MADEIRA
SERRADA; TELHAMENTO COM TELHA COLONIAL COM CALICA £ RUFO.

ATESTAMCS QUE TAL SERVICO FOI EXRCUTADO SATISFATORIAMENTE, NAD EXISTINDG EM NOSSOS
REGISTROS, ATE APRESENTE DATA, FATDS QUE DESABONER SUA CONDUTA £ RESPONSABILIDALE
COM AS QBRIGACOLS ASSIUHAIDAS,

SANTA FILOMENA DO Plaud, — Pladl, 15 DF ABRIL DE 2019
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

LR. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVIRCOS EIREL! inscrito no

CNP.J.08.784.286.0001-55,com enderego na rua euterpina Resende n° 31 condémino Francisca
barros, GRAJAU - MA. representada por seu representante legal ,JUAQUIM QUINTINO
DIAS inscrito no CPF.880.571.863-72, abaixo subscrito, no uso da competéncia que lhe foi
atribuida regimentalmente, doravante denominado abreviadamente de CONTRATANTE,
ATESTAMOS PARA 0S DEVIDOS FINS ouE A everesa’ BARTOLOMEU A. DE SOUSA -ME. COM
SEDE NA AVENIDA SENADOR AUREA LEAO N° 1821 SALA 03 . BAIRRO JOOQUE
JJTERESINA Pl, com CNPJ. 19.988.502/0001-09. com seu RESPONSAVEL TECNICO ENG, CIVIL
MARCO ANTONIO DE OLIVERA F. SILVA INSCRITO NO CREA PI N® 1000825465 PRESTOU 0% SERVICQOS OE
construgdo de uma casa residencial; com area de 463 M2 conforme projetos de execuglio. situada

na Rua Carlito Cassimiro feijdio n® 372 bairro reis Veloso  CEP.64.400.00 Paraiba Piaui.

SERVICOS DE CONSTRUGAQO CILVIL.
EXECUCAO

/
CASA RESIDENCIAL COM 463,00 M2 DE AREA CONSTRUIDA COM AS SEGUINTES ETAPAS DE SERVICOS:
ESCAVACAQ; FUNDACAO EM SAPATAS; ENCHIMENTO DE CAVAS COM PEDRA ARGAMASSADAS; CONCRETO
ARMADA PARA FUNDACOES € ESTRUTURAS DE VIGAS E PILARES; ALVENARIA DE ELEVAGAC COM BLOCOS
CERAMICOS; PISO PORCELANATO; LASTRO DE CONCRETQ; PISO CERAMICO; REVESTIMENTO CERAMICO
CHAPISCO; REBOCO; EMBOCO; ESTRUTURA METALICA; TELHA TERMOACUSTICA; TELHA CERAMICA;
INSTALACOES ELETRICAS £ HIDROSANITARIAS; PAVIMENTACAQ EM PARALELEPIPEDO; ESQUADRIAS EM
ALUMINIO; ESQUADRIAS DE MADEIRAS; LAJE PRE MOLDADA; CALCADA EM PEDRA PORTUGUESA.

ATESTAMOQS QUE TAL SERVICO FOI EXECUTADO SATISFATORIAMENTE, NAD EXISTINDO Ef NOSSOS REGISTROS
ATE APRESENTE DATA, FATQOS QUE

UE DESABOMNEM SUA CONDUTA E RESPONSABILIDADE COM AS QBRIGACOES
ASSUMIDAS.

FARMNAIBA FlaUl 15DE ARRI. DE 2019
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LIMPAR
Data da consulta: 15/11/2022 16:38:37
Data da ultima atualizagdo: 15/11/2022 05:40:04
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA mrzﬂho Enno QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgiio gestor de cada cadastro consultado. A
informagio relativa a razio social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

'

Informacoes da Pessoa Juridica: \QN

Razdo Social: BARTOLOMEU A DE SOUSA
CNPJ: 19.988.502/0001-09

Resultados da Consulta Eletronica: ///

rOrgﬁo Gestor: TCU /

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Censta

Consulta realizada em: 15/11/2022 16:37:26\

Para acessar a certidao original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: CNJ N
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacides Civeis por Ato de Improbidade %D
Administrativa e Inelegibilidade -
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoéneas e Suspensas pVaN
Resultado da consulta: Nada Consta /0

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo onginal no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e

Cidy



racionaliza¢do de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de § de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 dc 15, de janeiro de 2016.

0N




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (15/11/2022 as 16:30) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangio ativa

quanto ao CPF n° 705.631.283-72.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consullas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divuigacandcontas.ise jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6373.E8DE.Q50B.0638 no seguinte enderego: hitps.//www cni.jus . brimprebidade adm/autenticar_certidao.php

&

Gerado em: 15/11/2022 as 16:30:38 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Rubrica

Certidao Negativa
\!\\/
Certifico que nesta data (15/11/2022 3as 16:29) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 19.988.502/0001-09.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6373.E893.D6F7.C563 no seguinte endereco: hitps://www.cnj.jus br/improbidade _adm/autenticar certidao.php

o 8y
%

Gerado em: 15/11/2022 as 16:29:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



CNP) 19.988.502./0001-09  INSCRICAQ ESTADUAL 19.540.090-9 Enderecd=®uJals-
Hilson Antonio Bona n.? 1311 - bairro Sao Jodo CEP 64.047-200
e-mail basnewsS55@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 — (86) 9 9964-201

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SITIO NOVO/MA .

TOMADA DE PREGOS N° 022/2022

by

DECLARACAO ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE

A empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA — EPP, inscrita no CNPJ n® 19.988.502/0001-
09, estabelecida na Rua Hilson Antonic Bona n.° 1311 - bairro Sao Jodo CEP 64.047-200,
Teresina —~ Pl, por intermédic de seu representante legal Sr. Bartolomeu Alves de Sousa,
brasileiro, solteiro, empresaric, portador da Cédula de Identidade/RG n® 132.019.930 — SSP-MA
e inscrito no CPF sob o n® 705.631283-72, DECLARA, sob as san¢bes administrativas cabiveis e
sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

() MICROEMPRESA, conforme inciso | do art. 3° da Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso H do art. 3° da Lei Complementar n® 123
de 14/12/2006. Declara ainda que a empresa esta excluida das vedacgdes constantes do § 4° do
art. 3° da Lei Complementar n® 123 de 14 de dezembro de 2006.

Teresina-Pl, 15 de Novembro de 2022,

BARTO LOMEU ALVES Assinado de forma digital por

DE BARTOLOMEU ALVES DE
SOUSA:70563128372

SOUSA-70563 1 283 72 Dados: 2022.11.15 17:39:37 -03'00'

BARTOLOMEU A DE SOUSA - EPP
Bartolomeu Alves de Scusa
RG n® 132.019.930 — SSP-MA
CPF n° 705.631.283-72
Administrador

A S\
i : f' v
e I
L
. 3
BARTOLOMEU A DE SOUSA —EFP CNP) 19.988 502 000109 , INSCRICAQ ESTADUAL . 19.540.050-5 ENOERI UA HILSON ANTONIQ BONA N.¢ 1311 - BAIRRO SAQ JOAD CEP 64.047-200 E-

MANL. SASNEWS555£GMAILCOM FONES (B6) 99963-3155 (86} 9 9964.2016



BARTOLOMEUA. DE SOUSA - E

CNPJ 19.988.502./0001-09  INSCRICAQ ESTADUAL 19.540.090-9 Endereco: R
Hilson Antonio Bona n.° 1311 - bairro Sado Jodc CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 — (86) 9 9964-2016

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SITIO NOVO/MA

TOMADA DE PREGOS N° 022/2022 \ (\\

DECLARAGCAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAGAO

A empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA — EPP, inscrita no CNPf n° 19.988.502/0001- 05,
estabelecida na Rua Hilson Antonio Bona n.2 1311 - bairro S3o Jodo CEP 64.047-200, Teresina — P|, por
intermédio de seu representante legal Sr. Bartolomeu Alves de Sousa, brasileiro, solteiro, empresario,
portador da Cédula de |dentidade/RG n° 132.019.930 — S5P-MA e inscrito no CPF sob o n® 705.631283-
72,DECLARA, sob as penas da lei, nos termos do § 22 do art. 32, da Lei n.2? 8.666/93, que até a data de
entrega dos envelopes, nenhum fato ocorreu que inabilite a citada empresa a participar da licitacdo em
referéncia.

Teresina-Pl, 15 de Novembro de 2022.

Assinado de forma digital por
BA RTO LOMEU BARTOLOMEU ALVES DE
ALVES DE SOUSA:70563128372

Dados: 2022.11.15 17:40:19

SOUSA:70563128372 taco
BARTOLOMEU A DE SOUSA - EPP
Bartolomeu Alves de Sousa
RG n® 132.019.930 — SSP-MA
CPF n° 705.631.283-72
Administrador

BARTOLOMEU A DE SOUSA —EFP CNP) 15.988.502 000109 , INSCRICAD ESTADUAL . nmm HESON ANTONIO BONA N.& 1311 < BAIRRO SAQ JOKO CEP 64.047-200 E-

MAIL. BASNEWSSSSERGMAILCOM FONES (86) 9 9963-3155 (86) 9 9964.2016



BARTOLOMEUA. DE SOUSA —

CNPJ 19.988.502./0001-09  INSCRICAQ ESTADUAL 19.540.090-9 Endere a5
Hilson Antonio Bona n.° 1311 - bairro S30 Joao CEP 64.047-200
e-mail basrews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 — (86) 9 9964-2

Rubrica

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL SITIO NOVO/MA

TOMADA DE PREGOS N° 022/2022 Q};\/

DECLARAGAO DE PESSOA JURIDICA

F-

A empresa BARTOLOMEU A DE SOQUSA — EPP, inscrita no CNP} n° 19,988.502/0001- 09,
estabelecida na Rua Hilson Antonio Bona n.2 1311 - bairro 530 Jodo CEP 64.047-200, Teresina — P, por
intermédio de seu representante legal Sr. Bartolomeu Alves de Sousa, brasileiro, solteira, empresario,
portador da Cédula de Identidade/RG n® 132.019.930 — SSP-MA ¢ inscrito no CPF sob o n® 705.631283-72,,
DECLARA, para fins do disposte no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1793, acrescido pela
Lei n2 5.854, de 27 de outubro de 1799, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, - -
perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos. ‘\3

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigio de aprendiz. {NAO).

Teresina-Pl, 15 de Novembro de 2022.

BARTOLOMEU ALVES Assinado de forma digital por

DE BARTOLOMEU ALVES DE
S0USA:70563128372

SOUSA:70563128372 DPados: 2022.11.15 17:40:45 -03'00'

BARTOLOMEU A DE SOUSA - EPP
Bartolomeu Alves de Sousa
RG n® 132.019.930 — SSP-MA
CPF n® 705.631.283-72
Administrador

N

./
SARTCLOMEU A DE SOUSA —EFP CNP) 19.988 502 000109 , INSCRICAOQ ESTADUAL . 19.540.090-2 ENDER UA HILSON ANTONIO BONA N.2 1311 - BAIRRO SAC JOAO CEP B4.1 ﬂl? 200 E-
MANL. BASNEWSSSS@GMAILOOM FONES (26} 9 9963-3155  (86) 9 9964.2016



BARTOLOMEUA. DE SOUSA -

CNPJ 19.988.502./0001-08  INSCRICAQ ESTADUAL 19.540.090-9 Enderagh:
Hilson Antonio Bona n.° 1311 - bairro Sao Jodo CEP 64.047-200 =
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 — (86) 9 9964-2 %

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SITIO NOVO/MA

TOMADA DE PRECOS N° 022/2022

DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa BARTOLOMEU A DE SQUSA - EPP, inscrita no CNPJ n° 19.988.502/0001- 09,
estabelecida na Rua Hilson Antonio Bona n.2 1311 - bairro 530 Jodo CEP 64.047-200, Teresina — P!, por
intermédio de seu representante legal Sr. Bartolomeu Alves de Sousa, brasileiro, solteiro, empresario,
portador da Cédula de ldentidade/RG n” 132.019.930 - SSP-MA e inscrito no CPF sob o n® 705.631283-72, A
declara, sob as penas da Lei, em especial o art. 269 do Codigo Penal Brasileiro, que:

a} A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o contelido da
proposta anexa n3o foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da tomada de pregos n® 022/2022, por
qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A inteng3o de apresentar a proposta anexa nao foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer
outro participante potencial ou de fato da tomada de pregos n® 022/2022, por qualquer meio ou por
qualquer pessoa;

¢) Que n3o tentou, por qualquer meio ou por qualguer pessoa, influir na decisdo de qualquer outro
participante potencial ou de fato da tomada de pregos n® 022/2022 quanto a participar ou nio da
referida licitacio;

d) Que o contetido da proposta anexa ndo seri, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da tomada de pregos
n® 022/2022 antes da adjudicagio do objeto da referida licitag8o;

e) Que o conteddo da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado
a, discutido com ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas;

f) Que estd plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaracdo e que detém plenos poderes e
informacgdes para firma-la.

Teresina-Pl, 15 de Novembro de 2022.

BARTOLOMEU ALVES assinado de forma digital par

DE BARTOLOMEL ALVES DE
SOUSA:70563128372

SOUSA:70563128372 Dados: 2022.11.15 17:41:21 -03'00"

BARTOLOMEU A DE SOUSA - EPP
Bartolomeu Alves de Sousa
RG n° 132.019.930 — SSP-MA
CPF n® 705.631.283-72 .
Administrador @/
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L
BARTOLOMEUA. DE SOUSA - EPR N
CNPJ 19.988.502,/0001-09  INSCRICAQ ESTADUAL 19.540.090-9 Endereco: E FISO. @3‘
Hilson Antonio Bona n.? 1311 - bairro S3o Jodo CEP 64.047-200 (@) I
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 — (86) 9 9964-2016 o

Rubrica

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SiTIO NOVO/MA !

TOMADA DE PRECOS N° 022/2022 \Q‘:\\'

DECLARACAO DE INDICACAO DOS RESPONSAVEIS TECNICOS

A empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA — EPP, inscrita no CNPJ n° 19.988.502/0001-09,
estabelecida na Rua Hilson Antonio Bona n.2 1311 - bairro S3o Jodo CEP 64.047-200, Teresina — PI, por
intermédio de seu representante legal Sr. Bartolomeu Alves de Sousa, brasileiro, solteiro, empresario, :\\
portador da Cédula de |dentidade/RG n°® 132.019.930 — SSP-MA e inscrito no CPF sob o n® 705.631283-72, |
DECLARA, que o responsavel técnico que acompanhara a execugdo dos servigos objeto desta licitagio é:

1. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA, engenheiro civil, CREA/PI N2 19.008.254-65.

Teresina-Pl, 15 de Novembro de 2022.

BARTOLOMEU ALVES Assinado de forma digital por

BARTOLOMEU ALVES DE
DE SOUSA:70563128372
. Dados: 2022.11.15 17:41:45
SQUSA:70563128372 0300

BARTOLOMEU A DE SOUSA - EPP
Bartolomeu Alves de Sousa
RG n° 132.019.930 — SSP-MA
CPF n° 705.631.283-72
Administrador
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Rubrica

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SITIO NOVO/MA N

TOMADA DE PRECOS N° 022/2022 «

DECLARAGCAO DE DECLINACAO DE REALIZAGAO DE VISITA TECNICA

A empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA - EPP, signatdria, inscrita no CNPJ sob o n.?
19.988.502/0001-09, sediada Rua Hilson Antdnio Bona, n? 1311 — CEP 64.047-200, cidade de Teresina —
Pl, por seu representante legal o Sr. Bartolomeu Alves de Sousa, portador da Carteira de Identidade n2
000013201993-0 SSP-MA e do CPF n? 705.631.283-72, DECLARA, sob risco de incorrer nas penalidades
cabiveis, que vem em virtude do presente declinio de visita técnica, ASSUMIDOS, INCONDICIONALMENTE,
a RESPONSABILIDADE de realizar os servigos em conformidade com todas as condigbes e exigéncias | ~
estabelecidas no Edital, bem como garantir a sua plena execucdo durante toda a vigéncia do contrato
decorrente desta licitagdo, certos de que ndo nos cabera, a posteriori, nenhuma reclamagio de
desconhecimento do objeto licitado, nem com relacdo aos servicos que serdo executados e dos
equipamentos que serao utilizados na realizacdo dos servicos, bem como dos precos que serdo
praticados.

Teresina-Pl, 15 de Novembro de 2022,

BARTOLOMEU ALVES  assinado de forma digital por

DE BARTOLOMEU ALVES DE
SQUSA: 70563128372

SOUSA:70563128372 Dados: 2022.11.15 17:42:35 -03'00'
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Administrador

MARCO ANTONIO Assinado de forma digital por

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
DE OLIVEIRA E E SILVA:21820988368
SILVA:21820988368 Jais 20721113 174624

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA
CREA/PI N2 19.008.254-65
Engenheiro Civil
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CNPJ 19.988.502./0001-09  INSCRICAO ESTADUAL 19.540.090-9 Enderego:
Hilson Antonio Bona n.® 1311 - bairro Sao Jodo CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 — (86) 9 9964-2016

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SiTIO NOVO/MA

TOMADA DE PREGOS N° 022/2022 AN

DECLARAGAO DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Declaro, sob as penalidades da lei que a Empresa Bartolomeu A. de Sousa - EPP,
CNPJ n.® 19.988.502/0001-09, com sede em Teresina na rua hilson Antonio bona n® 1311 CEP
64.047- 200 representada pelo seu representante legal sr Bartolomeu Alves de Sousa ins no
CPF.705.631.283-72 e RG 13.201.993-0 SSP MA esta localizada e em pleno funcionamento no
enderego abaixo,sendo o local adequado e compativel para o cumprimento do objeto, conforme
fotos em anexo do prédio e suas instalagoes.

Declaro ainda que a empresa dispde de escritorio dotado de instalagbes, recursos
humanos e mobiliarios pertinentes as suas atividades.

LOCALIZAGAO DA EMPRESA: ENDEREGO:RUA HILSON ANTONIO BONA N° 1311
CIDADE/ESTADO:TERESINA PIAUI

CEP:64.047-200

TELEFONE: 86.99963-3155

PONTOS DE REFERENCIA DA DIREITA: CASA RESIDENCIA

DA ESQUERDA:CASA RESIDENCIA

FRENTE: PRACA

Teresina-Pl, 15 de Novembro de 2022.

BARTOLOMEU Assinado de forma digital por
BARTOLOMEU ALVES DE
ALVES DE SOUSA:70563128372

SOUSA70563 ‘l 28372 Dados: 2022.11.15 17:43:15 -03'00'

BARTOLOMEU A DE SOUSA — EPP
Bartolomeu Alves de Sousa
RG n® 132.019.930 — SSP-MA
CPF n°® 705.631.283-72
Administrador
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BARTOLOMEUA. DE SOUSA —

CNPJ 19988502 /0001-09  INSCRICAQ ESTADUAL 19.540.090-9 Endere
Hilson Antonio Bona n.? 1311 - bairro S30 Joao CEP 64.047-200
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 — (86) 9 9964-201

NIO BONA N.% 1311 - BAIRRO SAO JOAD CEP
{B5) 9 9964.2016
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CNPJ 19.988.502./0001-09  INSCRICAQ ESTADUAL 19.540.090-9 Endereco; Eq_-!g ~45\28;
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CNPJ 19.988.502./0001-09  INSCRICAC ESTADUAL 19.540.090-9 Enderegy '
Hilson Antonio Bona n.° 1311 - bairro So Jodo CEP 64.047-200 o
e-mail basnews555@gmail.com FONES (86} 9 9963-3155 — (86) 9 9964-2(H

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SiTIO NOVO/MA

TOMADA DE PRECOS N° 022/2022 \&\9\

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITACAO

O signatario da presente, em nome da Empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA — EPP, inscrita no
CNPJ n® 19.988.502/0001- 09, DECLARA, sob as penas da Lei, nos termos do paragrafo 22 do art. 32 da Lei
n.2 8.666/93 que, apds o seu cadastramento, nenhum fato ocorreu que inabilite esta empresa a participar
da Tomada de Precos n? 022/2022 - CPL, e gue contra a mesma ndo existe pedido de faléncia ou

recuperacdo judicial.
T
%

Teresina-Pl, 15 de Novembro de 2022.

BARTOLOMEU ALVES Assinado de forma digital por
DE BARTOLOMEU ALVES DE
SOUSA:70563128372

SOUSA:70563128372 Dados:2022.71.15 17:45:06 -03'00°

BARTOLOMEU A DE SOUSA — EPP
Bartolomeu Alves de Sousa
RG n® 132.019.930 — SSP-MA
CPF n® 705.631.283-72
Administrador
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CNPJ 19.988.502/0001-09  INSCRICAQ ESTADUAL 19.540.090-9 Enderego; R
Hilson Antonio Bona n.? 1311 - bairra Sao Jodo CEP 64.047-200
e-rnail basnews555@gmail.com FONES (86) 9 9963-3155 — (86) 9 9964-2016

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SITIO NOVO/MA

TOMADA DE PRECOS N 022/2022 w\/

DECLARAGCAO CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL

Prezados Senhores, A empresa BARTOLOMEU A DE SOUSA — EPP, inscrita no CNP! n°
19.988.502/0001- 09, estabelecida na Rua Hilson Antonio Bona n.2 1311 - bairro S3o Jodo CEP 64.047 08,\
Teresina — PI, por intermédio de seu representante legal Sr. Bartolomeu Alves de Sousa, brasileiyo,.
solteiro, empresdrio, portador da Cédula de ldentidade/RG n® 132.019.930 — S5P-MA e inscrito no CP}sm
o n° 705.631283-72,DECLARA, em atendimento ao disposto no Edital do Tomada de Precos n® 022/2022,
vem perante Vossas Senhorias declarar que examinou criteriosamente os documentos deste Edital, e
assim aceita todas as condi¢Ses do Edital e que tem pleno conhecimento de todas as especificagdes
técnicas necessarias a execucio do servico.

Por ser verdade, firmo a presente declaragio.

Teresina-Pl, 15 de Novembro de 2022.

BARTOLOMEU ALVES Assinado de forma digital por

BARTOLOMEU ALVES DE
DE SOUSA:70563128372
Dados: 2022.11.15 17:45:39
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Data de emissao CZGORIZ0MR 1REE 2N BRT
Aprovado até CORIG3/Z025 GO0 20 BRT
LCR
Emissor CON=AC SOLUTH S, DUsAutoridade Certificadara Raiz
Brasileira v5, O=ICP-Hrasi, CoRRE
Buscado s Oiline
Assinatura D Aprovada
Data de publicacio S04/ 2022 151117 BRT
Préxima atualizagio CABMZR0EE BT BRT
Certificado




Buscado - Offline

Assinatura t Aprovada
Entidade : CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vh, OlU=Insiituto

Nacional de Tecnologia da informacao - ITH O=iCP-Brasil, C=BR
Emissor - CN=Autonidade Certificadaore Raiz Brastieira vB. Od=instituto

Nacional de Tecnologia da nformacao - 1T G=iCP-Brasl, C=8K
Data de emissap CQ2/03/2016 10:01:38 BRY
Aprovado até C02M03/2029 2000938 ERT

(™

Atributos Obrigatoérios

Nome do atributo CldMessageligest
Corretude CAprovado
. Nome do atributo s idContentType
Corretude Aprovado
Atributos Opcionais
Nome do atributo s RevooalionlnfoArchival

Resultado da verificaggo ~ Aprovado

Assinante

Assinante c CN=BARTOLOMEU ALVES DE SQUSA 6312835,
OU=Certiticade PF A1, OU=Vidsoconterencia, OU=33802907000123,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5. O=1CP-Brasil, C=BR

Tipo de assinatura - Destacada

Status da assinatura : Aprovado

Caminho de certificagdo ' Aprovadu

Estrutura : De acordo {150 320001,

Cifra assimétrica Agrovada

Resumo criptografico . Correty

Atributos obrigatorios : Aprovados.

Informagdes do assinante
CPF LTt 6312837

Certificados utilizados

Certificado




Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissio
Aprovado até

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao
Aprovado até

LCR
Emissor

Buscado
Assinatura

Data de publicagao
Préxima atualizagio

‘ Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao
Aprovado até

LCR

- Offtine

s Aprovada

: &N—‘—BARTO&ONEU ALVES DE SOUSA T 831283
Ou=Certificado PF AT, OU=Videoconferanoa Oll= ”»’%ﬁl 2907000123,

OU=AC CERTIFICA MINA vh, O=iCP-Brasgy, O=RR

CCN=AC CERTIFICA MINAS v&, OU=AC SOLUTI vE, O=ICP-Brasi.

C=BR

D 24022022 08:46 00 BRT

D 24i02 2023 04:45 00 BRT

o \
f . RN
SN

COfftine
CApravada
CCN=AC CERTIFICA MINAS vE, CU=AT SCLUTHYE, O=CP-Brasil.
C=BR
CN=AC SOULLTE vB, SU=Aulondade Certificadora Raiz Brasieira vs,
O={CP-Brasll, ©=8BR

O5/02/2010 12:368:43 BRET

CQ2/03/2020 0B:58:59 BRT

CCN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTEHVE OTICE-
Brasii, C=BR

- Offline

CAprovada

DYEM Y2022 168:05:17 BRT

182022 22:0517 BRT

D Dfftine

S Aprovada

CON=AC SOLUTHvE QU=Autoridade Cerlificadora Raiz Brasilerra vs,
J\)"ﬂiC%"*"Bff}q \ L,"“gh

» CN=Agtoridade Certfficadora Raiz Brasileira v5. OlU=Instiuio
Nacignal de Tecnologia da informacao - ITL G=iCP-Brasii, C=BR
CEHCE2O018 1555 25 BRY

CR2/03:2025 090520 BRT




Emissor CCN=AC SOLUTvh, OU=Autondade Certificadors Raiz
Brasilelra v5, O=ICP-Brasil, C=RBR

Buscado C Offtine
Assinatura D Aprovada
Data de publicacao CD4/T2022 168117 BRT
Préxima atualizacio 9212022 16117 BRY
. N N
Certificado
Buscado COfline -
Assinatura DAprovadsa \)
Entidade : CN=Autoridade Cerlificadora Raiz Brasileira v5, OU=Institutc
Nacional ds Tecnologia da Informacac - T O=ICP-Brasil, C=BR
Emissor c CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 OUsInstitulo
Nacional de Tecnologia da Informacac - 171, O=1CP-Brasil, C=BR
Data de emissao $ 02032016 100138 BRYT
Aprovado até D 02/03/2025 2005938 BRT
Atributos Obrigatérios
Nome do atributo - ldMessageDigest
Corretude s Aprovado
Nome do atributo SidConientType
Corretude Aprovado
Atributos Opcionais
Nome do atributo - RevocationinfoArchival
Resuitado da verificagdo Aprovado
Assinante
Assinante - CN=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA631283*,
Oll=Certificade PF AL DU=Videoconferanoia, OU=338029G7000123,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, O=ICP-Brasil, C=ER
Tipo de assinatura : Destacada
Status da assinatura : Aprovado
Caminho de certificagio - Aprovado
Estrutura : De acordo (180 32000}
Cifra assimétrica T Aprovada
Resumo criptogréfico : Correts _
Atributos obrigatorios : Aprovados. N
Informagoes do assinante \/

CPF poREE ET R e ! L




Certificados utilizados

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao

Aprovado até

. Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao
Aprovado até

LCR
Emissor

Buscado
Assinatura

Data de publicagao
Proxima atualizagao

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissdo
Aprovado até

Rubrica

s Offfine

 Aprovada

CON=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSATE821285,
OU=Certificade PF AT, OU=Videcconferencia, OU=RZRO200TL00123,
OU=AC CERTIFICA MINAS vB, O=i0P-Brasl, O=1R

CON=AC CERTIFICA MINAS w5, GU=AD SOLUTHE, G=ICP-Brasi|,
C=BR “"\
D 2400212022 0D48:00 BRY i
CR2AIQRI0RE D4R 00 BRY

W s
3
C Oifiine

D Aprovada

CON=AC CERTIFICA MINAS w5, OU=AL SOLUTIVE, O=ICP-Brasil,
C=BR

CON=AD SOLUTHE, OU=Autondade Certificadorn Raiz Brasileira v,
O=ICP-Brasil O=BR

COBRI2075 12:36:43 BRET

D 0A/03/2028 08:58:59 BRT

ON=AC CERTIFICA MINAS v, OLI=AD SOLUTHE, O=ICR.
Brasii, C=BR

c Otfhine

S Aprovada

CARM2022 18057 BRT

CARMIZ022 22:057 BRT

s Offline

 Aprovada

CON=AD SOLUITI S, GUsAutordads Certificadors Raiz Brasileira vb,
O=iCH-Brasl, C=H8R

- CN=Autoridade Certificadora Ralz Brasiieira v5, OU=instiuto

Nacional de Tecnologis da informacas - iTH O=iCP-Brasil, C=8R
D A90E2018 1585 20 BRT

COZ/03/2028 0900206 BRY }\0



LCR

Emissor CUN=AL SOLUTI ve, OU=Autoridade Certificadora Raiz
Brasiteira v5. O=ICP-Brasil C=BR
Buscado  Offtine
Assinatura s Aprovada
Data de publicacdo SOANMI20GE2 18T BRT
Proxima atualizac3o C1OM22022 181 TAT BRT
Certificado \t
Buscado - Offtine
Assinatura s Aprovada
Entidade S CN=Autoridade Certificadora Ralz Brasiieira vo DU=instiuio
Nacional de Tecnojogia da Informacss - 1T O=ICP-Brasil. C=BR
Emissor - CN=Autoridade Certificadora Raiz %sa ileira vh, OU=Institute
N Or.ar de Tefﬂqm!gqm da Informacan - 1T O ;r & Brasil C=8R
Data de emissao (020372016 10:01:38 BRT
Aprovado ate CQZO3/E0240 2059 38 BRT

Atributos Obrigatérios

Nome do atributo CdMessageligest ‘x\ o
Corretude L Aprovacio \\( .
Nome do atributo CigContentiype \K.;
Corretude s Aprovado

Atributos Opcionais
Nome do atributo s RevocatoninfoAronival

Resultado da verificago  * Aprovado

Assinante

Assinante C CN=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSAE31282
OU'“Cert'fica'dﬂ P M, OU=Videoconfarancins, Uikff:.?&d{ 2907000125,
OU=AC CERTIFICA MINAS vE O=ICP-Brasi, C=ER

Tipo de assinatura  Destacada

Status da assinatura D Aprovadno

Caminho de certificaggo  : Apiovado

Estrutura - De acordo (IS0 32000 /
Cifra assimétrica S Aprovads

Resumo criptografico Curreto

Atributos obrigatérios " Aprovados

Informagdes do assinante




CPF DT B31.283

Certificados utilizados

Certificado
Buscado C Gffline
Assinatura CAprovada
Entidade CUN=BARTOLOMEU ALVES DE SOURBATRI12R
Cll=Certificado PF A, OU=Videoconferengia, OU=33802807000123,
OU=AC CERTIFICA M INAS vT, O ! PR M C=BR
Emissor CCN=AC CERTIFICA MINAS v&, OU=AL SOLUTI VS, O=ICP-Rrasil,
CrBR
Data de emisséo D2AMGZI2022 094500 BRT
Aprovado até D 24022023 09:46:060 BRT
Certificado
Buscado COffiine
Assinatura s Aprovada
Entidade CON=AD CERTIFICA MINAS vB OU=ADC SOLUTI vB, O=ICP.Brasi,
C=RR
Emissor CON=AC S i UTLYE, OU=Autoridads Certificadora Raiz Brasdeira v5,
O={CP-Brasih, =B8R
Data de emissao COBHIZI2Y 12 AF4AF BRST
Aprovado até C02053/2029 03:58:55 BRY
LCR
Emissor CON=AC CERTIFICA MINALS vb, OU=AC SOLUTI VS, O=iCP-
Brasi, C=BR
Buscado C Offtine
Assinatura T Aprovada
Data de publicagdo DIDM2022 1057 BRY
Proxima atualizagéo CIBITYI2022 220517 BRT
Certificado
Buscado C Ofiline
Assinatura : ra;umxfar“i &
Entidade : =80 BOLUTHS, Dli=Auioridade Cenificadora Raiz Brasiieira vh,
Q ICRaBrasi C=BR
Emissor D Ch=Auto ndam Certificadora Ralr Brasileira vb, Oll=insiiiuto
Nacienal de Tecnologia da Informasas - 1T, O=i1CP-Brasy, C=6R
Data de emissao CRGOBIRGAR 155520 BRT \
Aprovado até L 0240312020 09:00:20 BRT /r

-

A @\



LCR

Emissor CON=AC SOLUTHVE, Oli=Autoridade Certificadora Raiz
Brasieira v5, O=ICP-Brand, T=BR
Buscado c Offline
Assinatura L Aprovada
Data de publicagio DOAMT2022 481107 BRY
Préxima atualizacdo DS122022 1611117 BRT
N ‘\
Certificado \{7‘\
Buscado C Offine
Assinatura D Aprovada
Entidade T CH=Autoridads Cerificedors Raiz Brasilelra v, Cli=instituto
MNacional de Tecnologia da Informacac - T, O=ICE-Brasi, C=BR
Emissor » CN=Autondade Cerfificadora Raiz Brasilera v, Ousinstiuto
Macional de Tecnoiogla oa Informacac - T O=ICR Brasi, C=BR
Data de emissio CQR2M3372076 100138 BRT
Aprovado até S 02032029 2005538 BRT

Atributos Obrigatoérios

Nome do atributo D ldMaessageligest
Corretude T Aprovado

Nome do atributo D idContentType
Corretude CAprovado

Atributos Opcionais

Nome do atributo » RevocationinfoArchival

Resultado da verificagdo - Aprovado

Assinante

Assinante CN=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSA “*831285"*,
Ol=Certificado PF A1, OUsVidaoconferencia. OU=33802807000123.
OU=AC CERTIFICA MINAS vE, O=ICP-Brasil, C=BR

Tipo de assinatura : Destacada

Status da assinatura - Aprovado

Caminho de certificagio - Aprovado

Estrutura : De acorde (180 32000}

Cifra assimétrica T Aprovada

Resumo criptografico : Correto | /}

Atributos obrigatdrios . Aprovados. ’

Informagdes do assinante \‘ \/‘

!




CPF LT B31.283

Certificados utilizados

Certificado
Buscado L Oftline
Assinatura  Aprovada
Entidade CN=BARTOLOMEU ALVES DE SOUSATT 631283,
OU =Certificade PF AT, CUsVideoconferencia, OU=338024907000123,
OU=AC CERTIFICA MINAS VB, O=ICP-Brasll, O=8R
Emissor - CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AT SOLUTI vS. O=IGP-Brasil,
CBi
Data de emisséo D 24/02/2G22 094800 BRT
Aprovado até CRAMNPR025 0D AGDD BRT
Certificado
Buscado s Offline
Assinatura D Aprovada
Entidade COh=AD CERTIFICA MINAS B, OU=AC SOLUTI v O=ICR-Brasi,
C=BR
Emissor D ON=AC SOLUTHYE, Oll=Aytondade Certificadora Ralz Brasilara vb,
O=lCP-Brasit C“?’%f{
Data de emissao COB/0Z2008 125043 BRET
Aprovado até CO2M320258 082852 BRT
LCR
Emissor TON=AD CERTIFICA BMINAS vB, OU=AC SCLUTHVE O=ICP-
Brasl, C=88
Buscado CDffline
Assinatura D ADTDVaLa
Data de publicagéo SABMY2022 16:05:97 BRY
Proxima atualizagdo CA5MN2022 22:05:17 BRT
Certificado
Buscado  Offiine
Assinatura CAprovadia
Entidade 1 Ch=AC SOLLITEHvE, Oli=Autoridade Certifieadora Raiz Brasileira v5,
O=lGP-Brasit, C=BR
Emissor : CH=Autondade Certificadora Raiz Brasiisira vb, SUs=Instituto
Nacional ge Tecnologia da Informacao - l'i‘i.‘ OZ {3?« Brasgil, C=BR
Data de emissao CZYOBI20148 158520 BRY \
N/
Aprovado até CORA32020 09:00:20 BRT vy
\ K{f
T

77 &



LCR

Emissor CORN=AC SOLUTVE, OlU=Autoridade Certificadors Raiz
Brasileira v5, 0= i(,P Brazil, O=BR
Buscado COfffine
Assinatura D Aprovada
Data de publicagdo SUAT1R2022 16:1 017 BRT
Préxima atualizagso SARMZI2022 16110 F BRT gw\J
Certificado
Buscado : Offiine
Assinatura s Aprovada
Entidade - Ch=Autoridade Certificadors Raiz Brasileira vh, OU=instituio
MNacional de Tecnalogia da Informacso - 1T O=ICP-Brasil, C=BR
Emissor : CN=Audoridade Cerificadora Rair Brasileira vE, Ol=Instituio
Macional de Teonologia da Informacan - ITHL O=ICP-Brasd, C=BR
Data de emissao D 0203/2048 10:01:38 BRT
Aprovado até COR0E/2028 20:53:38 BRT

Atributos Obrigatorios

Nome do atributo D idMessageDigest
Corretude D Aprovado

Nome do atributo SdContentType
Corretude CAprovado

Atributos Opcionais

Nome do atributo s RavocationtnfoArchival
Resultado da verificago  : Aprovado

Assinante

Assinante CON=BARTOLOMEL ALVES DE SOUSA 831283,
Ol=Certificade PF A1, OU=Videoconferencia, GU=33802807000123
QU=AC CERTIFICA MINAS v&, O=ICP-Brasd, C=BR

Tipo de assinatura : Destocada

Status da assinatura L Aprovado

Caminho de certificagio - Aprovado

Estrutura : De acordo (1ISC 32000).

Cifra assimétrica © Aprovada

Resumo criptografico : Correto

Atributos obrigatérios s Aprovadaos.

Informagodes do assinante




CPF D B3 2R3

Certificados utilizados

Certificado
Buscado C Offline
Assinatura D Aprovada
Entidade CON=BARTOLOMEU ALVES DE 30USA 851283
Ou=Certificado PF A1, OlisVideoconterencia, QU=338028067000123
QU=AC CERTIFICA MINAS v&, O=i D~B i
Emissor CCN=AC CERTIFICA MINAS v5, CU=AT SOL d!! V5. O=ICP-Brasi,
C+BR
Data de emissao C240210087 094500 BRT
Aprovado até D 24/02/2023 094600 ERT
Certificado
Buscado L Oiftine
Assinatura - Aprovada
Entidade D ON=AC CERTIFICA MINAS v& QU=AC SOLUTIHVE O={CP-Brasi
C=BR
Emissor CN=AC SOL Ti VA, OU=Augtoridede Certificadors Raiz Brasileira vb
G={CP-Brasy, C=8K
Data de emissdo CO5MZ2079 1256453 BRST
Aprovado até C02/03/2020 085858 BRT
LCR
Emissor CON=AC CERTIFICA MINAS vE OU=AC SOLUTIVE, O=I1CP-
Brasit. C=BR
Buscado - Oifiing
Assinatura CAprovada
Data de publicagdo DB HR022 1606517 BRY
Préxima atualizagio DABTY2022 22 0h 17 B8RY
Certificado
Buscado : Cffiine
Assinatura T Aprovads
Entidade CCN=AC SOLUTIVE, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira vb.
O=ICP-Brasil, C=BR
Emissor c CN=Autordade Certificadora Rair Brasieira vB, OU=Instituto
Nacional de Tecnologia da Informacac - 1TH S=iCR-Brasil, C=8R
Data de emisséo D 29/06/2018 15:55:20 BRT A
Aprovado até 02/03:2029 04:00:20 BRT ,Y !
LV

(\ . Ly f(/




LCR

Emissor CON=AC SOLUTI VB, Ou=Autoridade Certificadora Raiz
Brasiieira v, O=ICP-Brasil, C=RBR
Buscado - Gitline
Assinatura CAprovada
Data de publicagdo CO411/2022 1811 BRY
Proxima atualizacdo CYEM22022 181117 BRT
Certificado
Buscado Offline
Assinatura T Aprovada
Entidade c CN=Autondade Certificadora Raiz Brasierra vh Olisinstituto
Nacicnal de Tecnaingla oa informacan - 1T O=1CP -Brasil, C=8R
Emissor s CN=Autoridade Certificadora Ralz Brasileira vh, Oli=Ins
Nacwenal de Tecnoiogia da Informaczo - T O=iCP-Brasil, T=8R
Data de emissio SQ2/03/2076 100138 BRT
Aprovado até C0R032022 20:59:.38 BRY
Atributos Obrigatorios
Nome do atributo ldhdessageDigest
Corretude Aprovado
Nome do atributo CldContentTyoe
Corretude D ADTovado
Atributos Opcionais
Nome do atributo C RevocatinninfoArchival
Resultado da verificagéo  * Aprovaco
Assinante
Assinante CON=BARTOLOMEU ALVES Ok SOUSA 5312237,
QU=Certificado PF A1, Ol=Videoconferencia, QU=33802907000123.
QU=AC CERTIFICA MINAS vE. O=ICPBrasi, C-BR
Tipo de assinatura - Destacada
Status da assinatura s Aprovadn
Caminho de certificagio  : Aprovadn
Estrutura - De acorde (IS0 32000),
Cifra assimeétrica D Aprovada
Resumo criptografico : Correto
Atributos obrigatérios CAprovadoes.

Informagdes do assinante

Al

v



CPF

Certificados utilizados

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao
Aprovado até

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao
Aprovado até

LCR
Emissor

Buscado

Assinatura

Data de publicagio
Préxima atualizacéo

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emiss@o
Aprovado até

1TTB31.2BE

Difline

s Aprovada

n

CON=RARTOLOMEL ALVES DE 8O

Oid=Certificade FF A1, Ou=Videooonierenaia, O

OU=AC CERTIFICA

.%,.._ ~ )
i il

r’H'\IA 5 G, O=0P-RBrasi, C=BR

CCON=AC CERTIFICA MINAS v&, OU=AD SOLUTIVE, O=ICP-Brasi, ‘

C=BR
240272022 094600 BRT
2402023 094600 BRT

D Offime

CAprovada

CON=AT CERTIFICA MINAS b

G=BR
CON=AC SOLUT 5
Q={CP-Brasi, é_,
CORDZI2018 12:5 t‘ 4 BRST

020312029 08

CON=AC CERTHAICA MINAZ v5. O

'

Brasil. C=B&
COffhns
s Aprovada
AR Y202E 150517 BRT
CAEMR022 220517 BRY

C Ofline

CAprovadas

CN‘“&C SOLUTYHS, Oui=auiaridade Centificadora

={CP-Brazil, C=BR

.
‘.,

S

oL

‘ (,Nr_‘Au‘tcﬁd(_ade Certificadera Raiz Brastteira
Nacional de Tecnologia da Informacadc - 1T O=

Y

Z0 BRY
032029 080020 BRT

| 2U0B/2018 15 55,

LA
- \Jﬁt

LUT

Ao

-

yh

Wl

!
G

U=Autoridace Cerificadora Raiz Brasile

B asd, C=

v, O=iCP-Brasi,

TG, O=1Ck-

Raiz Brasdaira vh

=instiuto

BR

o

girg vh




LCR
Emissor

Buscado

Assinatura

Data de publicacdo
Prdxima atualizacéo

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao
Aprovado ate

Atributos Obrigatérios

Nome do atributo
Corretude

Nome do atributo
Corretude

Atributos Opcionais

Nome do atributo
Resultado da verificagéo

Assinante
Assinante

Tipo de assinatura
Status da assinatura
Caminho de certificacéo
Mensagem de erro
Estrutura

Cifra assimétrica
Resumo criptografico
Atributos abrigatérios

CON=AC SOLUTHVE, Gli=Autondade Certificadora Rae
=RBR

Brasileira vi, O=1CP-Brasil. C
C Offline

S Anrovada
0412022 1601

DAHTI2022 1B
- Offline
s Aprovada
r CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasieira v, OlU=inst tuio
Nacional de Tecnoingia da informacac - 1T O=ICP-Brasil, C=BR
- CN=Autoridade Certificadora Raiz Bra: ﬁlmra vh, OU= Irw*n?utr
Nacwonal de Tecnologia da informacao - 171 O={CP-Brasil. C=BR
C 02372016 10:01:38 BRT
P 02/0372025 20:58:38 BRT
CldMessageDigest
D Aproveado
AdContentType
S Aprovado
- RevocationtnfoArchival
T Aprovado
CN=MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA £ SHLVAY ‘B‘R ‘
Ql=Certificage PF A1, OU ‘J’tdeur,owwrenc,ﬂ Oz JSE:': gov0nG123,

OU=AC CERT
- Destacada

IFICA MINAS v O=ICP-Brasil, C=ER

- Ingeterminada
- Revogado

C O certifi
- De acordo {

cado esta revogado.
FSO 32000).

S Aprovada

c Correto

CAprovados,




Informag¢des do assinante

CPF

Certificados utilizados

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao
Aprovado até

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissédo
Aprovado até

ICR
Emissor

Buscado

Assinatura

Data de publicagdo
Préxima atualizagao

Certificado

209,883

 Offine
CAprovada
CON=MARCO ANTONIO DE GLIVEIRA E &

OU=ACD CERTIFICA MINAS v5, O=iCP-Brasi, ¢

HLVA 20988537
Ou=Certificado BF A1, GU= \ndﬂccun?un neia, OU=323802807000123,

C=BR

CCN=AC CERTIFICA MINAS 5, GU=AT SOLUTH VS, O=ICP-Brasil,

C=BR
CGTG2022 161200 BRT
07702023 16:13:00 BRY

C Oiline
S Aprovada

U\J AC CERTIFICA MINAS 8
=BR

CN=AC SCLUTI vh. OUlzAutoridade Centificadors Raiz Brasilelrs vo

O«JCFLB;E.\S I C=BR
05/02:/20018 12:36:43 BRET
CUZINRI202G 0858 50 BRT

CON=AC CERTIFICA MINAS vh. OQU=AC !
Bra.&!, C=BR

s Offtine

T Aprovada

CARMTIZ022 A8

5/1172022 22:0

GU=AC SOLUTEHVE, O=ICP-Brasil,

SOLUTHE, O=1CP-




Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emissao
Aprovado até

LCR
Emissor

Buscado
Assinatura

Cata de publicagao
Préxima atualizagao

Certificado

Buscado
Assinatura
Entidade

Emissor

Data de emisséo
Aprovado até

-. Atributos Obrigatérios

Nome do atributc
Corretude

Nome do atributo
Corretude

Atributos Opcionais

Nome do atributo

Resultado da verificagao

D 0205

: Offine

- Aprovada

CON=AC SOCLUT vd, OU=Autondade Certificad:
O=tCP-Brastd, C=BR

: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasieira v5, OU=Institute
Macicnal de Tecnotogia da Informacac - 171 O= C“ Brasi, C=BR

D 2Y06/2018 158520 BRY
it
w’\ ~.

C02/G3/20258 080020 BRY

CON=AD SOLUTHVE, OQUsAutondade Certificadora Ratz
Brasieira vb, O=ICP-Brasij. C=ER

. Offtine

CAprovada

C04ASY2022 16117 BRT

CAQMR22022 1511017 BRT

ora Raiz Brastewa v,

c Offine

CADTOVada

; CN=Autoridade Cenificadora Haiz Brasiewa v& OU=tpsiituto
Nacional de Tecnologia da Informacan - 1T O=ICP-Brasil, C=8R
 CN=Autoridade Cerdificadora Raz Brasteira vi, Gl=instituto

Nacional de Tecnoiogia da Informacao - 1TH O=iCP-Brasi, C=BR
1 02/03/2018 10:01:38 BRT

2025 205938 BRT

CldMessac

: Apl“OvadG

gelligest

NCanteniTyne
HoCorteniType

CAprovado

c RevooationinfoArcnival
Chprovado
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Servigos » Empresndimentos

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PRFEITURA MUNCIPAL DE SITIO NOVO
TOMADA DE PRECOS N° 022/2022 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022

DATA: 16/11/2022

08:30 HRS

W C SERVICOS E EMPREENDMTOS—LTDA
CNPJ N° 37.113.308/0001-53
RUA MAJOR DELFINO CALVON
DOMINGOS DO MARANHAO- MA

ENVOLPE 1: DOCUMENTOS DE HABILITACAO
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Servicos e Empmndlmentm Lida. ‘& ;
/

99 ©098167-3561 __,\ 9

;f-ﬁ.c. SERVIGOS E EMPREENDIMENTOS L 5,
CHPJ: 3? 113 308/0001 53

g e —— = - -




Ministério da Economia

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrucio Normativa nt 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 37.113.308/0001-53
Razdo Social: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Atividade Econdmica Principal:

. 41204/00 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS \D\/

Endereco:
RUA MAJOR DELFINO CALVO, 70 - SALA 01 - CENTRO - Sio Domingos do Maranhio /
Maranhio
D)
QObservagies:

A veracidade das inlormacdes poders ser verificada no enderego www_comprasgovifnamentais.gov.br.
Este certificado nio substitn os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993,

Emitido em: 07/10/2022 16:19

1 de 1
& | /5/
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3* ALTERAGAO, TRANSFORMAGAO E CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL DE EMPR §ﬁ‘\* vy
INDIVIDUAL EM SOCIEDADE LIMITADA O C‘)b‘}

W DA C SILVA Rubric
a

CNPJ: 37.113.308/0001-53

Pelo presente instrumento particular de alteracdo: \\B\J

WANDERSON DA COSTA SILVA |, BRASILEIRO , SOLTEIRG, EMPRESARIO, natural da cidade de Sao
Domingos de Maranhao — MA, data de nascimento 04/03/1992, portador da Carteira de ldentidade (RG): n®
0359876120080, expedida por SESP/MA em 28/07/2011 e CPF: n° 608.747.743-81, residente e domiciliado
na cidade de Sao Domingos do Maranhao - MA, na TRAVESSA 2 TRAVESSA PENIEL, n° 02, CENTRO, CEP:
657590-000, na qualidade de empresario da empresa W DA C SILVA, com cede TRAVESSA 2 TRAVESSA
PENIEL n® 02, CENTRO, CEP: 65790-000 cidade de $30 Domingos do Maranhéo - MA, cujo ato constitutivo
se encontra registrade na Junta Comercial do Estado do Maranhéao sob o NIRE 21102317400 em data
11/05/2020, devidamente inscrita no CNPJ 37.113.308/0001-53. Resolve alterar, transformar e consolidar seu
registro de EMPRESARIO INDIVIDUAL em SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, uma vez que admite,
neste ato, na qualidade de socic:

WANDERSON DA COSTA SILVA | BRASILEIRO , SOLTEIRQO, EMPRESARIQ, natural da cidade de Sao
Domingos do Maranhdo — MA, data de nascimento 04/03/1892, portador da Carteira de Identidade (RG): n®
0359876120080, expedida por SESP/MA em 28/07/2011 e CPF. n° 608.747.743-81, residente e domiciliado
na cidade de Sao Domingos do Maranhao - MA, na TRAVESSA 2 TRAVESSA PENIEL, n® 02, CENTRO, CEP:
65790-000

FERNANDO VALERIO DA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, natural da cidade de Colinas —
MA, data de nascimento 08/05/1984, portador da Carteira Nacional de Habilitagao (CNH): n® 03489082207
expedida pelc DETRAN — MA em 09/05/2019 e CPF: n® 008.583.533-18, residente e domiciliado na cidade
de Colinas — MA, na AVENIDA CENTRAL, n® 53, CENTRO, CEP: 65690-000. Nos termos e condigdes a
seguir, sendo que a sodedade ora zsm ida assumira e se responsabilizara pelo ativo e passivo da Empresa
Individual ora transformada:

7

Clausula primeira - Fica transfarmada a Empresa Individual, ja qualificada, em SOCIEDADE LIMITADA,
passando a adotar como nome empresarial a denominagdo sodal de W. C. SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, com sub-rogacio de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

Clausula segunda - O capital social passara a ser de R$ 400.000,00 {Quatrocentos mil reais), divididos em
400000, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, formado por R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil
reais) em moeda comrente do Pais.

Paragrafo unico. Apds a alteracgio o capital social encontra-se subscrito e integralizado pelos sécios da seguinte
forma:

Nome dos Socios Qtd Quotas Valor EmR$ %
FERNANDO VALERIO DA SILVA 200000 200.000,00 50,00
WANDERSON DA COSTA SILVA 200000 200.000,00 50,00
TOTAL 400000 400.000,00 100,00
Clausula Terceira — DA SEDE (ART. 997, Il, DO CC) &

A sociedade tera sua sede no seguinte endereco: RUA MAJOR DELFING CALVO, N° 70, SALA 01, CENTRO
na Cidade de SAQC DOMINGOS DO MARANHAQ — MA, CEP: 65790~

v .



Clausula Quarta - DO OBJETO SOCIAL (ART. 897, ll, DO CC)

perigosos. 4211-1/31 - Construgdo de rodovias e ferrovias. 4313-4/00 - Obras de terrapienagem. 4923-0/02 -
Servigo de transporte de passageiros - locacdo de autorndveis com motorista. 4924-8/00 - Transporte escolar.
7711-0/00 - Locacdo de automdveis sem condutor. 7732-2/01 - Aluguel de mdquinas e equipamentos para
construgdo sem operador, exceto andaimes. 3701-1/00 - Gestao de redes de esgoto. 3702-9/00 - Atividades
relacionadas a esgoto, exceto a gestio de redes. 4211-1/02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias
e aeroportos. 4212-0/00 - Construgdo de obras-de-arte espediais. 4221-9/03 - Manutencio de redes de
distribuicio de energia elétrica. 4222-7/01 - Construgio de redes de abastecdmento de agua, coleta de esgoto
e construgbes correlatas, exceto obras de irigagdo. 4299-5/01 - Consirugdo de instalacbes esportivas e
recreativas. 4299-5/29 QOutras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente (a construcédo de
estruturas com tirantes,as obras de contengio, a construcdo de cortinas de protegao de encostas e muros de
arrimo,a subdivisdo de terras com benfeitorias (p. Ex., construcdo de vias, servicos de infraestrutura, stc.)).
4311-8/01 - Demolicdo de edifidos e outras estruturas. 4319-3/00 Senvicos de preparacio do terreno ndo
especificados anteriormente. ( a drenagem do solo destinado & construgéo, a demarcacao dos locais para
construcéio, o rebaixamento de lengdis freaticos, a preparagio de locais para mineracio, a remocéo de
material inerte e outros tipos de refugo de locais de mineragéo, exceto os locais de extracdo de petroleo e g4
s natural, a drenagem de terrenos agricolas ou florestais. 4321-5/00 - Instalagdo e manutencao eiétrica, 4322-
3/02 - Instalagéo e manutencio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilacio e refrigeraco. 4322-
3/03 - Instalacdes de sistema de prevencdo conira incéndio. 4328-1/04 - Montagem e instalagéo de sistemas
e equipamentos de iluminagdo e sinalizacdo em vias publicas, portos e aeroportos. 4330-4/02 - Instalacéo de
portas, janelas, tetos, divisdrias e armarios embutidos de qualquer material. 4330-4/04 - Servigos de pintura
de edificios em geral. 4330-4/05 - Aplicacio de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores, 4391-
6/00 - Obras de fundagbes. 4399-1/03 - Obras de alvenaria. 4399-1/05 - Perfuracdo e construcéo de pogos
de agua. . 4399-1/99 Servicos especializados para construgio ndo espedficados anteriormente (a consirucgéo
de farnos industriais, a construcdo de partes de edificios, tais como: telhados, coberfuras, chaminés, lareiras,
churrasqueiras, etc., os servigos de limpeza de fachadas, com jateamento de areia, vapor e semelhantes).
4520-0/01 - Servigos de manutencio e reparagio mecanica de veiculos automotores, 4520-0/05 - Servigos
de lavagem, lubrificacio e polimento de veiculos automotores. 4930-2/03 - Transporte rodoviario de produtos
perigosos. 7111-1/00 - Servicos de arquitetura.

Em consequéncia da alteragdo e transformacio acima e respeitadas as clausulas ndo modificadas,
consclida-se o contrato da seguinte forma:

31 ALTERAGAO, TRANSFORMAGAQ E CONSOLIDAGAO DO CONTRATO SOCIAL DE EMPRESARIO
INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.113.308/0001-53

WANDERSON DA COSTA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRQ, EMPRESARIQ, natural da cidade de S&o
Domingos do Maranhao — MA, data de hascimento 04/03/1992, portador da Carteira de [dentidade (RG): n°
0358876120080, expedida por SESP/MA em 28/07/2011 e CPF: n° 60B.747.743-81, residente e domiciliado
na didade de S&0 Domingos do Maranhéo - MA, na TRAVESSA 2 TRAVESSA PENIEL, n° 02, CENTRO, CEP:
65790-000

FERNANDO VALERIO DA SILVA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, natural da cidade de Colinas —
MA, data de nascimento 08/05/1584, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH): n® 03489082207
expedida pelo DETRAN ~ MA em 08/05/2019 e CPF: n® D08.583.533-18, residente e domiciliado na cidade
de Colinas — MA, na AVENIDA CENTRAL, n® 53, CENTRQ, CEP: 85690-000.

Resolvern, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, ynediante as condigbes e dausulas
seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 987, Il, DO CC) m ;“'
!\‘“. S \I




Clausula Primeira - A sociedade adotard o seguinte nome empresariaz W. C. SERV
EMPREENDIMENTOS LTDA \U\\

DA SEDE {ART. 897, i, DO CC)

Clausula Segunda - A sociedade terd sua sede no seguinte enderago: RUA MAJOR DELFING CALVO, N°
70, SALA 01, CENTRO na Cidade de SAC DOMINGOS DO MARANHAQ - MA, CEP: 65790-000.

DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, li, DO CC)

Clausula Terceira - A sociedade tera por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas: 4120-4/00
- construcao de edificios. 3811-4/00 - coleta de residuos nao-perigosos. 4211-1/01 - construcao de rodovias &
ferrovias. 4213-8/00 - obras de urbanizacao - ruas, pracas e calcadas. 4313-4/00 - obras de terraplenagem.
4923-0/02 - servico de transporie de passaqeiros - locacao de automoveis com moiorista. 4924-8/00 -
transporte escolar. 7711-0/00 - locacac de automoveis sem condutor. 7732-2/01 - aluguel de maquinas e
equipamentos para construcao sem operador, exceto andaimes.3701-1/00 gestdo de redes de esgoto. 3702-
9/00 atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestéo de redes. 4211-1/02 Pintura para sinalizacio em pistas
rodovidrias e aeroportos, 4212-0/00 Construcio de obras de arte especiais. 4213-8/00 Obras de urbanizagio
- ruas, pragas e calgadas. 4221-9/03 Manutencio de redes de distribuicio de energia elétrica. 4299-5/01
Construcdo de instalacSes esportivas e recreativas. 4299-5/02 Outras obras de engenharia cvil ndo
especificadas anteriormente(a construcio de estruturas com tirantes,as obras de contencao, a construcéo de
cortinas de protecéio de encostas e muros de arrimo,a subdivisdo de terras com benfeitorias (p. Ex,
construgdo de vias, servigos de infra-estrutura, etc.)).4311-8/01 Demolicio de edificios e outras estruturas.
43.11-8 Demolicio e preparacio de canteiros de obras. 4319-3/00 Servigos de preparacdo do ferreno ndo
espetificados anteriormente.(- a drenagem do solo destinade & construgdo, a demarcagdo dos locais para
construcic, o rebaixamento de lengdis freaticos, a preparacdo de locais para mineracdo, a remogdo de
material inerte e outros tipos de refugo de locais de mineragao, exceto os locais de extrace de petroleo e
gés natural, a drenagem de terrenos agricolas ou florestais. 4321-5/00 Instalagdo e manutengdo elétrica.
4322-3/03 Instalagdes de sistema de prevencdo contra incéndio. 4322-3/02 Instalagio e manutencdo de
sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeracdo. 4329-1/04 Montagem e instalagic de
sistemas e equipamentos de iluminacio e sinalizacio em vias publicas, portos e aeroportos. 4330-4/02
Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisdrias e armarios embutidos de qualquer material. 4330-4/04 Servicos
de pintura de edificios em geral. 4330-4/05 Aplicacao de revestimentos e de resinas eminteriores e exteriores.
4391-6/00 Obras de fundacdes.4399-1/02 Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas
temporarias. 4399-1/03 Qbras de alvenaria. 4399-1/05 Perfuracio e construcdc de pogos de agua. 4399-1/99
Servicos espedializados para construgéo ndo especificados enteriormente(a construcio de fomos industriais,
a construgio de partes de edificios, tais como: telhados, coberturas, chaminés, lareiras, churrasqueiras, etc.,
os servigos de limpeza de fachadas, com jateamento de areia, vapor e semethantes). 4520-0/01 Servigos de
manutencéo e reparacio mecanica de veiculos automotores. 4520-0/05 Servicos de {avagem, lubrificagdo ¢
polimento de veiculos automotores. 4923-0/02 Servico de transporte de passageiros - iocacio de automoveis
com motorista. 4930-2/03 Transporte rodovidrio de predutos perigosas. 7111-1/00 Servigos de arquitetura.
4222-7/01 Construgdo de redes de abastecimento de aqua, coleta de esgoto e construgbes correlatas, exceto
obras de irrigacgao.

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO (ART. §3, 1ll, F, DO DECRETO N° 1.800, DE 1996)

Clausula Quarta - A sociedade iniciou suas atividades a partir de 05/05/2020 e seu prazo de duracéo
indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL {ART. 997, Il EIV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC) o

\
Clausula Quinta - O capital é de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), divididos em 400000, no valor
nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, formado por R$ 400.008,00 (Quatrocentos mil reais} em moeda

corrente do Pais.
cios da seguinte forma: &

Paragrafo tnico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pel

v
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O
Nome dos Sécios Qtd Quotas Valor Em R$ \% "/‘@ é"
FERNANDO VALERIO DA SILVA 200000 200.00000  \{s. 35|
WANDERSON DA COSTA SILVA 200000 200.000,00 50, -
TOTAL 400000 400.000,00 100,00

DA ADMINISTRAGAD (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC)

Clausula Sexta - A administragio da sociedade sera exercida pelo sécic FERNANDO VALERIO DA SILVA,
que representara legalmente a sociedade e pedera praticar todo e qualquer ato de gestéo perfinente ac objeto
social.

Paragrafo Unico. Nio constituindo o objeto social, a alienacdo ou a oneragio de bens imdveis depende de
autorizag@o da rmaioria.

DO BALANCO PATRIMONIAL (ART. 1.065 DO CC)

Clausula Sétima - Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestard contas
justificadas de sua administracio, procedendo a elaborac¢3o do inventario, do balanco patrimonial e do
balango de resultade econdmico, cabendo aos socios, os lucros ou perdas apuradas,

DA DECLARAGAQ DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR {ART. 1.011, § 1%, DO CC E ART. 37, I,
DA LEI N° 8.934, DE 1994)

Clausula Oitava - O administrador da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo esta impedido de
exercer a administracdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenacdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos plblicos; ou
por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou subome, concussio, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé publica, ou a propriedade.

DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SOCIO

Clausula Nona - Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde que autorizado legaimente. Nao sendo possivel
ou inexistindo interesse destes ou dos socios remanescentes na continuidade da sociedade, esta sera
liquidada apds a apuragio do Balanco Patrimonial na data do evento. O resultado positivo ou negativa sera
distribuido cu suportado pelos s0cios na proporgac de suas quotas.

Paragrafo unico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a sociedade se resolva
em refacio a seu sodio.

DA CESSAO DE QUOTAS

Clausula Décima - as guotas sio indivisiveis e ndo poderio ser cegdidas ou transferidas a terciiros sem o
consentimento do outro socio, a quem fica assegurado, em igual de condigbes e prego direito de
preferéncia para a sua aguisi¢io se postas a venda, formalizando, se{rdalizada a cesséo delas, a alteracdo
contratual pertinente.

DA RESPONSABILIDADE

Clausula Décima Primeira - A responsabilidade de cada socio € rést ta ao valor dgfs|suas quotas, mas

o5
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todos respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social.

DO FORO U{,\/

presente instrumento contratual, bem como para o exercicio e cumprimento dos direitos e obrigacbes
resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser,

E por estarem em perfeito acordo, em tudo gue neste instrumento particutar foi lavrado, obrigam-se a cumprir
o presente ato constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma unica via que sera destinada ao
registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhao.

Sdo Domingos do Maranhédo — MA, 28 de Junho de 2021

Socio S6clio — Administrador
WANDERSON DA COSTA SILVA FERNANDO VALERIO DA SILVA

S
A
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Govemne Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integrago

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa W. C. SERVICOS E EMPREISQ%\MENTOS LTDA consta assinado digitalmentie
por:

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome
00858353318 FERNANDO VALERIO DA SHLVA
60874774381 WANDERSON DA COSTA SILVA

CERTIFICO ¢ REGIBTRO BM 02/07/2021 12:14 SO0B M{ 21201143221.
PROTOCOLO: 210806974 DE 28/06/2021.
cDIG0 DE VERIFICAGAC: 12104729927. CNPJ DA &

1 37113308000153. h
NIRE: 21201143221, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 28/06/2021.
JUCEMA ¢ smvicos = murmmsmommmros wron \\
LILIAR THERESA RODRIGUES MENDONGA @
B8ECRETARIA-GERAL
www.ampresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua actenticidade nos respectivos portais
informande seus respectivos cddigos de verificacio.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ol )

NUMERC DE INSCRICAD
37.113.308/0001-53
MATRIZ

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRICAOQ E DE SITUACAO| 7 o= -°0

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) j
W. C. SERVICOS £ EMPREENDIMENTOS

PORTE
ME

4

=

-

3

Py
.

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgao de edificios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

37.01-1-06 - Gestio de redes de esgoto

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestio de redes

38.11.4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos

42.11-1-01 - Construgéo de rodovias e ferrovias

42 11-1-02 - Pintura para sinalizagio em pistas rodoviarias e aeroportos

42.12-0-00 - Construgao de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbahizagio - ruas, pragas e calgadas

42.21-9-03 - Manutencdo de redes de distribuigio de energia elétrica

42.22-7-01 - Gonstrucio de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigacao

42,99-5-01 - Construgio de instalacdes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil nao especificadas anteriormente

43.11-8-01 - Demolicao de edificios e outras estruturas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19.3-00 - Servigos de preparagao do terreno nio especificados anteriormente

43.21-5-00 - Instalagio € manutengio elétrica

43.22-3-02 - instalagdo e manutengio de sisternas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragao
43,22-3-03 - Instalagdes de sistema de prevengao contra incéndio

43,29-1-04 - Montagem e instalagio de sistemas e equipamentos de lluminagao e sinalizagio em vias publicas, portos e
aeropottos

43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisdrias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R MAJOR DELFINO CALVO

NUMERO
70

COMPLEMENTO
SALA 01

CEP
65.790-000

BAIRRODISTRITO
CENTRO

MUNICIPIC
SAO DOMINGOS DO MARANHAO

UF
MA

ENDEREGO ELETRONICO
W.C.SERVICOSEEMPREENDIMENTOS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(89) 91610859

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
RARAEE

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
110512620

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

dkkx ik

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
s

Rubrica

Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 201

Emitido no dia 07/10/2022 as 16:22:12 {data e hora de Brasilia).
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA Rubrica
D D TscRIGhS COMPROVANTE DE INSCRICAG E DE SITUAGAQ/| 2774 S5 A8-TURA
:I\;o'I?A"'r L ;I.;DBIDGM& CADASTRAL 1110572020
NOME EMPRESARIAL

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
43.30-4.05 - Aplicagao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.91-6-00 - Obras de fundag6es

43.99-1-03 - Obras de alvenaria -
43.99-1-05 - Perfuragao e construgao de pogos de agua .
43.99-1-89 - Servigos especializados para constrigio ndo especificados anteriormente

45.20-0-01 - Servigos de manutencio e reparagio mecanica de veiculos automotores !\/
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos astomotores

49.23-0-02 - Servigo de fransporte de passageiros - locagio de automoveis com motorista
49,24-8-00 - Transporte escolar

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

T1.11-0-00 - Locacio de automoveis sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcio sem operador, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTD
R MAJOR DELFIND CALVC 70 SALA 01
CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIPlO LIF
£5.790-000 CENTRO SAO DOMINGOS DO MARANHAO MA
ENDEREGO ELETRONICO [TELEFONE
W.C.SERVICOSEEMPREENDIMENTOS@HOTMAIL.COM {99) 91619859
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 1110512020
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Fhkkkikk Ikkkiikd

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezernbro de 2018,

Emitido no dia 07/10/2022 as 16:22:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/12
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 37.113.308/6001-53
NOME EMPRESARIAL: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$400.000,08 (Quatrocentos mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores{QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessea Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FERNANDO VALERIO DA SILVA
Qualificagio: 49-Sicio-Administrador .

. Nome/Nome Empresarial: WANDERSON DA COSTA SILVA bt
Qualificacio: 22-Sdcio

Para informagoes relativas  participagaa no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 07/10/2022 as 16:23 {data e hora de Brasilia).
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31/08/2022 14:38

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagdo Cadastral no CPF

N° do CPF: 008.583.533-18 o
D\

Nome: FERNANDO VALERIO DA SiLVA \&4/

Data de Nascimento: 08/05/1984

Situacdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricao: 16/10/2002

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 14:38:19 do dia 31/08/2022 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: 247D.99C8.75C3.5599

Este documento nao substitui o ‘Compravante de |nscricdo no CPF”.

{Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1,548, de 13/62/2015.)
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, ltajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com } dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagéio e representado pela fungio hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo 579a1f738f20c146d84822a050b5f47ead3283a72c9b662c6c89980b76fbfde5 foi autenticado de acordo
com as Legislacbes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereusm Classic, sob o identificader dnico
denominado NiD 37025 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrfnica do documento intitulado "indetitade”, cujo assunto é descrito como "indetitade™, faz
prova de que ern 10M1/2021 10:34:58, o responsavel W. C. Servigos e Empreendimentos Ltda
{37.113.308/0001-53) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de W. C. Servigos e Empreendimentos Ltda a responsabilidade, unica e exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 10/11/2021 10:36:48 através do sistema de autenticagdo eletrbnica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cddigo de Processc Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informacBes sobre a operaglio acesse ¢ site hitps:/iwww.dautin.com e informe ¢ codigo da
transacgfo blockchain 0x49d8af03283cd3d04fd777b521782d75df7f88de418a70a8b95dfd6e78ccdb53.
Também & possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

* Legislagio Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cadigo Civil e Codigo de Processo Civil.

DAUTIN

Bi OCKCOCHAIN

Presidéneia da Repubiica Casa Civil
Subchefia para Assuntos keridicos
MEDIDA PROVISORIA 2.200-2
DE 24 DE AGOSTO DE 2001.
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Data da consulta: 31/08/2022 11:49:28

ldentificacao do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNRJ 37.113.308/0001-53

Nome Emgresarial W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ~
}

Situacao Atuat

Situagdo no Simples Naciona!, Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2021

Situacdo no SIMEL NAO enquadrado no SIME!

+ Mais mformacses

N

\
ot




07/10/2022 16:24

- Consulta SINTEGRA / ICMS

S acat s SN EGRANLITS
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Resuftade da Consulta SINTEGRA/ICMS

A

IR RTVIF DAY
CGC: 37.113.308/0001-53 Inscricdo Estadual: 12.707151-2
Razdo Social: W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Regime Apuracao: SIMPLES NACIONAL

EMDERECG

Loagradouro: RUA MAIOR DELFING CALVO
Niimero: 70 Complemento: SALA 01

Bairro: CENTRO

Municipio: SAC DOMINGOS PO MARANHAD UF: MA
CEP: 65720000 DDD: Telefone: 81673561

CNAEs Secundarios

Caodigo Descrigdo CNAE

4299501 CONSTRUCAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

4299599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4311301 DEMOLIGAO DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319300 SERVIGOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAOQ ESPECIFICADOS ANTERICRMENTE
4321500 INSTALAGAC £ MANUTENGAO ELETRICA

INSTALAGAD E MANUTENCAQ DE SISTEMAS CENTRATS DE AR CONDICIGNADO, DE
VENTILACAQ £ REFRIGERACAQ

4322303 INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENGAO CONTRA INCENDIO

4322302

4320104 MONTAGEM E [NSTALACA'O DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAC E
SINALTZACAC EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

43304p2 NSTALAGAD DE PORTAS, JANELAS, TETGS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE
QUALQUER MATERIAL

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAG SEM OPERADDR, EXCETO
7732201 ANDAIMES *

4330404 SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4330405 APL’[CACﬂD DL REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERICRES £ EXTERIORES
4391600 OBRAS DE FUNDAGOES

4399103 OBRAS DE ALVENARIA

4359105 PERFURAGAC E COINSTRJJI,‘.EO DE POGOS DE AGUA

4399199 SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAD NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4520001 SERVICOS DE MANLFTENGAD £ REPARACAD MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES
4520005 SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO £ POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES

4923002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAD DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

3811400 COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

4930203 TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODLUTOS PERIGOS0S

7111100 SERVIGOS DE ARQUITETURA

7711000 LOCACAO DE AUTOMOVELS SEM CONDUTOR

3701100 GESTAC DE REDES DE ESGOTO

3702900 ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGATA, EXGETO A GESTAO DE REDES
4211101 CONSTRUCAQ DE RODOVIAS E FERROVIAS

4211102 PINTURA PARA SINALIZACAD EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORYOS
4212000 CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIALS

4213300 OBRAS DE URBANIZAGAOD - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4221903 MANUTENGCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA

CONSTRUGAD DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO £

42220 ONSTRUGGES CORRELATAS, FXCETO OBRAS DE TRRIGAGAD

Situagao Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 20/08/2021

OBRIGACOES
NFe a partir de {TNAEs): @

EOF a partir de:

https: /lsistemas.sefaz. ma.gov.brisintegrafisp/consultaSintegra/consultaSintegraResuitadoConsuita. jsf

1/2



07/110/2022 16:24 2 Consulta SINTEGRA ! ICMS 1
CTE a partir de: 01/03/2012 - {OBRIGADD => SERVIGO DE TRANSPORTE),

Observagio: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pele préprio
cantribuinte cadastrado. Ndo valem como certid3o de sua efetiva existéncia de fato e de

direito, ndo sda oponlveis 3 Fazenda e rem excdluem & responsabilidade tributaria
derivada de oparagies com ele ajustadas.

Data #a Consulta: §7/10/2022
Namern da Consulta:

https /#sistemas1,sefaz, ma.gov.br/sintegra/isp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta. jsf 212
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PREFEITURA DE SAO DOMINGOS DO

MARANHAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CNPJ: 06.113.690/0001-71
Pg Getdlio Vargas, 5/N, Centro CEP: 5§5.790-000 - S50 Domingos do Maranh#io / MA
05/01/2022 08:34:15
USUARIO:ATENDENTE19
Ficha Cadastral da Empresa
CADASTRO MUNICIPAL
insc. Municipal: 466-9 Situagio: ATIVA
Razio social: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS
Insc. Junta Com.:

CNPJ: 37.113.308/0001-53
Insc. Estadual:

Vinculagéo:

: ENTIDADES EMPRESARIAIS w\/
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
. Classificagdo: MICRO EMPRESA
Data de Inclusdo

Data de Inicio: 11/05/2020

MEi: NAO
jsento ISSQN: NAQ
Isento Afvara: NAO
Data de Constituicéio

: 11/05/2020
| ENDERECOS

Tipo Logradouro
COMERCIAL

NaGmero
RUA MAJOR DELFING CALVO

Bairro
70 CENTROQ

Cidade
SAO DOMINGOS DO MARANHAQ-

Pagina 1de 2
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MARANHAO

CNPJ: 06.113.690/0001-71

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

PREFEITURA DE SAO DOMINGOS DO

Pg Getdlio Vargas, S/N, Centro CEP: 65.790-000 - Sac Domingos do Maranh&o / MA

05/01/2022 08:34.15
USUARIO:ATENDENTE1S

Ficha Cadastral da Empresa

| ATIVIDADES CNAE

|

Principal Descriglio da Atividade Base de Célculo Data Iinclusio Data Encerramento

X CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 1 11/05/2020
LOCACAO DE MAQ-DE-OBRA TEMPCRARIA 1 11/05/2020
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM 1 11/05/2020
OPERADCR, EXCETO ANDAIMES
LOCACAC DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 1 11/05/2020
TRANSPORTE ESCOLAR 1 11/05/2020
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAQ DE 1 114052020

. AUTOMOVEIS COM MOTORISTA
OBRAS DE TERRAPLENAGEM 1 11/05/2020
OBRAS DE URBANIZACAQ - RUAS, PRACAS E CALCADAS 1 11/05/2020
CONSTRUCAD DE RODOVIAS E FERROVIAS 1 11/05/2020
COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOS0OS 1 11/05/2020
GESTAO DE REDES DE ESGOTO 1 13/07/2021
ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAGC DE 1 13/07/2021
REDES
PINTURA PARA SINALIZACAC EM PISTAS RODOVIARIAS E 1 13/07/2021
AEROPCRTQOS
CONSTRUCAQ DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS 1 13/07/2021
MANUTENCAQ DE REDES DE DISTRIBUICAQ DE ENERGIA ELETRICA 1 13/07/2021
CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE 1 13/07/2021
ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE
IRRIGACAC ..
CONSTRUCAQ DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 1 13/0772021 :
OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAQ ESPECIFICADAS 1 13/07/2021 L "‘.1
ANTERIORMENTE A
DEMOLICAQ DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS 1 13/07/2021 *
SERVICOS DE PREPARACAQ DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS 1 1300772024
. ANTERIORMENTE
INSTALACAD E MANUTENCAO ELETRICA 1 1340772021
INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAQ CONTRA INCENDIO 1 13/07/2021
MONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE 1 130072021
ILUMINACAO E SINALIZACAD EM VIAS PUBLICAS, PORTOSE
AEROPORTOS
INSTALACAD DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISCRIAS E 1 13/07/2021
ARMARIOS EMBUTIDGS DE QUALQUER MATERIAL
SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 1 13/07/2021
| ENQUADRAMENTO |
Enquadramento Data Inicic Data Encerramento
004-1SS SIMPLES NACIONAL 01/01/2021
| conTaTOS |
Tipo | Descrigio
FONE 9991619859
EMAIL W.C.SERVICOSEEMPREENDIMENTJ$@HOTMAIL.COM

TN
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156/11/2022 08:34 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade \b\\z
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  37.113.308/0001-53
Raz3o SocialW C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Enderego: R MAJOR DELFINO CALVO 70 SALA 01 / CENTRO / SAO DOMINGOS DO
MARANHAO / MA / 65750-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maioc de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:13/11/2022 a 12/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022111304171609586804
Informacgao obtida em 15/11/2022 08:34:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade nco site da Caixa:
www.cailxa.gov.br

https:/fconsutta-crf .caixa.gov.briconsultacrffpages/consultaEmpregador. jsf ,’2 o 111



Governo do Estado do Maranhio
Secretana de Estado de Indistria e comércio - SEINC
Junia Comercial do Estado do Maranh3o

FACIL namasing D

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagbes abzixo constam dos documentos arquivados
nesta Junia Gomercial e E.ao wgentes na da1a da sua expedrgao

Certlllcamos gue W, C. SERVIGOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Prolocolo MA02202235749
i encantra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

| NIRE 21201143221 ; Situagdo /
: : ATIVA !
' CNRJ 37.113.308/0001-53 i Status H
i . SEM STATUS |
.£ndereqa complm MAJOR DELFINO CALVO N 70 SALA 01 csnmo Sao Domlngos do Maranhio/MA - GEP 65790-000 !
f Arquwaman!os Posiorioras {
! i
i Ato Ndmero Data Descrigdo !
- 223 20220579067 10/05/2022 BALANGO i
310 20211239658 01/10/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / :
EMPRESARIO !

223 20210984694 270712021 BALANCO !

; 002 21201143221 0240712021 TRANSFORMACAQ
i gp2 21201143221 02/07/2021 ALTERAGAQ DE DADCS E DE NOME EMPRESARIAL :
310 20201190834 2412/2620 OUTROS DOGUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / :
; EMPRESARIC ;
1 002 20201113767 03A12/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
: EMPRESARIAL)
: 080 20200324535 11/05/2020 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA i
* 080 21102317400 11/05/2020 INSCRIGAO :

T Eta certidaa foi emitida automaticamente em 07/10/2022, as 09:11:32 (hordrio de Brasilia).
Se imprassa, verificar sua auterticidade no https:/www.emprasatacil.ma.gov.br, com o cidigo NSAGGFLS.

gl! \‘.‘V.\\J
GARLOS ANDRE DF MORAES PEREIRA =
Secretario(a} Geral s
S
1dei



Governo do Estado do Maranhio

Secretaria de Estado de Indisiria e comércio - SEINC \\j\,f

FACIL mﬂ’g —

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certiticamos que as informagbes abaixo constam dos documenios arquivades
_nasta Junia Cnmerc:al €sag wgantes na data da sua ex'pedzgao

SN - v
Noma Empl‘mrfal W C SERVIC,OSE EMPREENDIMENTQS LTDA i Prmocolo MAG2202235710
e
é

' Naluru.a Juridica: Saciedade Ernpresarla Limtada

e i e i e e R

: NIFIE (Soda) CNPJ Data de Alo Gonsmulwo u Inicio de Mnndade
: 21201 143221 ! 37.113.,308/0001-53 ‘ 1 1/05/2020 { 1 05/05/2020
Enderec;o Complelo

- Rua MAJOR DELFINO GALVO, N# 70, SALA 01, CENTRO - Sao Domlngos do Maranhiao/MA - CEP 65790-000

Oblelo Soclal

; 41 20-4/00 - CONSTRUGCAOQ BE EDIFICIOS. 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS. 3811-4/00 - COLETA DE

¢ RESIDUOS NAO-PERIGOS0S. 4211-1/01 - CONSTRUGAQ DE RODCOVIAS E FERROVIAS. 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM. 4923-0/02 -

; SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAC DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA. 4924-8/00 - TRANSPORTE ESGOLAR. 7711-

! /D0 - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR. 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM

‘ OPERADOR, EXCETO ANDAIMES. 3701-1/00 - GESTAO DE REDES DE ESGOTQ. 3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO,

; EXCETO A GESTAQ DE REDES. 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZACAC EM PISTAS RODOVIARIAS E AERCPORTOS. 4212-0/00 -

% CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS. 4221-8/03 - MANUTENCAQ DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA. 4222-7/01 -

: CONSTRUGAQ DE REDES DE ABASTECIMENTQ DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE

! IARIGACAQ. 4299-5/01 - CONSTRLUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E REGREATIVAS. 4298-5/9¢ QUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL

! NAO ESPECIFICADAS ANTERICRMENTE (A CONSTRUCAD DE ESTRUTURAS COM TIRANTES AS OBRAS DE CONTENCAO, A CONSTRUCAQ

: DE CORTINAS DE PROTECAO DE ENCOSTAS E MUROS DE ARRIMO,A SUBDHVISAO DE TERRAS COM BENFEITORIAS (P. EX., CONSTRUCAD

: DE VIAS, SERVICOS DE INFRA-ESTRUTURA, ETC.}). 4311-8/01 - DEMOLICAQ DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS. 4319-3/00 SERVICOS

. DE PREFARACAQ DO TERRENO NAD ESPECIFICADQOS ANTERICRMENTE.(- A DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A CONSTRUCAQ, A

! DEMARCACAQ DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAQ, O REBAIXAMENTO DE LENGOIS FREATICOS, A PREFARACAO DE LOCAIS PARA

! MINERACAO, A REMOCAOQ DE MATERIAL INERTE E QUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS DE MINERAGAQ, EXCETO QS LOCAIS DE

. EXTRACAC DE PETROLEO E GAS NATURAL, A DRENAGEM DE TERRENOS AGRICOLAS OU FLORESTAIS. 4321-5/00 - INSTALACAO E

' MANUTENCAQC ELETRICA. 4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENGCAQ DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAD E

i REFRIGERACAQD. 4322-3/03 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAO CONTRA INCENDIO. 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAQ DE

! SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAQ E SINALIZACAQ EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS. 4330-4/02 - INSTALACAO DE

. PORTAS, JANELAS, TETQOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL, 4330-4/04 - SERVICOS DE PINTURA DE

; EDIFICIOS EM GERAL. 4330-4/05 - APLICACAQ DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES £ EXTERIORES. 4391-6/00 - OBRAS DE

: FUNDAGOES. 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA. 4389-1/05 - PERFURAGAQD E CONSTRUCAQO DE POCOS DE AGUA. . 4399-1/99 SERVICDS
.ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (A CONSTRUCAO DE FORNOS INDUSTRIAIS, A

e P e B RS T R AP R e e e e Ao et s

CONSTRUGAO DE PARTES DE EDIFICIOS, TAIS TELHADOS, COBERTURAS, GHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS, ETC,, OS SERVICOS
i DE LIMPEZA DE FACHADAS, COM JATEAMENTO DE AREIA, VAPOR E SEMELHANTES). 4520-0/01 - SERVICOS DE MANUTENCAO E
" REPARACAQO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 4520-0/05 - SERVICOS DE LAVAGEM, LUBRIFICACAO E POLIMENTO DE VEICULOS
AUTOMOTORES 4930-2/03 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS. 7111-1/00 - SERVICOS DE ARQUITETURA.

Capnal Socnal Ports Prazo de Duraqéo
; R$ 400.000,00 {quatrocentos mil reais} ; ME (Microempresa) i indeterminado
| Gapital Integralizado ;

Ft$ 400.000,00 (quatmcentos ol reals) H

E ST S,

1 Dados do Soclo i
{ Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato

! WANDERSON DA COSTA  608.747.743-81 R$ 200.000,00 Sécio N Indeterminado :
. SILVA |
: Noms CPF/CNPJ Participacdo no capital Espdcie de socio Administrador Término do mandato |
: FERNANDO VALERIO DA 008.583.533-18 R$ 200.000,00 Sécio s Indeterminado

SILVA

f e e e [P S At AR £ e S PRt 7 L8 7 14 4 % o et e T 4 4 8 o e - o 4 e St i + A 1 smh b b e ot e % R B 1A g0

i Dados do Adrnlnlsttador
x Nome CPF Término do mandato
‘ FEHNANDO VALERIO DA SILVA .583.533-18 Indeterminado

Ulhmo Arquwamento Situagio

!

:
Data Niimero Ato/eventos : ATIVA
1 10/05/2022 20220579067 223 /223 - BALANCO Status

§ SEM STATUS
i ;
& 1de2

22



1 coveme o RS Govermno do Estado do Maranhac oon
FACIL warannio === Secretaria de Estado de Indistria e comércio - SEING i},\/f
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Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Continuacgao

Certificamos que as informagées abaixo constam dos documentos arcuivados
nasta Junta Comercial e s3o vigentes na data da sua expedicéo.

{ Nome Emprosanal: W. C. SERVICOS E ENPREENDIMENTOS LTDA

é Prolocolo: MA02202235?i07

Nature2a Juridica: Sociedade Empresdria Limitada ’ ;

R T T T e cerfidAp 101 emitida aliomaticamenta em D77T0/2022; as 09:11:23 (hordrio de Brasia), " T T T
Se imprassa, varificar sua autenticidade no hitps://www.empresafacil. ma.gov.br, com o cédign G3E4THMS,

SURTHRRERIRIN

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA
Secretaric Geral

N ;J
]
/;.)
-
2de 2




Rubrica

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.113.308/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradonia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundes plblicos da administrag8o direta a ele vinculados, Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificac8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:44:26 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023,

Cddigo de controle da certido: 2193.037B.43D5.16FA

Qualquer rasura ou'emenda invalidara este documento.




BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidoes Ny

Resultado da Confirmacgdo de Autenticidade de Certiddo

CNPJ: 37.113.308/0001-53

Cédigo de Controle: 2193.037B.43D5.16FA
Data da Emissdo: 31/08/2022

Hora da Emissdo: 14:44:26

Tipo Certiddo: Negativa

Certiddo Negativa emitida em 31/08/2022, com validade até 27/02/2023.

Nova consulita (/Servicos/certidaointernet/P|/Autenticidade/Confirmar)



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 198695/22 Data da 07/10/2022 09:25:44

Inscrigao Estadual: 127071512 CPFICNPJ:37113308000153
Razdo Social: W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Enderego: RUA MAJOR DELFINQO CALVOQ, 70 SALA 01 CEP: 65780000 - CENTRO
.’ elefone: (99)81673561 Municipio: SAO DOMINGOS DO MARANHAOQO UF: MA

Certificamos que, apos a realiza¢do das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 {cento e vinte) dias: 04/02/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
hitp:/fportal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
e Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. \@

Data Impress#io: 07/10/20: 142:39
7= 75
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Resultado da Validagéio da Certidao Negativa de Débito

CERTIDAO VALIDA!
N? da Certido: 198695/22
Data de Validade: 04/02/2023
Data de Emisslo: 07/10/2022 09:25:44
Inscricio Estadual: 127071512
CPF/CNPJ: 37113308000153
Raz&o Social: W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

N

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 069911/22 Data da 07/10/2022 09:26:12

Inscricdo Estadual: 127071512 CPFICNPJ:37113308000153
Raz#o Social: W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Enderego: RUA MAJOR DELFINO CALVO, 70 SALA 01 CEP: 65790000 - CENTRO
.‘ elefone: (99)81673561 Municipio: SAO DOMINGOS DO MARANHAQ UF: MA

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 04/02/2023.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
hitp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item “Certid6es” e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. BN

Data Impress3o: 07/10/2022 17:43:54
74
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Resultado da Validachio da Certidic NegativaDlvidaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAO VALIDA!

N© da Certiddo: 069911/22
Data de Validade: 0470272023
Data de Emissfio: 07/15/2022 09:26:12 ) )
Inscrigio Estadual: 127071512 i [/\/
CPF/CNP): 371:3308000153 ~
Raziio Social: W C SERVICOS € EMPREENDIMENTOS LTDA
|




PREFEITURA DE SAO DOMINGOS DO

MARANHAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CNPJ: 06.113.690/0001-71
P¢ Gettlio Vargas, SN, Centro CEP: 65.790-000 - 530 Domingos do Maranhéio / MA

06/10/2022 11:40:12
USUARIO:ATENDENTE19

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 5299/2022
AUTENTICAGAO:ZXFI-QYCC

* Cenidao Autorizada

ERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que a empresa W C SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, devidamente Inscrito sob o CNPJ 37.113.308/0001-53, situada a RUA
MAJOR DELFINO CALVO, 70 SALA 01 CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O
Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitacao de Tributos, ndo podendo ser usado para
outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 04/01/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

SAO DOMINGOS DO MARANHAO-MA, 06/10/2022.




PREFEITURA DE SAO DOMINGOS DO
MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 06.113.690/0001-71
Pg Getdlic argas. S/N, Centro CEP: 65.790-000 - S3o Domingos do Maranhao / MA

11/21/2022 10:17:57

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 5299/2022
AUTENTICAGAO:ZXFI-QYCC

* Certidao Autonzada

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que a empresa W C SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, devidamente Inscrito sob o CNPJ 37.113.308/0001-53, situada 4 RUA
MAJOR DELFINO CALVOQ, 70 SALA 01 CENTRO, encontra-se quites com os tributos municipais. O

Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitagao de Tributos, ndo podendo ser usado para
outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 04/01/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

SAO DOMINGOS DO MARANHAO-MA, 06/10/2022.




PREFEITURA DE SAQO DOMINGOS DO
MARANHAO

SECRETARIA MUNICIFAL DE FINANCAS

CNPJ: 06.113.690/0001-71
Pg Getulic Vargas, S/N, Centro CEP: 65.790-000 - 530 Domingos do Maranhdo / MA

06/10/2022 11:41:21
USUARIO:-ATENDENTE19

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 5300/2022
AUTENTICACAQ:RQIP-KNOD

A2\

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa W C SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrita sob o CNPJ: 37.113.308/0001-53, situada 8 RUA MAJOR
DELFINO CALVO, 70 SALA 01 CENTRO, Nesie Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadacao desta prefeitura, nada
consta no que diz respeito a débito em nome da referida empresa. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitagéo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade até 04/01/2023.
Ressalvado & Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

* Certidao Autorizada

SAO DOMINGOS DO MARANHAO-MA, 06/10/2022.



PREFEITURA DE SAQO DOMINGOS DO
MARANHAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CNPJ: 06.113.690/0001-71
Pg Getdlio Vargas, S/N, Centro CEP: 65.790-000 - S0 Domingos de Maranhao / MA

11/21/2022 refiBbséca

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 5300/2022
AUTENTICAGAO:RQIP-KNOD

* Certidao Autorizada

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa W C SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrita sob o CNPJ: 37.113.308/0001-53, situada a RUA MAJOR
DELFINO CALVQ, 70 SALA 01 CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeitura, nada
consta no que diz respeito a débito em nome da referida empresa. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitagao de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidao tera validade ate 04/01/2023.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

SAO DOMINGOS DO MARANHAO-MA, 06/10/2022,




SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

2022 - N° 13/2022

Insc. Municipal CNPJ Data da Constituigio
466-9 37.113.308/0001-53 11/05/2020

Nome/Razio Social
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Denominagao Comercial
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS

Natureza Juridica Vinculagao
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA ENTIDADES EMPRESARIAIS

ATIVIDADE ECONOMICA
Afividade Principal
4120400-CONSTRUCAC DE EDIFICIOS

Atividades Secundarias

4330404 - SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

4330402 - INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL

4329104 - MONTAGEM E INSTALACAQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAC E SINALIZACAC EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS
43222303 - INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENCAD CONTRA INCENDIO

4321500 - INSTALACAO E MANUTENCAQ ELETRICA

4319300 - SERVICOS DE PREPARACAD DO TERRENO NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4311801 - DEMOLICAC DE EDIFICIOS E QUTRAS ESTRUTURAS

4299599 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

4299501 - CONSTRUCAQ DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

Data de Inicio
11/05/2020

LOCALIZAGAOQ

Logradouro
RUA MAJOR DELFINO CALVO

Compiemento Quadra Bairro
SALA O CENTRO

Data de Cadastro Validade Cédigo de Autenticacio
3141212022 9DFCDSESS58DFAQ4AAF 3R 137A1DED3ES
Informagdes Adicionais

SAQ DOMINGOS DO MARANHAQ-MA, 05 de january de 2022




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.113.308/0001-53

Certiddo n°: 24669567/2022

Expedigdo: 03/08/2022, &s 16:04:00

Validade: 30/01/2023 - 180 {(cento e oitenta) dias, contadeos da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n° 37.113.308/0001-53, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Qs dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos og8 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificag3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE ,

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o©¢s dados
necessdrios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplenteg perante a Justi¢a do Trabalho gquanto &s obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoriarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordog firmados perante o Ministério Pébklico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdq Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver for executiva.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.113.308/0001-53

Certiddo n®: 24669567/2022

Expedicdc: 03/08/2022, as 16:04:00

Validade: 30/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) ne CNPJ sob o n° 37.113.308/0001-53, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642~A e B83-A da Consolidacaco
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddao sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiails.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedcores Trabalhistas constam os dados
necessariocs a identificacgdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag8o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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PODER JUDICIARIO DQ ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
1* Vara de¢ S3o Domingos do Maranhlio

CERTJUDONE-VNSDM - 752022 w
Codigo de vatidagao: EGC3A3B877 AN

Numero da guia: 22056901001351060.
CERTIDAO UNICA DE DISTRIBUICAO DAS VARAS CIVEIS E COMERCIO

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de pessoa
interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos das Varas Civeis e
Comeércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro do ano de dois mil e seis
(2006), até o sete (07) de QOutubrc do ano corrente, constatei ndo EXISTIR distribuicdo
de pedido de Faléncia, Concordata, ou Recuperagdo Judicial ou Extrajudicial ou
Insolvéncia Civil contra: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ:37.113.308/53, localizado a Rua Major Delfino Calvo, n°70, Centro, Séo
Domingos do Maranhao - MA. CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuicao
é a unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Sao Domingos do Maranh&o. O
referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidao na
Secretaria de Distribuicdo a meu cargo, no Férum “Desembargador Anténio Pacheco
Guerreiro”, nesta Cidade de S4o Domingos do Maranhao, Estado do Maranhao. Eu,
Dalila Duarte Santos Sousa, Secretaria Judicial, subscrevo. Sdo Domingos do
Maranhdo-MA, 7 de outubro de 2022.

DALILA DUARTE SANTOS SOUSA
Secretaria Judicial de Entrancia Iniciat
12 Vara de Sdo Domingos do Maranhao
Matricula 191684

Pocumante assinado. SAQ DOMINGOS DO MARANHAO, 07/10/2022 14:26 (DALILA DUARTE SANTOS SOUSA)

[

CERTJUDONE-VNSDM - 752022 / Codigo: EGCIA3BBTT
Valide o documento em www fima.jus.brivalidadoc.php /
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justica
1* Vara de S3o Domingos do Maranhio

CERTJUDONE-VNSDM - 742022
Cadigo de validagdo: EC1A6DC1F7 \;\

Numero da guia: 22056901001351067.
CERTIDAO VARA CIVEIS E FAZENDA PUBLICA-EXECUGCOES PATRIMONIAIS

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de pessoa
interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos a Varas Civeis e

. Fazenda Publica, a partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro de dois mil e seis
(2006), até o dia sete (07) de Outubro do ano corrente, constatei NAO EXISTIR
distribuicdo de EXECUGOES PATRIMONIAIS contra W. C. SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ: 37.113.308/0001-53, com
endereco a Rua Major Delfino Calvo, n® 70. S80 Domingos do Maranhdo. CERTIFICO
finaimente que, a Secretaria de Distribuigdo é a Unica existente nesta Cidade e Termo
Judiciario de Sao Domingos do Maranhao. O referido é verdade me reporto e dou fé.
Dada e passada a presente Certiddo na Secretaria de Distribuicdo a meu cargo, no
Férum “Desembargador Antdnio Pacheco Guerreiro”, nesta Cidade de Sdo Domingos
do Maranh3ao, Estado do Maranh&o. Eu, Dalila Duarte Santos Sousa, consultei, digitei e
subscrevo. Sac Domingos do Maranhdao/MA, 07 de Outubro de 2022.

DALILA DUARTE SANTOS SOUSA
. Secretaria Judicial de Entrancia Inicial
. 12 Vara de Sao Domingos do Maranhao
Matricula 191684

Oocumento assinado. SAO DOMINGOS DO MARANHAQ, 07/10/2022 14:19 (DALILA DUARTE SANTOS SOUSA)

CERTJUDONE-VNSDM - 742022 / Codigo: EC1ABDC1F?
Vaiide o documents em www ijma jus brivalidadoc.php




Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
R MAJOR DELFING CALVOQ, 70, Sata SALA 01, CENTROQ, SAQ DOMINGOS DO MARANHAQ

Balango Patrimonial - Exercicio de 2021
CNPJ : 37.113.308/0001-53 - REG. JUNTA COMERCIAL : 21201143221 EM 02/97/2021

1 ATIVO
11 ATIVO CIRCULANTE
111 DISPONIVEL
1.1.1.01 CAIXA GERAL "
b CAIXA GERAL %§) $.306,80
11.1.02 BANCO CONTA MOVIMENTO .
b BANCC CONTA MOVIMENTO 6,24
bl DISPONIVEL 5.313,04
11.2 CLIENTES
1.1.201 CLIENTES NACIONAIS
b CLIENTES NACIONAIS 8.195,00
- CLIENTES 8.195,00
1.1.4 ESTOQUES
1.4.4.01 ESTOQUES DE MERCADORIAS
b ESTOQUES DE MERCADORIAS 40.000,00
e ESTOQUES 40.000,00
b ATIVO CIRCULANTE $3.508,04
1.2 ATIVQ NAC CIRCULANTE
123 IMOBILIZADO
1.23.01 IMOBILIZADO
b IMOBILIZADO 344.890,00
- IMOBILIZADO 344.850,00
i ATIVO NAQ CIRCULANTE 344.890,00
* ATIVO 398.398,04

SAOQO DOMINGOS DO MARANHAO ~ MA , 31 de dezembro da 2021

FERNANDO VALERIC DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
SOCIO ADMINISTRADOR Contador (a) CRC: 014960/0-0
CPF: 008.583.533-18 CPF: 607.025.B63-07
¥
Tron Informalica - Fone/Fax: 4002 - 9030 Folha 1
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Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

R MAJOR DELFINQ CALVO, 70, Sala SALA 01, CENTRO, SAO DOMINGOS DO MARANHAOQ

Balango Patrimontal - Exercicio de 2021
CNPJ : 37.113.308/0001-53 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21201143221 EM 02/07/2021

2 PASSIVO

21 PASSIVO CRCULANTE

215 TRIBUTOS A RECOLHER

21501 IMPOSTOS A RECOLHER ay
% |MPOSTOS A RECOLHER KL’ 897,29
" TRIBUTOS A RECOLHER 897,29
" PASSIVO CIRCULANTE 897,20

23 PATRIMONIC LIQUIDG

234 CAPITAL SOCIAL

23.101 CAPITAL SOCIAL
we CAPITAL SOCIAL 400.000,00
" CAPITAL SOCIAL 400.000,00

232 LUCROS OU PREJUZOS

23201 LUCROS OU PREUIZOS
we | UCROS OU PREMIZOS 249925D
- LUCROS OU PREJZOS 249.25D
" PATRIMONIO LIQUIDO 10750075
* PASSIVO 308.306,04

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, apresentando somande tanto no Ative como no Passivo um total de R$
398.398,04 (Trezentos e noventa e oito mil, frezentos e noventa e oito reais e quatro centavos), estando de acordo com os documentos
entregues a contabilidade pela empresalentidade, a qual se responsabiliza pela exatiddo, veracidade e idoneidade dos documentos.
Ressaiva-se que a responsabilidade do profissionat fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados

e comprovantes fomecidos pela empresa/entidade.

SA0 DOMINGOS DO MARANHAO - MA, 31 de dezembro de 2021

FERNANDO VALERIC DA SILVA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 008.583.533-18

VINICIUS LIMA SQUSA
Contador (a) CRC: 014960/0-0
CPF: 607.025.863-07

Tron Informéafica - Fone/Fax: 4002 - 9090 Folha 2
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Contabilidads Geral
W. C. SERVICQOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO
JANEIRC A DEZEMBRO DE 2021 - CNPJ: 37.113.308/0001-53

Pagina3 de 8
QDL‘{/\

04 94»3

RECEITAS OPERACIONAIS BRUTA
RECEITAS

{=) TOTAL RECEITA OPERACIONAL BRUTA

(-} DEDUCOES SOBRE RECEITA OPERACIONAL BRUTA
SIMPES NACIONAL - EVENTUAL
IMPOSTOS E TAXAS

(=) TOTAL RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

(-} DESPESAS ADMINISTRATIVAS OPERACIONAL

QUTRAS DESPESAS GPERACIONAIS ADMINISTRATIVAS

(=) TOTAL DESPESAS ADMINISTRATIVAS OPERACIONAIS

(-} DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAFINANCEIRA

= ' DESPESAS TRIBUTARIAS

LUCRG DO EXERCICIO

67.23267

N

67.232,67

{1737.29)
{114.00)

(1.851,28)

(20315.2%)

(20.315,26)

(968.50)

{968,50)

0,00

R$ 44.097,62

Rubri /

67.23267

65.381,38

45.066,12

44.097,62

44,097 62

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstragdo de Resultado do Exercicio (DRE), apresentando um Lucro de R$ 44.097,62
(QUARENTA E QUATRO MIL, NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), estando de acordo com os
ocumentos entregues a contabilidade pela empresalentidade, a qual se responsabiliza pela exatido, veracidade e idoneidade dos
‘ocumentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ae aspecto técnico, uma vez que operou com
elementos, dados e comprovantes fomecidos pela empresa/entidade.

SAO DOMINGOS DC MARANHAQ - MA, 31 de dezembro de 2021

FERNANDO VALERIO DA SILVA
S0CIO ADMINISTRADOR
CPF: 008.583.533-18

VINICIUS LIMA SOUSA
Contador{a) CRC:

CPF:

014960/0-0
607.025.863-07

Tron informéatica - Fone/Fax: 4002 - 9090 Folha 3



Contabilidade Geral ALFA COQ
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Emigsdo de Indices - Exercicio da 2021
CNPJ : 37.113.308/0001-53 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21201143221 EM 02/07

(A) - Ativo Circulante 53.508,0400

(B) - Realizavel a Longo Prazo Y 0,0000

(C) - Passivo Circulante §97,2900

(D) - Exigivel a Longo Prazo 0,0000

(I} - Indice de Liquidez Geral 5%, 6329

Péomula....: I = (A + B) / (C + D)

Anédlise....: Indica guant¢ a empresa possui em disponibilidades, bens e
direitos realizéveis no cursc do exercicio seguinte para
liquidar suas obrigacdes.

Desejavel..: Maior gque 1

(A) - Ative Circulante 53.508,0400

{B} - Passivo Circulante 897,2900

(I} - Indice de Liquidez Corrente 59,6329

ormula. .. .: I=1{A/ B
alise....: Indica gquanteo a empresa possul em recurscs disponiwveis, bens
e direitos realizdvels a curto prazo, para fazer face ao
total de suas dividas de curto prazo.

Deasejavel..: Maior que 1

(A} - Ativo Circulante 53.508,04400

(B} - Estogques 40.000,0000

(C) - Passivo Circulante 897,2900

(I) - Indice de Liguidez Seca 15,0543

Férmula....: I = (A - B / C

Analise....:!: Mostra a capacidade de liquidagdo das obrigacdes sem abrir
mdo dos estogques.

Desejavel..: Maior que 1

Tron Informatica - Fone/Fax; 4002 ~ 9090 Folha 4




Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Emigsdo de Indices - Exercicio de 2021
CNPJ : 37.113.308/0001-53 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21201143221 EM 02/07

H

(a) = Disponibilidade 5.313,0400
(B) - Passivo Circulante 897,2900
(I} - Indice de Ligquidez Imediata 5,9212
FPormula....: I = (A / B)

Analise....: Expressa a fracdo de reais que a empresa di¥pde de imediato

para saldar cada R$ 1,00 de suas dividas.

Desejavel..: Maior que 1
(A) - Passivo Circulante 897,2900
{(B) - Exigivel a Longo Prazo 0,0000
{C) - Ativo Total 398.398, 0400
(I} - Indice de Endividamento Geral 0,0023 [R—— ,ﬁ"“‘x\\
o - .i [ . "
Féormula....: I = (A + B) / C t 8.7 % {/ "'22%]
Aliem. .. : Demonstra a relagdo entra a divida total da empresa e sey
prépric capital, isto &, a quantidade de unidades de reais de

propriedade de terceiros.
P —

Desej&vel . .: Menor gque 1

(A} - Ativo Total 396.398,0400

(B} - Passivo Circulante 897,29Q0
(C) - Bxigivel a Longo Prazo 0,004Q0
{I) - Indice de Solvéncia Geral 444, ,0014 -
[es7em ]/ \[ 0.22% |

Formmla....: T = A / {B + C)
Andélise....: Expressa o grau de garantia que a empresa dispde em Ativos \ ¢}

(totais), para pagamento do total de suas dividas.

Dazajavel..: Maior que 1

Tron informatica - Fone/Fax: 4002 — 3090 Foha b

VINICIUS LIMA SOUSA
Contador(a) CRC: 014960/0-0
CPF: 607.025.863-07

FERNANDC VALERIO DA SILVA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 008.583.533-18




Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS - 37.113.308/0001-5%3

NOTAS EXPLICATIVAS

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

RUA MAJOR DELFINO CALVQ, 70, SALA 01 - CENTRO - CEP: 65.790-000 ‘.\ (N
SAD DOMINGOS DO MARANHAO - MA y
CNPJ: 37.113.308/0001-53

1 - CONTEXTO OPERACIONAL

AW.C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, € uma empresa limitada com inicio de suas atividades em 11/05/2020, cormn sede e foro ra cidade de S&o
Domingos do Maranhao - MA, tenho como objeto social as seguintes atividades econdmicas, constitui objeto social da W. C. SERVIGOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA

41.20.4-00 - Construcio de edificios
37.01-100 - Gestio de redes de esgoto
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes
38.11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos
42.11-1-01 - Construgdo de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalizagao em pistas rodovidrias e aeroportos
42 12-0-00 - Construgdo de obras de arte especiais
42.13-8-00 - Qbras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas
42.21-9-03 - Manutengao de redes de distribuigio de energia elétrica
42.22-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de &gua, coleta de esgoto e construgbes correlatas, exceto obras de irrigagéo
42.99-501 - Construcao de instalagbes esportivas e recreativas
42.99-5.99 . Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
1-8-01 - Demolicao de edificios e outras estruturas
-4-00 - Obras de terraplenagem
~19-3-00 - Servigos de preparagio do terreno niio especificados anteriormente
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica
43.22-3-02 - Instalagdo e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragiio
43.22-3-03 - Instalagbes de sistemna de prevengiio contra incéndio
43.29-1-04 - Montagem e Instalagao de sistemas e equipamentos de iluminag3o e sinalizagao em vias piblicas, portos e aeroportos
43.30-4-02 - instalagio de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

2 - FORMALIDADE DA ESCRITURAGAO CONTABIL.

Mantém um sistema de escrituragdo uniforme dos seus atos e fatos administrativos, por meio de processo eletronico. Os registros contabeis contém o nimero
de identifica¢io dos langamentos relacionados ao respectivo documento de origem externa ou interna ou, na sua falta, em elementos que comprovem ou
evidenciem fatos e a pratica de atos administrativos. As demonstragbes contabeis, incluindo as notas explicativas, etaboradas por disposicbes legais e
estatutarias, serdo transcritas no "Diario” da W. C. SERVICOS £ EMPREENDIMENTOS LTDA.

3 - PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS

3.1 - Direitos e obrigactes

Estdo demonstrados pelos valores histdricos, acrescidos das correspondentes variacfes monetarias e encargos financeiros, observando o regime de
competéncia.

3.2 - Imobllizado
onstrado pelo custo, de aquisi¢gdo, deduzido da depreciagao acumulada caleulada pelo métode linear.
3.3 - Ajuste de avaliagdo patrimonial
A empresa nunca efetucu ajuste de avaliagio patrimonial.
3.4 - Investimentos em empresas coligas e controladas
A empresa n&o participa do capital social de outras scciedades.
3.5 - impostos Federais

A empresa esta no regime do Simples Nacional e cortabiliza os encargos tributarios pelo o regime de competéncia.

Tron Informéatica - FonefFax; 4002 - 9090 Folha 6




Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ~ 37.113.308/0001-53

NOTAS EXPLICATIVAS

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Rubrica

SAO DOMINGOS DO MARANHAO - MA

.
RUA MAJOR DELFINC CALVQ, 70, SALA 01 - CENTRO - CEP: 65.790-000 w)
CNPJ: 37.113.308/0001-53 l \

3.6 - Demonstracbes Financeiras
A Demonstragao do Fluxo de Caixa - DFC, foi elaborada através do método direto, evidenciando todos os recebimentos e pagamentos decormrentes das
atividades da empresa.

4 - CAPITAL SOCIAL

O Capital Social em 31112/2021 & de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), totalmente integralizado com os bens de ativo imobilizado

5-SITUAGAO TRABALHISTA

Atualmerte a entidade nfo tern uma reclamatéria trabalhista.

-EVENTOS SUBSEQUENTES

administrador declara a inexisténcia de fatos ocorridos subsequentemente 2 data de encerramento do exercicio que venha a ter efeito relevante sobrea
situagao patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeftos sobre seus resultados futuros.

Tron Informatica - Fone/Fax; 4002 — 9030 Folha7

Sdo Domingos do Maranhéio, 31 de Dezembro de 2021

FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
SOCIO APMINISTRADCR Contador(a) CRC: 014960/0-0
CPF: 008.583.533-18 CPF: 607.025.863-07



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gest&o e Governg Digital
Secretaria de Govermno Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que 0 ato da empresa W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA consta assinado digitaimente
por:

IDENTIFICAGCAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPFICNPJ Nome
00858353318 FERNANDO VALERIQ DA SILVA
60702586307 VINICIUS LIMA SOUSA

CERTIFICO O REGIBTRO 10/05/2022 07:28 BOB N° 20220579067.
PROTOCOLO: 220579067 DE 09/05/2022.

¢6DIGO DE VERIPICACAO: 12205874157. CNPJ DA SEDE: 371133080001L53,
NIRE: 21201143221. COM EFEITOS DO REGISTROC EM: 10/05/2022.

JUCEMA W. C. SERVIQUOS E EMPREENDIMENTOS LTDA @/

LARIESA ROCHA DA BILVA
SECRETARIA-GERAL
www.empresafacil .ma.gov.br

A validade desrts docimentso, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua auterticidade nos respecrivos poy
informando seus recpectivon cfdigos de verificacin.

z/j’
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Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO

N°¢ de Ordem: 2

O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n° 01 ao n° 08, e servira para a escrituragdo dos
langamentos proprios da empresa W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOQS LTDA, municipio S0 Domingos do
Maranh&o, CNPJ n° 37.113.308/0001-53, Numero de Registro (NIRE) 21201143221.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 11/05/2020
“constitutivo: 21102317400

S&o Domingos do Maranhdo, 01/01/2021

FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
null null
CPF 008.583.533-18 CRC/MA 014960
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Contabilidade Gerat

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DIARIO - N° 2
CNPJ: 37.113.308/0001-53
0111212021 a 3111212021

Lang.

Conta - Descrigio

Documento

Data :

28
Pl

101272021
114010001 - £5TOQUE MERCADORIAS
1.1.1.01.0001 - CAIXA

Totais dassa Data —===>

040 Wi re!a compra para estoque
40000,00 W ref a compra para esloque

101212021 40.000,00

Folha 2




Contabilidade Geral

W.C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA L

DIARIO - N° 2
CNP.J: 37.113.308/0001-
011272021 a 311212021
Lang Conta - Descrigio Documento "Débito Crédita  Historico b@j‘wﬁ 2
Data 201122021
2 111020001 - BANCO DO RRASH SA 000 28,76 Vr ref a tasitas banchsas TARIFA
PACQOTE BE SERVICOS
3 42 2010003 - DESPESA BANCARIA 2876 C00 VI refa tarites bancanas TARIFA
PACOTE DE SERVICOS
1 111020001 - BANCO DO BRASE SA 100,00 .00 Vir ref a recebimenta de cientes
TRANSFERENCIA RECEBIDA
12 1120100G1 - CLIENTE RECEBER A 000 100,00 Vi ref a recebmento do chentes
TRANSFERENCIA RECEBIDA
20 421040003 - MATERIAL DE USC £ CONSUMO - ADMINISTRATIVG 2031526 G.00 Wr refa pgto de formecedores
74 2.4.1.01.000 - FORNECEDOR A 000 2031526 VIr raf a pglo de fornacadores
22 2.1.1.01.0008 - AUTQ POSTC DEL BRISA 419524 000 VI refa pglo de formecedores
23 1.1 1.01.0001 - CAXA 000 419624 Wi refa poto de formecedones
Totais dessa Data ====> 201212021 24 639,26 24.639.26

folhad

s



Cantabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DIARIO - N° 2
CNPJ: 37.113.308/0001-53
0114212021 a 31/12/2021

Documento

Lanc. Conta - Descrigdo Crédito

Data : 21127201

4 1.1.102 D00 - BANCO DO BRASIL SA 0,00 60,00 Vi ref a tarifas bancarias TARIFA
PACOTE DE SERVIGOS
Vir ref a farifas bancares TARIFA

PACOTE BE SERVICOS

5 422010003 - DESPESA BANCARIA

Tolais dessa Data ====>

60.00 0,00

221212021 ™ 60,00 60,00

Tran
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Contabilidade Geral
W.C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DIARIO - N° 2
CNPJ: 37.113.308/0001-53
0111212021 a 3111212021

Lanc. Conta - Dascricio Documento Débito

Data: 2001272021

14 1.1.1.020001 - BANCO B O BRASIL 5A 000 500 Vi ref a pato de fomecedres
PIX - ENVIADO
15 21101.0001 - FORNECEDOR A 500 000 rrefa pgto de fornecedores
PiX - ENVIADD
o~ 500 5,60

Totzia dessa Data ====> 24122021

Folha 5




Contabilidade Geral

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Tron Informatica - FonedFax: 4002 - 9090

DIARIO -N° 2
CNPJ: 37.113.308/0001-53
011212021 a 31H272021 5
Lanc. Conta - Destrigho Documento Débito Crédito /
Rubrica

Data: 301272021
6 1.1.201.000¢ - CLIENTE RECEBER A .00 WVIr ref a servigos prestados
7 3.1.1.02.000% - VENDA PRESTAGAD DE SERVIGOS A VISTA 3323267 Vi refa servigts preslados
8 11.1.01 0001 - CAIXA 000 VI ref a recebinento de chentes
] 1.1.201.0001 - CLIENTE RECERER A 3373267 Wi ref a recebiments e cienfes
16 1.1.1.03.0001 - BANCO DO BRASIL SA 0,00
17 1.1.1020001 - BANCO DO BRASIL SA 10.659,00
18 1.1.1.02.0001 - BANCO DO BRASIL SA 000
19 4.1.1.01.0001 - CAIXA t0659.00
28 421050007 - SIMPES NACIONAL - EVENTUAL 0.0¢ WVIr ref a simples nacional
27 2.1.501.0005 - SIMPLES NACIDNAL A RECOLHER - DAS 89729 VIr raf a smples nacicnal
44 1.1.201.0001 - CLIENTE RECEBER A 00G VI refa preslagdo de servicos
45 3.1,1.02.0002 - VENDA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS A PRAZO 2000000 VI ref a prastacio de servigos

Totals dessa Data ====> 301272021 108.680,63

Folha 6




Contabilidade Geral
W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

ALFA dR@ A Fade 9

DIARIO -N° 2
CNPJ: 37.113.308/0001-53
0114212021 a 311212021
Lanc.  Conta-Descrigho Documento Débito Crédito His\%olCtho 0/
RULDTIcE

Data: 3tHzree2

46 2320840001 - LUCRO DO EXERCICIO 0.00 4409762 ENGERRAMENTO DO
EXERCICIO

47 3.1.102.0001 - VENDA PRESTAGAD DE SERVIGCS A VISTA 4723267 000 ENCERRAMENTO DO
EXERCICIO

48 3.1.102.0002 - VENDA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS A PRAZO 20000,00 000 ENCERRAMENTC RO

;oo EXERCICIO

49 421040003 - MATERIAL DE USO E CONSUMD - ADMNISTRATIVO i o 20.315,26  ENCERRAMENTC DO
EXERCICIO

50 42 1050002 - SIMPES NACIONAL - EVENTUAL 173722 ENGERRAMENTO DO
EXERCICIO

51 421060003 - IMPOSTOS £ TAXAS 11400 ENCERRAMENTO DO
EXERGICIO

52 422010003 - DESPESA BANCARIA 96850 ENCERRAMENTO DO
EXERCICIO

Totais dessa Data ====> 3122021 67 232,67
' Totais do Més de Dezembro ====> 240617 56 24061756
T o090 Folha 7
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Termo de Encerramento
Nome do Livro: DIARIQ %
N° de Ordem: 2 \

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n° 01 ao n° 08, e serviu para escrituracédo no
periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021, da empresa W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

4

Sao Domingos do Maranhéao, 31/12/2021

FERNANDO VALERIO DA SILVA VINICIUS LIMA SOUSA
null nul
CPF 008.5683.533-18 CRC/MA 014960



MINISTERIO DA ECONOMIA ‘
Secretaria Espacial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio

i~

A
VN
\

ASSINATURA ELETRONICA

Pagina9de 9

Rubrica

Certificamos que o ato da empresa W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA consta assinado digitalmente

por:
v
IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
00858353318 FERNANDO VALERIO DA SILVA
60702586307 VINICIUS LIMA SOUSA
Y
l\
CERTIFICO A AUTENTICAGED =M 10/05/2022 13:00 SO0B WN° 20220580057.
PROTOCOLO: 220580057 DB 0%/705/2022. NIRR: 21201143221.
W. C. SERVIQOE E EMPREENDIMENTOS LTDA
JUCEMA

FLORENCIO BRANDES NETO
RESPONSAVEL PELA AUTENTICAGRO

sic Lois, 10/05/2022

empresafacil.ma.gov.br

e




Ministério da Indastria e Comércio Exterior e Servicos
Secretaria Especial da Micro e Peguena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e Integragéo
f oA

WU

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por Florencio Brandes Neito, sob a autenticidade n° 12205895154 em
10/05/2022, protocolo 220580057. Para validagao de Autenticagio dos Termos, devera ser acessado o
Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar ¢ codigo de verificacao.

identificacéo de Empresa
Nome Empresarial: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
Numero de Registro: 21201143221
CNPJ: 37113308000153
Municipio: Séao Domingos do Maranhao .
Identificacdo de Livro Digital
Tipo de Livro: DIARIO
Ndamero de Ordem: 2

Periodo de Escrituraggo: 01/01/2021 - 31/12/2021

Assinante(s) Nome CRC/OAB
00858353318 FERNANDO VALERIO DA SILVA
60702586307 VINICIUS LIMA SOUSA MAD14960

PROTOCOLO: 220580057 DE 0%/05/2022. cfipIcO DE VERIFICAGRO:
12205855154, NIRE: 21201143221,
W. C. SERVICOE E EMPREERDIMENTOS LTDA

JUCEMA <\

FLORENCIO BRANDEE NETO .@
RESPONSAVEL PELA AUTENTICACKO /

sko Lois, 10/05/2022
empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito pomprovado de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus reapectivos ciiges de verificafe.

CERTIFICO A AUTENTICAGAO BM 10/05/2022 13:00 SOB N° 20220580057. , A
,}(



26/08/22, 11.28

@JCRCMA

CONSFLHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO MARANHAQ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da prefissao contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................ : Vinicius Lima Sousa
REGISTRO.......... : MA-014960/0-0
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF.iiiiieiiiens : *** 025.863-*

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MARANHAO, 26/08/2022 as 11:28:15.
Valido até: 24/11/2022.
Codige de Controle: 735717.

Para vernificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

-

== %/

Y

Q}
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31/08/22, 10:04 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

-

CONSELHO REGIONAL DE CONBIL!DADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAC CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagio REGULAR neste
Regional, aptc ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordec com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 8.205/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem come no atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certiddo n.”; MA/2022/000026%8

Nome: Vinicius Lima Sousa CPF: 607.025.863-07

CRCMF n.” MA014860/0 Categoria: CONTADOR »

Validade:  28/11/2022 N

Finalidade: EDITAIS DE LICITAGAD { N
|

Confirme a existéncia deste documanto na pagina hitp:#201.33.23.178/spwMAJprincipalhtm, mediante
ndmero de controle a seguir:

CPF : 607.025.863-07 Controle : 4812.5125.5439.5439

https /fservicos,crema. org.br 444/scripts/SQL_dhpv03MA.ditogin 11



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dgutin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
fipo documental Autenticacdo e represeniado pefa fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo ff8e30b40963b67c03d40126¢cae3de84fdelf22a11c75b505cfcd66cd16766f5 foi autenticado de acorde
com as Legistagbes e normas vigentes® através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador unico
denominado NID 38066 dentro do sistema.

A autenticagfo eletronica do documento intitulado "CONTRATO DO ENGENHEIRO™, cujo assunto € descrito
como "CONTRATO DO ENGENHEIRO", faz prova de que em 17M1/2021 15:39:21, o responsdvel W. C.
Servigcos e Empreendimentos Ltda ([37.113.308/0001-53) tinha posse do arquive com as mesmas
caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendoc de W. C. Servigos e
Empreendimentos Ltda a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documenio apresentado a
DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 17/11/2021 15:44:37 através do sistema de autenticacio eletrbnica da
empresa DAUTIN Biockchain Co. de acorde com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Codigo Civil
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cddigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimente do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operacdo acesse o site https:/iwww.dautin.com e informe o cddige da
transagao blockchain 0x20a054cec09f4cS5chbe87c07561985d7e349425118b5d54e02e9b3cfc49603189.
Tambéem & possivel acessar a consulta através da rede blockchain em hitps:/iblockscout.com/ete/mainnet/

! Legislagio Vigente: Medida Provisdria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cddigo de Processo Civil.

AUTIN

BLOCOCKCOHALIHN

Presidénoa da Replblica Casa Civil
Subchefia para Assuntos haridicos
i MEDIDA PROVISORIA 2.200-2

- DE 24 DE AGDSTO DE 2001,

T
7
.
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CONTRATO PARTICULAR DE SERVICOS 304 6

Por meta deste instrumento "CONTRATO PARTICULAR DE SERVICE S TECNICOS™, de o
lado a firma: W DA C SILVAL com sede na TV 2 TRAVESSA PENIEL. N° 02. CENTRO.SAQ
DOMINGOS MAL inscritz no CNLPJ. n” 37.113.308/0601-33 representada nesta ocasido por seu
titula: WANDERSON DA COSTA SILVA. N® do registro: 0339876120080 SESPMA. C.P.F. n°
O08.747.743-81. doravante denominado de simplesmente Contratante. do vutro lado o Sr. BRUNO
CAMPOS DA SILVAL brasileiro (a). R.G. n® 6851109 C.PF. n® 059.3581.513-80. com titulo
profissional Engenheire Civil,  Cart. CREA/NAC n." 1916831230, doravante denominado de
simplesmente contratado. tem entre si acertado o seguinte:
Cliusula 1* - Cabera a0 Contratado desenvolver atividades como Responsave!l Téenico conforme
suas atribuigdes profissionais ¢ compativeis com os ohjetivos sociais da empresa, conforme
deseriminado na ART de Cargo ou Fungdio.
Cliusula 2* — A vigéncia do presente contrato sera de (7 de janeiro de 2021 a 07 de janeiro de 2023:
Clausula 3* - O Contratado terit carga hordria de: 13 horas semanais, sendo das 08 horas as 14 horas.,
nas scgundas-feiras ¢ tergas-feiras, ¢ aos sabados das 19 horas as 22 horas:
Claosula 4 - O Contratanie assegura ao contratado. absoluta independéncia técnica:

. Clausula 5° - (s honorarios profissionais do contratado deverdo ser de no minimo 06 (seis) salarios .
minimoes mensais, conforme Lei Federal n® $.950-A de 22 de abril de 1966 ¢ Resolugdo 39795 do
CONFEAL
£ L 6" - bste Conmrate podera ser rescindido por gualguer das partes por quaiguer motive
mediante avise prévie de 30 dias ¢ baixa da ¢s) obra (s) ¢ ou servigo (s) que estiverem sob o
responsabilidade téenica do profissional, e a transferéncia para outro profissional, quando a obra ou
servigo ultrapassar a 30 dias.
Clansnla 7* - Durante a vigéncia deste contrato ¢ pelo prazo previsto em Lei ficara o contratado
responsivel pelas atividades tenicas da empresa contratante. conforme descriminado na ART de
cargo ou Tungdo. conforme clausula 1
Clausala 8 - Toda ¢ quaisquer taxa, impostos ¢ encargos gue incidirem sobre este contrato serd de
responsabilidade da contratanie. inclusive o recolhimento das taxax de ART das obras e servigos
executados pela empresa sobre a responsabilidade téenica do profissional ora contratado.
Cliusuia 97 - Para dirimiv quaisquer controvérsias oriundas de presente contrato. as partes elegem o
fori da Comarca de Colinas-Maranhio:
Por estarem as partes de pleno acordo com o disposta neste instrumento panticular de prestagio de

. servivos. assinam-no em duas vias de igual teor. junmi:'hcnlt: com 2 (duas) testemunhas, para que surta
' seus Jegais ¢ juridicos efeitos. RS .
~ Colinas'MAL 07 de janeiro de 2021,

# ,,‘;,g:—m e
Contratante Contratado
“/' AT e ). : I R ARy : G
Teatemunha | . ,? Testemunha 2
. - - . ) — - s :
CPle o e T Ty e PR R .
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO 2* OFICIO DE COLINASMA
wEYLANE SiLyd DE SOUSA - OFRCIALA
$ RUSA JOSE MARTA LiNA_CENTRO - N 1H CQLIH“-WHAD TEL (99 38811092
QB‘ REGCONHEGO POR AUTENTICIDADE & FIRMA DE BRUNO .
; O camPos DA snva.EMTEST. _ .. _ DA vEROADE nou [B]yh[E])
L FE. COLINAS, 0T/012021 18:35:08 _
@ 6-? SELO RECFIRN98120D 80P LCKYPOOCYSIN
W _ =
YKARO NATAR_R.UAN BARBOSA DIAS - ESCREVENTE
Emal 54T R IEFASEP RE QS FEMP: AL 0 A8 FERC: RE .60 Zeic A 0 50 Tolal: B 1011

¥3.0 - DAUTIN Blockchain Documenilos Digitais e Servicos Lida EPP codifica em 17/11/2021 15:48:47 que o documento de hash (SHA-256)
82 30b409E3b67003d40 1 26cae34e84tdefi22a11 cT5hH05CHI66cA 16 TGE foi validado em 17/11/2021 15:40:56 através da transagdo blackchain
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CERTIDAO DE REGISTRO £ QUITACAO CREA-MA

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembrc de 1966

Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio

CERTIFICAMOS ques o profissional mencionade enconfra-se registrado neste Consetho, nos termos da Let 5.194/66, de 24121966, conforme os
dados acima. CERTIFICAMOS, anda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 639 da referida Lei, que o interessado néio se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a)
Profissional: BRUNO CAMPOS DA SILVA
Registro; 1916831230
CPF: 059.581.513-80

Tipo de Registro: VISTO PROFISSIONAL
Data Inicial: 15/03/2018

Data Final: Indefinido

Nimero do Viste: 106591

Titulo(s)

GRADUAGAO .
ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigio: ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 5,194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7° COMBINADO COM ART. 26 DA RESOLUGAO N° 218,

DE 29 DE JUNHO DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME RESOLUGAD N° 1.048, DE 14 DE AGOSTO DE 2043, DO CONFEA)

Instituigio de Ensino: FACULDADE SANTO AGOSTINHO

Data de Formagéo: 04/07/2017

D ic3o

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAD PESSOA FiSICA

Informagoes / Notas
- A falsificagéio deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal Brasieiro, sujeitando ofa) autor(a) 4 respectiva acdio penal.

- CERTIFICAMOS que casc ocorraim) alteracio{des) no{s) elemento(s) contido{s) neste documento, esta Certiddo perderd a sua valldade
para todos os efeltos,

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer afteracao posterior dos elementos cadastrals nela contidos,
- Vélido em todo territério nacional.

Litima Anuidade Paga
Ana: 2022 (1)

Autos de Infragio
Nada consta

Responsabilidades Técnlcas .
Empresa: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Registro: 0005436125

CNPJ: 37.113.3080001-53

Data inicio: 26/012021

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrate: 07/01/2023

Tipe de Respansabilidade; RESPONSAVEL TECNICO

Empresa; D P. DE SOUZA - LOCACACD E CONSTRUCAD
Registro: 0005404267

CNPJ: 23.256.509/0001-03

Data inigio: 210212022

Data Fim: Indefinito

Data Fim de Contrato: indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVE. TE]?NFCD @

A autenticidade desta Certidiio pode ser verificada em: hilps/crea-ma stac.com.bripublicof, chave: x243y [l 3
Impressa em: 30/03/2022 4s 16:36:35 por: adapl, ip: 45.4.235.17  [m]g

55
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGCAO o g7
vessonommes A% CREA-MA Erissao 27/30/2022
Lai Fadsral N© 5194 de 24 as Dezembrs de 1966 :

Consetho Regional de Engentharia e Agronomia do Estado do M

nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa juridica e set(s) responsavel(is) técnico(s) esto quites com s
anuidadas & demais obrigagbes junto ao Consethe Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhao - CREA-MA, estando habilitada a exercer 5uas
atividades, circunserita 4(s) atribuico{cdes) de seu(s) responsavel(veis) tcnico(s).

Interessado(a)
Empresa: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53

Registro: 0005438125

Categoria: Matriz

Capital Social: RS 400.000,00

Data do Capital: 02/07/2021

Faixa: 3

Objetivo Social' 4120-4/00 - CONSTRUCADO DE EDIFICIOS. 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS. 4211-1/01 - CONSTRUCAO

DE RODOVIAS E FERROVIAS. 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAD - RUAS, PRACAS E CALCADAS. 4313-4/00 - OBRAS DE
TERRAPLENAGEM. 4923-0/02 - SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAD DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA. 4924-8/00 - .

TRANSPORTE ESCOLAR. 7711-0/00 - LOCACAC DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR. 7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA CONSTRUCAC SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES.3701-100 GESTAQ DE REDES DE ESGOTOQ. 3702- 9/00 ATIVIDADES
RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES. 4211-1/02 PINTURA PARA SINALIZAGAD EM PISTAS RODOVIARIAS &
AEROPORTOS. 4212-0/00 CONSTRUGAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS. 4213-8/00 OBRAS DE URBAMIZAGAD - RUAS, PRAGAS E
CALGCADAS. 4221-8/03 MANUTENGAO DE REDES DE DISTRIBUIGAC DE ENERGIA ELETRICA, 4299-5/01 CONSTRUCAD DE INSTALAGOES
ESPORTIVAS E RECREATIVAS. 4299-599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(A
CDNSTRUQAb DE ESTRUTURAS COM TIRANTESAS QBRAS DE GONTENGAC, A CONSTRUGAQ DE GORTINAS DE PRQTEGACQ DE
ENCOSTAS E MURCS DE ARRIMOA SUBDIVISAO DE TERRAS COM BENFEITORIAS (P. EX., CONSTRUGAQ DE VIAS, SERVICOS DE
INFRA-ESTRUTURA, ETC.)).4311-8/01 DEMOLIGAO DE EDIFICIOS E QUTRAS ESTRUTURAS. 43.11-8 DEMOLICAO E PREPARAGAO DE
CANTEIROS DE OBRAS. 4319-3/00 SERVICOS DE PREPARAGAO DO TERRENGC NAQ ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE {- A DRENAGEM DO
SOLO DESTINADO A CONSTRUCAD, A DEMARCAGAD DOS LOCAIS PARA CONSTRUGAG, O REBAIXAMENTO DE LENCOIS FREATICOS, A
PREPARACAC DE LOCAIS PARA MINERAGAO, A REMOCAD DE MATERIAL INERTE E OUTROS TIPOS DE REFUGO DE LOCAIS DE
MINERACAO, EXCETO 0OS LOCAIS DE EXTRACAO DE PETROLED E GAS NATURAL, A DRENAGEM DE TERRENOS AGRICOLAS OU
FLORESTAIS. 4321-5/00 iINSTALACAQ E MANUTENGAG ELETRICA 4322-3/03 INSTALAGOES DE SISTEMA DE PREVENGAQ CONTRA
INCENDIO. 4322-3/02 INSTALAGAO E MANUTENGAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADD, DE VENTILACAO E REFRIGERAGAO.
4329-104 MONTAGEM E INSTALACAC DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE RUMINAGAD E SINALIZACAD EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E
AEROPORTOS. 4330-4/02 INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL.
4330-4/04 SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL. 4330-4/05 APLICAGAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E
EXTERIORES. 4301-6/00 OBRAS DE FUNDACOES4399-1/02 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORARIAS. 4399-1/03 OBRAS DE ALVENARIA. 4398-1/05 PERFURAGAO E CONSTRUGAO DE POGOS DE AGUA. 4399-1/99 SERVICOS
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAC NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE(A CONSTRUGAC DE FORNOS INDUSTRIAIS, A
CONSTRUGAD DE PARTES DE EDIFICIOS, TAIS COMO: TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINES, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS, ETC., 08
SERVICOS DE LIMPEZA DE FACHADAS, COM JATEAMENTO DE AREIA, VAPOR E SEMELHANTES). 4520-0/01 SERVIGOS DE MANUTENCAD E
REPARAGAC MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES. 4520-0/05 SERVIGOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAGAD E POLIMENTO DE VEICULOS
AUTOMOTORES. 4923-0/02 SERVIGO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA. 4830-2/03
TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS. 7111-1/00 SERVIGOS DE ARQUITETURA. 4222-7/01 CONSTRUGAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAGAO.

RestrigSes Relativas a0 Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL, NO AMBITC DAS .
ATRIBUIGOES DE SEU RESPONSAVEL TECNICO.

Enderego Matriz: RUA R MAJOR DELFINO CALVO, 70, SALA 01, CENTRO, SAQ DOMINGOS DO MARANHAD, MA, 65790000
Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Data inicial: 26/01/2021

Data Final: indefinido

Registro Regicnal: 0000543702DDMA,

Descrigdc
CERTIDAC DE REGISTRO E QUITAGAQ PESSOA JURIDICA

ind coes | Notes

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pefo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de squ
quadro técnico.

- A certidiao teve sua valldade reduzida em virtude da DATA FIM DO CONTRATO da Responsabliiidada Técnica do profissional: BRUN
CAMPOS DA SILVA, Data de i do contrato: 07/01/2023

- Esta certiddo porderd a valldade, caso ocoma qualquer alteragio ior dos elemaentos cadastrais nela contidos
(Hima Anuidade Paga Faly
AN’ 2022 (4/4) .
Autoy de Infragic | / \\
Nada consta

A autenticidade desta Centid3o pode ser verificada er: hitps://crea-ma.sitac com bripublicod, com a chave: 3285C
impresso ern: 27/10/2022 48 14:18:26 por. adag, 1p: 185.4p.68.224
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGCAO - N¢ 87532172022 .
PESSOA JURIDICA C R EA MA Emissio: 27 1’ @ E
Led Federai N° 5194 de 24 de Dezembro de 1566 missdo: 27/ 10748 L

Conseihc Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio

Responsaveis Técnhicos

Profissional: LUIS OTAVIO SILVA PORTO
Registro: 1119212588
CPF: 61107
Data Inicic: 30/03/2022
Data Fim: indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:

ENGEMNHEIRO AMBIENTAL

Atribuigic: RESOLUCAO CONFEA N°.447, DE 2000
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissicnal: BRUNG CAMPOS DA SiLVA
Registro: 1916831230
CPF: 059."* 80
Data nlcio: 26/01/2021
Data Fim: indefinido .
Data Fim de Contrato: 07/01/2023
Titulos do Profissionai:
ENGENHEIRD CIVIL

Atriblicdo: ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7° COMBINADO COM ART. 25 DA
RESCLUCAO N° 218, DE 28 DE JUNHO DE 1873, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME RESOLUGAD N° 1.048, DE 14 DE
AGOSTO DE 2013, DO COMFEA}

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Saclos
Sécio: WANDERSON DA COSTA SILVA
CPF: 608.***."*-81
Fungdo: EMPRESARIO

Secio: FERNANDO VALERIO DA SILVA o o e,/
CPF: 00B.***"**18 “
Fungdo: EMPRESARIO .‘\\>\J

A autenticidade desta Certidao pode ser verfficada em: https:/fcrea-ma sitac.com.brfpublicod, com a chave: 32850
Impressa em: 27/40/2022 &s 14:18:26 por: adapt, ip: 189.40.88.224

= 54 ”
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Certidiio de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE AZFEfl EﬂQ
Resolugiio N® 1025 de 30 de Outubro de 2009 C R EA'M A S L
Resolugio N° 218 de 29 de Junho de 1973 8561 6 1/ C/ \'\\
Conselho Regional de Engenharia ¢ Agronomia do Estado do Maranhéif )} Alividade 6 1 7‘2?_’}
\ O p-i
(] O/
CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que ~—"

consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhzo - Crea-MgR Ubrica

o Acervo Técnico do profissional BRUNO CAMPOS DA SILVA referente a(s) Anotagio(tes) de Responsabilidade
Téacnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: BRUNO CAMPOS DA SILVA
Registro: 106581MA RNP: 1916831230
THulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Nimero da ART: MA20210466171 Tipo de ART: OBRA | SERVIGO Registrada em: 20/10/2021 Baixada em: 27/10/2021
Forma de registro: SUBSTITUICAD Participacadc técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: W. C. SERVICOS £ EMPREENDIMENTOS LTDA

Contratante: L HELEM DA SILVA SA VARAO CPF/CNPJ: 27.406.203/0001-39
Enderego do contratante: RUA RUA NOVA N° 26
Complemento: Bairmo: CURIMATA
' Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000
Contrato: Celetrado em: 10/06/2021 .
Valor do contrato: R$ 237.000,00 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado
AcBo institucional: Outros
Enderego da obra/servige: AVENIDA AVENIDA CENTRAL N 83
Complemento: Baire: CEMTRO
Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000
Coordenadas Geograficas: -6.027095, 44.243495
Data de inicior 10/06/2021 Conclusao efetiva: 19/10/2021
Finalidade: Residencial
Proprietario: L. HELEM DA SILVA SA VARAD CPFICNPJ: 27.406.203/0001-39

Atividade Técnica: 16 - Execuglo ELETROTECNICA > INSTALACOES ELETRICAS > DE INSTALAGOES ELETRICAS EM BAIXA TENSAQ >
#11.10.1.1 - PARA FINS RESIDENCIAIS 48 - Execu¢fio de obra 250.00 metro quadrado; 16 - Execugio CONSTRUCAQ CIVIL > EDIFICACOES >
DE EDIFICAGAD > #1.1.1.1 - DE ALVENARIA 49 - Execucio de obra 250.00 metro quadrado; 16 - Execugao CONSTRUCAD CIVIL >
EDIFICACOES > DE EDIFICAGAD > #1.1.1.4 - EM MATERIAIS MISTOS 49 - Execucdo de obra 250.00 metro quadrado; 16 - Execugac-
CONSTRUGAQO CIVIL > INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS > #1.4.1 - DE SISTEMA DE AGUA POTAVEL 49 - Execucso de obra 250.00 m:?rg \
quadrado; 16 - Execugdo CONSTRUGCAD CIVIL > INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS > #1.4.3 - DE INSTALACAQ DE SISTEMA DE ESGOT
SANITARIO 49 - Execu¢ao de obra 250.00 metro quadrado; 16 - Execugac ESTRUTURAS > ESTRUTURAS DE CONCRETO £ ARGAMASSA <3
ARMADA > #2.1.1 - DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADOQ 49 - Execuiac de obra 25000 metro quadrado;

— Observagdes

Construgfio de residéncia multifamiliar, com 2 pavimenios, estrulura de concreto armado, alvenaria de vedagdo com fijolos comuns, telha de
ceramica, pisc de porcelanato, contendo 250 metros quadrados de area construeida.

informacdes Complementares .

CERTIFICAMOS, finalmente, que se enconira vinculado & presente Certid3o de Acervo Tacnico — CAT, o atestado contendo 5 fotha(s), expedido
pelo contratante da cbrafservico, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagbes nele constantes.

Certidao de Acervo Técnico n® 856161/2021
0703/2022, 09:42

1DcZz
A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) & qual o atestado estd vincutado Fica{m) Excluido{s), no entanto, ofs) servigo{s) cujas akribuiges nic
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is} em quesido.
somente se o responsavel técnico indicado estiver ot venha a ser . i .
integrado a0 seu quadro tecnico por melo de deciamdio entregue no A sutenticidade desta Certidfo pode ser verificada em: hitps:/icrea-
momento da habilitag3o ou da entrega das propostas. ma sitac.com.br/publicol, com a chave: 1DcZz

Certificamos que se enconlra vinculado & presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n® 8.668/93, expedido pela pessoa
jurtdica contratanie, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informacSes nele constantes. £ de responsabilidade
deste Conselho a verficagiio da atividade profissional em
conformidade com a Lei n* 5.194/66 ¢ Resolugies do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. @

Esta certidéo perdera a validade, caso ocorra qualquer ateragdo N
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia & Agronomia do Estado do Maranhdo CREA-MA
Avenida doz Molandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, 340 Luis/MA ot Begtores i Foaneana
Tel: + 55 (98) 2106-0300 Fax: + 55 (96) 2108-8300 E-mail: fakconcsco@creama. e T h—

impresso eqr 07/03/2022, 4s 09:43.
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LAUDO TECNICO

Este laudo tem objetivo de certificar os servigos contratados por L

Rubrica

00 -
HELLEN DA SILVA SA VARAO EPP, CNPJ: 27.406.203/0001.39. O Mesmo teve F oSS
como objetivo a execucio de servigos de construgéo de um prédio residencial, g ks o S
localizada no enderego AV Central, N° 53, Centro, Colinas — MA, 0s servigos ocne =
descritos e materiais utilizados estéo na planitha em anexo. g 87
=

Atestamos que o0s servicos foram prestados pela empresa WC 'g LR

SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.113.308/0001.53, B % o

através do seu responsavel técnico. BRUNO CAMPOS DA SILVA, CREA 259

1916831230. -

¢ o, O
Informamos ainda que os servigos foram prestados no periodo de il :.ﬂ, §

10/06/2021 4 19/10/2021. Os mesmos encontram-se concluidos e entregues. A S8 o

supracitada empresa atendeu fielmente o praze contratual e os parametros de 5 E 8

gualidade. c 23

gus

. A autenticidade por parte da fiscalizagdo da contratante se da atraves £3

da ART N° MA20210470117 do Engenheiro Civil: Jodo Elias Ribeiro Junior. § = .’
TS5t
825

Colinas - MA, 05 de novembro de 2021,

“’: = Juao Elias Ribetro Jumor
ngenheiro Civil

/NEAIMA 111889177 5
A A

Joao Ehas Ribeiro Junfor

RG: 038498882009-7 8
CPF: 604,966.713-67 5
Engenheiro Civil o
CONFEA: 111889177-5 £
8
@
o
S
o
)
2]

89 ’
o & 5o
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Conselho Regionat de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio o
Avenita dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, 380 Luis/MA CREA MA E]
Tet: + 56 (98) 2106-B300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconoscofcreama.org.br oo

Impresso em: 07/03/2022, &s 0842,




PREDIC RESIDENCIAL - COLINAS MA
ITEM SERVICOS/MATERIAIS UNIDADE § QUANTIDADE
1 TELHAS NE 70,00
2 1SQPOR PARA LAJES M2 70,00
3 TRELICA CA-60 M 70,00
4 NJOLOS UND 16.200,00
5 CIMENTO SACOS 231,00
8 AREIA LAVADA e 53,50
7 BRITA NP 15,00
8 CERAMICA PORCELANATO ME 304,00
9 CONTRAPISO WM 140,00
10 REBOCO M 419,00
11 COLUNAS CONCRETO ARMADO UND 55,00
12 ARGAMASSA PCT 145,00
13 LAJE EM CONCRETO ARMADQ NF 70,00
14 TINTA DIVERSA L 100,00
15 TINTA PARA FORRO L 40,00
16 SELADOR L 100,00
17 MASSA CORRIDA ME 400,00
18 FORRO PVC Y 50,00
18 FORRO GESSO LY. 50,00
20 ESCADA CONCRETO ARMADO M 4,00
21 MADELIRA PARA CAIBROS M 70,00
22 MADEIRA PARA RIPAS M 70,00
23 BANHEIROS COMPLETOS UND 3,00
24 PIA DE MARMORE UND 3,00
25 JANELA DE VIDRO UND 5,00
26 PORTA DE VIRDRO UND 2,00
27 PORTAQ DE ALUMINIO UND 1,00
28 PORTA DE ALUMINIO UND 5,00
29 PORTA DE MADEIRA UND 4,00
30 ALIZAR EM MADEIRA M 32,00
31 INSTALACAQ ELETRICA COMPLETA UND 1,00
Joao Ehas Ribeiro sumia.
s Engenheirc Civit
N, CREAMIA 111889177 5
Aib s Bl fow
g - /s
ao Elias Ribeiro Junior
RG: 038498882009-7
CPF: 604 966.713-67
Engenheiro Civil
) CONFEA: 111888177-5
05 SERVENTIA EXTRAUIIIAL DO om0 OF counas e
wifi A ST WARE : MBS FHTIN igv,ux-h W RARIAD, TRL &Y, 1352 1688
g RECONMEGO POR SEMELHANGA A FIRMA DS JOAU BLIAS
¥ RIBEIRC JUMIOR . SM TEST. _ 42’ DA VEROADSE. Dou r. [El%AE] e
W ColinawMA. 85/11/2021 11:32:55, e U
B “Lf mxmmmnn R : \\?.-.’q.\- \‘_bbbg\
g{i . ’.E [ N C - . - - < s'xé('lh _}:L\'O(' 4 .:,!’*
S e G fein o o o
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g*-.!; Rl ;

Conselho Regional de Engenharia ¢ Agronomia do Estado do Maranhdo

Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sac Luis/MA
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (96) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama,

CREA-MA

Somero Fages wf de Fromimiss
Agronor do Gty & M ibacs

impresso em: 07/03/2022, s 09:43.
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Toda Lz_n.da

1Ty

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

07/03/2022

A empresa L HELLEN DA SILVA SA VARAQ EPP, escrita no CNPJ 27.406.203/0001.39 sediada no
enderego Rua Macedo Fitho, N2 474, Centro, Colinas- MA, atestamos para fins que 3 empresa WC
SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA esurita no CNPJ 37.113.308/0001.53 sediada nw endereyo Rua
Maijor Delfino Calvo, N2 70, Sata 001, Centro, S3o0 Domingos do Maranhdo, executou 05 servios de
CONSTRUCAO de uma obra particular localizada no enderego AV Central , N2 53, Centro, Colinas - MA, 0s
demais servicos e martéfias estio indicados na pianiiha anexa, e que executou o servico de forma
satisfatério e sendo o responsavel técnico Engenheiro Civil Bruno Campos da Silva CREA-MA 106591MA,
os servigos foram prestados no periodo de 10/06/2021 4 19/10/2021. Sem mais para o momento.

vinculade a Certiddo n® 856161/2021,
em

Este documento encontra-se registrado no Consetho
Regional de Engenharia @ Agronomia do Estado do

Maranh
emitida

Colinas-MA, 04 de Novembro 2021
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PREDIO RESIDENCIAL - COLINAS MA )
ITEM SERVIGCOS/MATERIAIS UNIDADE | QUANTIDADE =58 X
1 |TELHAS M 70,00 SRS
2__|ISOPOR PARA LAJES NE 70,00 Saeg
. 3 |TRELICA CA-60 M 70,00 o'y 8 =
I 4  |nJoLos UND 16.200.00 8 b
5 |CIMENTO SACOS 231,00 SEF
6 |AREIA LAVADA P 53,50 8 E 8
7 |BRITA WP 15.00 58
8 |CERAMICA PORCELANATO ME 304,00 33
79 |CONTRAPISO [ 140,00 Sgab
M6 [REBOCO M 419,00 §E o
11 |COLUNAS CONCRETO ARMADO UND 55,00 588
12 |ARGAMASSA PCT 145,00 = E E
. . 13 |LAJE EM CONCRETO ARMADO WP 70,00 g5 >
14__|TINTA DIVERSA L 100,00 3 - ’
15__| TINTA PARA FORRO L 40,00 SEES
16__|SELADOR L 100,00 228 E
17 |MASSA CORRIDA W 400,00 Wz o
18 |FORRO PVC ME 50,00
19 |FORRO GESSOQ M 50,00
20 |ESCADA CONCRETO ARMADO M 4,00
21 [MADCIRA PARA CAIBROS M 70.00
22 |MADEIRA PARA RIPAS M 70.00
23 |BANHEIROS COMPLETOS UND 3.00
24 |PIA DE MARMORE UND 3,00
25 | JANELA DE VIDRO UND 5,00 "
26 |PORTA DE VIRDRO UND 2,00 s
27 |PORTAC DE ALUMINIO UND 1.00 -
28 |PORTA DE ALUMINIO UND 5,00 2
29 __|PORTA DE MADEIRA UND 4,00 S
30 |ALIZAR EM MADEIRA M 32,00 3
3t HNSTALAGAO ELETRICA COMPLETA UND 1.00 3

Colinas-MA, 04 de Naovembro 2021
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Certidao de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugac N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C R EA-M A
Resolucao N® 218 de 29 de Junho de 1873 8381 91 /2 -
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio Atividade poRpcididds P

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resclugdo n° 1.025, de 30 de cutubro de 2009, do
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio @
o Acervo Técnico do profissional BRUNO CAMPOS DA SILVA referente a(s) Anotagao(des) de Respon
Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: BRUNGO CAMPOS DA SILVA ™~

Registro: 106591MA RNP: 1916831230 i

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL Q(/

Nimero da ART: MA20200352665 Tipo de ART: OBRA / SERVIGO Regisirada em: 10/08/2020  Baixada em: 18/08/2020
Forma de registro: INFCIAL Participagdo iécnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: D.P, DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO

Contratante: DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA CPF/CNPJ: 702.406.633-49
Enderego do contratante: RUA MACEDQ FILHD N®: 627

Complamento: Bairo: CENTRO

Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 65690000

Contrato: Caiebrado em: 10/07/2019 .
Valor do contrato: R$ 2.000.000,00 Tipo de contratantee: Pessoa Fisica

Agdo instilucional: Dutros

Endereco da obra/servign: RUA RUA FLORIANO Ne: SN

Complemento: Bairo. CHAPADINHA

Cidade: COLINAS UF. MA CEP: 65630000
Coordenadas Geograficas: -6.039733, -44.233349

Dats de infcio: 10/07/201% Condlus3o efetiva: 10/08/2020

Finalidade: Comercial

Proprietario: DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA CPF/CNPJ. 702.406.633-49

Ativigade Técnica: 7 - EXECUGAO #A0112 - EDIFICIOS DE MAT. MISTOS E ESPECIAIS P/ FINS COM. 20 - EXECUCAQ E PROJETO 3000.00
metro quadrado; 7 - EXECUGAO #A0604 - TERRAPLENAGEM 20 - EXECUCAD E PROJETO 3000.00 metro quadrado; 7 - EXECUGAD #A0831 -
ACESSIBILIDADE 20 - EXECUCAO E PROJETO 1.00 unidade; 7 - EXECUGAQ #G0106 - PROTECAO CONTRA INCENDIO E CATASTROFES
{NR23) 20 - EXECUCAQ E PROJETOQ 1.00 unidade;

e Ob8ervagoes

adificio comercial executado com estrutura metéiica, cobertura de tethas metdlicas, e fechamenlo com alvenaria comum. »

Informag6es Complementares

CERTIFICAMOS, finakmente, que se encontra vinculade & presente Certiddc de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obrafsarvico, a quemn cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagoes nele constantas.

Certidao de Acervoe Técnico n° 838191/2020
28/01/2021, 16:40
580z2W

A Certidao de Acervo Teécnico ({CAT) & qual o atestado esta vinoulado Fica(m} Excluido{s), no entanto, o(s) servigo{s) cujas atdbuicies nao
constituird prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem aol(s) profissional{is} em gquestio.

somente se o responsdvel Wecnico Indicado estiver ou venha s ser . i .

integrado ao seu quadro técnico por maio de declaracio entregue no A autenticidade desla Certiddo pode ser verificada em: hitps:/fcrea-
momento da habifitagio ou da entrega das propostas, ma.sitac.com.bs /publice/, com 3 chave: 5B0ZW

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento a Lei n® 8.666/93, expedidg pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabitidade pela veracidade
& exatidio das informagfies nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdc da atividade profissional em
conformidade com a Lei n® 5.194/66 & Resolugdes do Consetho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidiio perderd a validade, caso ocorra gualkquer aleracao
posterior dos alementes cadastrais nela contidos.

Z gy

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo CREA-MA
Rua 28 de Julha,n” 214, Carntro, Sio LuisMA v Rrperab e £ .
Tel: + 55 {98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama,org.br Ao et o bl
Imprassa am: 01/02/2021, 35 13:37,
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LALDO TECNICO

Este laudo tem objetivo de certificar os servicos contratados por
DEUSVALDO PEREIRA DE SOUZA, N° do registro: 019408693-3 MIRADOR-

MA, C P.F. n°702406633-49. O Mesmo teve como objetivo a execucio de um £E888
Gaipao comercial em esirutura metalica, iocalizado na rua Fionano bairo g g g o
chapadinha s/n, no Municipio de Colinas - MA. 8452
: W &
Atestamos que os servigos foram prestados pela empresa D. P. DE 2 g 2
S0UZA — LOCACAOC E CONSTRUCAQ CNPJ: 23.256.508/0001-03, através do S e
seu respansavel técnico Engenheirp Civil: BRLUINO CAMPOS DA SILVA CREA SEF
1916831230, 228
pETD
Informamos amnda que os servigos foram prestados no periodo de 2 <§
10/07/2019 & 10/08/2020. Os mesmos encontram-se conciuidos e entregues. A e =
supracitada empresa atendeu fielmente o prazo contratual e os paradmetros de EEO0®
— 82
quaiidade. = E
A autenticidade por parte da fiscalizagdo da contratante se da através 2 S" E
do Engenheiro Civil Jo&o Elias Ribeiro Janior, E >
: @
8 LE S
Colinas - MA, 10 de agosto de 2020. omi=
. 7
P ur=awo

% - - ,(/‘
S AN W L
_ Jodo tlias Ribeiro Janior
L Engenheira Civil

CONFLEA FTIRBOY77-3
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Crr ial . gt F=R="
< ﬁoﬁggﬂ«mucnw.a TIR. SEic 3 3
1REZ29E1INF LS vLZL YKDRTHAS, 2
21/85-2020 16:56: 52, Ale: 13 17.2. Partecss Q

JORD ELIAS RIBEIRO JUNIQR, Rec Firwma
Bemethanca, Total RE 4,84 Emol RS 4,40
FERC R$ 9,10 FADEP R$ @.17 FEMP RS 2,17
Cormsulte #m Kitps: ~/sele Lima jus or

e

&5

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhdo -CRE A-MA
Rua 28 de Julho,n® 214, Centro, Sin Luis/MA ot Saptat e Eptathe
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PLANILHA DE SERVIGOS

OBRA GALPAQ DA CHAPADINHA
ITEM SERVICOS UNIDADE r QUANTIDADE
1 Locagac Obra e ME L 5.500.00
2 Escavaq:éo carga e transporte de material bota fora tx Km 5.200,00
__§ ‘Aterro compactado mecanicamente m? ~4.000.00 i
_ _4____ Ahcerce em concreto ciclopico 30% pedra de méo M2 45,00
5 Armagao ago CA 50130 diametro ate t8mm ) Kg 2,450 50
6 Concreto ‘armado para vigas e pilares, fck 25 Mpa M3 9860
_ 7 .Estrutura metaiica para coberturas - M2 5. 500 o0
8 ;Alvenaria de tijolo ceramico 1 vez espessura 20 cm M2 2.300,0C |
9 Pavimento em bloco intertravado M2 730.00
10 Caixa d"agua de concreto com capacndade 10 000 litros UN 1

Foder Judiciario TJMA. Seis
R‘ECF!RBZW:QP&SZSETSI.HILKE?Q @
21-09-2028 16:36: %52, Aty 1317 2, Partelsy

JORD ELIAS RIBEIRD JLANIOR. Rec Firma

Samelhonca, Tolal RY 4,84 Emol RS 4 42

FERC R$ 0,10 FADEP R$ 8,17 FEMP Rs B, 17 3]
Consults sm hitos: 2 selo Limd. jus br

Conselho Reglonal de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao

Rua 28 da lulhon® 214, Centro, S3o Luis/MA

Tel: + 55 (88) 2106-8300 Fax: + 55 (88) 2106-8300 £-maik faleconosco@creama.org br
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Atestado de capacidade téenica

Atestamos para os devidos fins, que 3 empresa D.P DE SOUZA — LOCACAOD E CONSTRUCAD - DEPES,
executou os servicos de Edificio comercial executado com estrutura metilica, cobertura de telhas metalicas,

[o] -
e fechamenta com alvenaria comum, servigos de terraplanagem como aterto e bota fora, protegio contra -g o g 424
incéndios e catastrofes, extintores, acessibilidade, ¢ demais servigos que estio deisdhados em planilha @ Fo
OrgAMNTATid dneXay a este atestado juntamente do Laudo Téenicy. 8 % > E
—
Seguem abaixo, dados relativos da obra executada, 8 u; g ™
. D m
Obra: Edificio comercial axecutado com estrutura matilica, cobertura de telhas metalicas, e fechamento -8 G o
com alvenaria comum. g E =
29 o
Local: RUA FLORIANOQ, §/N, BAIRRO CHAPADINHA. 8’ =] "tc“
[ m =
Prazo: 10/07/2019 a 10/08/2020 g < E
-
Contratante: Deusvaldo Percira de Souza ,g m @ dEJ
B
CPF: 702.406.633-49 g2 g
Contratado: D.F. de Souza — Locagio ¢ Construgio — DEPES g :?:, §
CNPJ: 23.256.509/0001-03 gU s
E®
Responsavel Técnico Contratado: Bruno Campos da Silva 3 @
=]
RNP: 106591 - MA ©5cS
B ™ e =
Descrigiio do servigo: & & g uE>

Edificic comercial executado com estrutura metdlica, cobertura de tethas metalicas, e fechamento com
alvenaria comum, servigos de terraplanagem c¢omo aterre ¢ bota fora, protegio contra incéndios e
catistrofes, extintores, acessibilidade, e demais servigos que estdo detalhados em planitha orgamentaria
anexas a este atestado juntamente do Laudo Técnico.

400 - oM0 .2

|
.‘ ey
opELoly 5
Exiqeg

Representante do Contratante:

) |} SERVENTIAEXTRAJUDICIAL N0 2* OFICIC DE COUNASWMA
Deusvaldo Pereira de Souza v Ruin S5 MARIA LA CENTRD - e 47, LOLINAS - MATANH A, TEL (10 33521008

L RECONHEGO POR SEMELHANGA MA OE DEUSVALDO
Proprietario ABREIRA DE $OUZA. EM TEST. A VERDADE. Dou [W]

FE. COLINAS, 101272028 15:19:
SELO

Fiscal da Contratante:

o ] \ '\\
Eng. Jo3o Elias Ribeiro Junior '([ICDO'\‘O Q ’ @ ) &\_\J

. .. YKARO NATARRUAN BARBOSA CIAS - EBCREVENTE
Engenheiro Civil s-nu:.g'e#_uy_!_rmxuulﬂn us-u-Er?u: i W ke AL 1.90 Torsk: A3 239

CREA: 1118891775

COLINAS- MA, 07 DE DEZEMBRO DE 2620

: ﬂwzom e contém 1 fothas

DEGSVALDO PEJEIRA DE SOUZA JOAO ELIAS R.JUNIO
PROPRIETARTO CREAR: 1118891775
CPF: 702.406.633-49 ENG. CIVIL

N,
é‘%
b
AN
3,
Certidao n° 838191/2020
01/02/2021, 13:37
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Certidio de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO D A ST-ADO
Resolugdo N® 1625 de 30 de Outubro de 2003 C R EA'M A *E' L/
Resolugao N° 218 de 29 de Junho de 1973 ~ 83387 20 C'
Conselho Regional de Engenharia ¢ Agronomia do Estado do Maranhio %@\ Atividade grﬁlyf 6 2 ?,
/

CERTIFICAMQS, em cumprimento ao disposto na Resolugio n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Con
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhéo - Crea™
0 Acerva Técnico do profissional BRUNO CAMPOS DA SILVA referente a(s) Anotagio(bes) de Responsabilidade
Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissionat: BRUNO CAMPOS DA SILVA
Registro: 106591MA RNP: 1916831230
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Nimero da ART: MA20200356663 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 25/08/2020  Baixsds em: 25/08/2020
Forma de registro: INICIAL Participacdo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: D.P. DE SOUZA - LOCACAQO E CONSTRUCAO

Contratante: TENCOL ENGENHARIA LTDA CPFICNPJ: 01.684,244/0001-01
Enderego do contratante: RUA PASSARINHO N°: 40
Complamento: Bairro: PE DA LADEIRA

Cidade: SAO FELIX DE BALSAS UF: MA CEF: 65830000
Confrato: Celebrado em: 10/08/2020

Vailor do contrato: R 120.000,00 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Acdo institucional: Outros

Enderego da obra/servign: RUA Rua flardano No SN
Complamento: Bairo: CHAPADINHA

Cidade: COLINAS UF: MA CEP: 85690000
Coordenadas Geograficas: -6.039733, <44 233349

Data de Inicie: 10/08/2020 Conclusdo efetiva: 25/08/2020

Finalidade: SEM DEFINICAO

Proprietario: TENCOL ENGENHARIA LTDA CPFI/CNPJ: 01.684.244/0001-01 {\

Atividade Técnica: 7 - EXECUCAQ #ADS509 - PAVIMENTACAO DE PARALELEFIPEDOS 53 - EXECUCAO 1500.00 metro gquadrado; 7 '
EXECUGAD #A0534 - SARJETAS 53 - EXECUCAQ 120.00 metro; 7 - EXECUGAD #A0535 - MEIO-FIOS 53 - EXECUCAO 120.00 metro; 7
EXECUGAOC #80415 - ATERRAMENTO 53 - EXECUCAD 5600.00 metro cubico;

— Observagoes

Execucao de Obras de terraplenagert, drenagem, com meio fio de concreto, sarjeia de concreto, pavimerio em paralelepipedo.

e INfOrTRAGAES COmpl tares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado 3 presente Certiddo de Acervo Tecnico — CAT, o atestado contendo 2 folha(s}), expedido

pelo confratante da obralservigo, 3 quem cabe a responsabilidade pela veracidade & exatidao das informagdes nele constantes.
. \\v -
Certid3o de Acervo Técnico n® 833870/2020 N -
$2/0112021, 12:09
Wixe72
A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o alestado esta vinculado Fica{m) Excluido{s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuiges nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao,

somente se o responsédvel téonico indicado estiver ou venha a ser . s . . .
integrado aa seu quadro técnico por meio de declaracao enfregue o A autenticidade desla Cerlidao pods ser verificada em: hitps:/icrea-

momento da habifitagdo ou da entrega das propostas. ma sitac.com bripublicol, com a chave: Wxc79

Cartificamos que se enconira vinculado a prasente CAT o alestado
apresentado em cumprimento a Lei n® 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a gquem cabe a responsabilidade pefa veracidade
e exatiddo das informacgies nele constantes. E de responsabilidade
deste Consalho a verificagde da atradade profissional em
conformidade com a bei n® 5.194/66 e Resolugdes do Consetho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Ests certiddo perdera a validade, casc ocorra qualquer alteracdo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos. \

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do £stado do Maranhao CREA-MA
Rusa 28 da Juthon® 214, Caniro, 530 LoisMA ot R 1 gt s
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosca@creama.ong.br ot e b e L
Impracea em: 15/01/2021, és 18:30,
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TENCOL su2sh
ENGENHARIA LTDA :

HE
CNPJ.: 01,684,244/0001-01 5895
RUA PASSARINHO- 40- PE DA LADEIRA- SAO FELIX DE BALSAS- 28"
=]
MA S 5
£E
~ % g !g
ATESTADO DE EXECUCAO DE OBRA -3
@ &
ATESTAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE D, P. DE SOUZA > 83
LOCAGAO E CONSTRUGAO ,CNPJ: 23 256 509/0001-03, COM SEDE 5, "
NA AV PRINCIPAL , N2 1000- RENASCENCA- COLINAS-MA, CEP 85 8
65.690-000, EXECUTOU PARA TENCOL ENGENHARIA LTDA, CNPJ PR
m o 8 E
W= o

01.684.244/0001-01 AS OBRAS DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM
LOCALIZADA NA RUA FLORIANO, S/N- CHAPADINHA, CHACARA
WILLIAN- COLINAS-MA, CONFORME ABAIXO:

ENGENHEIRO RESPONSAVEL : BRUNO CAMPOS DA SILVA
CREA :191683123-0

INICIO OBRA: 10/08/2020
CONCLUSAQ OBRA: 25/08/2020
VALOR: RS 120,000,00

PLANILHA DE SERVICOS 8-
1-0- MEIO FIO DE CONCRETO ......orveernnr. 2:120,00 M 3
2-0- SARJETA DE CONCRETO.....cocvvvreeenne. 2-120,00 M
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Conselho Reglonal de Engenharia e Agronemia do Estado do Maranh3o CREA-MA
Rua 28 da Julho,n® 214, Geatra, Sda LuisMA e ropnent gt o
Tet + 55 (88) 2106-8300 Fax: + 55 {98) 2106-B300 E-mail: faleconosco@creama.org.br i ot e

Improeso om: 15/01/2021, 3% 19:30.
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TENCOL
ENGENHARIA LTDA

00 g
3 o8
a8 8y
CNPJ.: 01,684,244/0001-01 §E95
RUA PASSARINHO- 40- PE DA LADEIRA- SAO FELIX DE BALSAS- ol S~
MA g o>
§Ex
%5,
3-0- PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO................ 1500,00 Bes
M? iig .
4-0- ATERRO COMPACTADO;.....c.rimmierercrrnerecens 5600,00 ggao
2 8 g
s05
s2is
SAO FEL{X DE BALSAS-MA, }8 DE AGpsro DE. Bk

CREA 110-786-579-4
TENCOL ENGENHARIA LTDA

n
m
=
f=l
o~
E
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO 2° OFICIO DE COLINAS-MA @
MNEYLAME XiLV A DE §OLISA - JFICIALA [=
RLA JOSE WARIA L (A CENTRD - N* 451, COLIKAS - MARANHAD, TilL. (0ff S#83-1840 8
RECONHEGD. th SEMELHANCA A FIRMA DE FELIX SISPC DA SILVA. o
EM TEST. PA VERDADE. D04 FE. COLINAS, 1 %11U2020 11-37:48 —
SELO ™
f=]
- o
=
o
A?'f "G S '8 1'-';_
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MUNCIPIO DE SAQ DOMINGOS DO MARANHAD
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B

CONTRATO Ne 213/2021

CONTRATACAG DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAD DE
PRACA PUBLICA., POR MEIO DA SECRETARIA DE OBRAS E
TRANSPORTE URBANOS/SEMOTT, QUE ENTRE 51 CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE sA0 DOMINGOS DO
MARANHAO/SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
E TRANSPORTE/SMISUOT E A EMPRESA WC SERVICOS £
EMPREEENDIMENTOS LTDA, NA FORMA ABAIXO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO MARANHAO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE
. INFRAESTRUTURA/SEMIE, inscrita no C.N.PJ{MF} sob o n.” 06.113.690/0001-71, com sede 3 PRACA
GETULID VARGAS - §/N - CENTRO, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste ato
representada pelo Senhor Assessor de Financas, Sr. RENAN SILVA DE ARAUJO, brasileiro, casado residente
e domiciliade nesta cidade de 530 Domingos do Maranhdo - MA, portador do RG.: 014562822000-1
SSP/MA no uso das atribuicdes legais, e a Empresa W SERVICOS £ EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede
a Rua Major Delfine Calvo n2 70 - Sala 01 - Centro cidade de S$3o0 Domingos do Maranhao - MA, inscrita
no CN.P.L{MF) sob o n.® 37.113.308/0001-53, representada pelo Wanderson da Costa Silva, CPF N2
03598612008-00 SESP - MA, CI N2 608.747.743 81, doravante denaminada CONTRATADA, tendo em vista ‘
o Processo Administrativo N2 445/2021 /SEMIE interesse mituo e a Homologagdo e adjudicacdo do o
resultado do Processo Licitatério na Modalidade TOMADA DE PRECOS N2 07/2021/CPL,, com
fundamento legal na Lei 8.666/93 e alteragBes, aplicando-se, na Lei Compliementar n? 123/2006 e Lei
Complamentar n2 147/2014, e demais normas pertinentes 3 espécie, RESOLVEM celebrar o presente
CONTRATO, mediante as cldusulas e condigbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBIETO

G objeto do presente contrato corporifica-se na Contratagio de Empresa Especializada para Construcio

} de Praga Publica, conforme Planilha de Servigos e Projeto Basico. e
. PARAGRAFO PRIMEIRO - PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO:

O prazo da vigéncia do Contrato serd de até 360 {trezentos e sessenta) dias, 2 contar da data de sua
assinatura.

PARAGRAFO SEGUNDO - A CONTRATADA devers abrir matricula da obra junto ac INSS.

PARAGRAFO TERCEIRO - Por ocasido do término da obra, A CONTRATADA fica obrigada a apresentar a
Certiddo Negativa de Débitos relativa ao INSS da abra.

PARAGRAFOQ QUARTO - A CONTRATADA devera, tambem, apresentar, até a data da liquidacio da obra,
05 seguintes documentas: CND da obra contratada — CertidBes Negativas dos Tributos Federais, Estaduais
e Municipais e Certificado de Regularidade do FGTS.

PARAGRAFO QUINTO - A CONTRATADA deverd apresegiyf, mensalmente, a GEIP correspondente 3
Matricula {CEl} da obra contratada, berm como GRPS.

= & _

3.0 . DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Servigos Lide EPP certifica em 02/02/2022 16:31:12 que o documenia de hash (SHA-256)
a35ae358ae3455d4¢5 122a¢2869ec8508a00a312607 28590056309090sfdfB fol valdado em 02/02/2022 15:58:32 atraves ¢a transacdo blockchain
Oxd2f4clafe? 76f78660a3fach44210eaZbbabc2cB 727254 1a5cd 76f2f45f207a7 e pode ser verificado em hitps:/Awww.dautin.com/FileCheck (NID: 48007)




ESTADO DO MARANHAOQ
MUNCIPIO DE SAQ DOMINGOS DO MARANHAQ
LN oa a9y 73
PRAc ol LY ARG NN

CEP N 65 790,000

as responsabilidades pelo eventual atraso verificado e o seu prazo final; gualificar os engenheiros que
participaram da sua execucdo e fiscalizago e serd assinado pelo engenheira fiscal.

8. Levar ao conhecimento do CONTRATANTE qualguer fato extraordinario ou anormal que
ocorra durante a execucdo dos servigos, para a adogo de medidas cabiveis, bem como, comunicar, por
escrito e de forma detalhada, todo tipo de acidente que eventualmente venha a ocorrer;

9. Responsabilizar-se pelos materiais, produtos, ferramentas, instrumentos e eguipamentos
disponibilizados para a execugdo dos servigos, n3o cabendo a secretaria de Infraestrutura qualquer
responsabilidade por perdas decorrentes de roubo, furto ou outros fatos que possam vir a ocorrer;

10. Cumprir a legistagdo e as normas Trabalhistas e as relativas & Seguranga e Medicina do
Trabatho, diligenciando para que seus empregados trabalhem com Equipamento de Protecdo Individual
. {EPI} e executem os testes necessdrios e definidos na legistagdo pertinente. A fiscalizac3o da
CONTRATANTE podera paralisar 0s servigos, enguanto tais empregados njo estiverem prategidos, ficando

o 8nus da paralisagcdo por conta da CONTRATADA;

11. Responsabilizar-se por danos causados ao patrimonio da Secretaria de infraestrutura, ou
de terceiros, ocasionados por seus empregados, em virtude de falha efou negligéncia, dolo ou culpa,
durante a execugdo do objeto contratado, arcando com as despesas necessarias ao restabelecimento das
condicdes originais;

12. Submeter seus empregados aos reguiamentos de seguranca e disciplina instituidos pela
Secretaria de Infraestrutura durante o tempe de permanéncia nas suas dependéncias:

13. Marrter sigilo, ndo reproduzindo, divulgando ou wtilizando em beneficio préprio, ou de
terceiros, sob pena de responsabilidade civil, penal & administrativa, sobre todo e qualguer assunto de
interesse da Secretaria de Infraestrutura ou de terceiros de que tomar conhecimento em razdo da
execucdo do objeto contratual;

14. Assumir todos os encargos de possive! demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas 2
. execucdo dos servigos, originalmente ou vinculada por prevengio, conex3o ou continéncia;

15. Responsabilizar-se pelo pagamento de eventuais multas aplicadas por quaisquer
autoridades federais, estaduais e/ou municipais, em consequéncia de fato a si imputavei e relacionada
305 servicos contratados;

16. Manter, durante todo o periodo de vigércia do ajuste, todas as condicGes que ensejaram
sua contratagao;

17. Substituir qualquer empregado, no prazo maximo de 24 {vinte e quatro) horas, cuja atuagio,
permanéncia e/cu comportamento sejam julgados prejudiciais, inconvenientes e/ou insatisfatorios;

18. Adotar, além dos procedimentos estabelecidos nestas instrugdes, todas as normas legais que
se relacionam com os trabalhos que executam, em especial, as normas regutamentadoras aprovadas pela
portaria 3.214 de 08/06/78 do Ministério do Trabathgl/e ps normas pertinentes editadas pela ABNT °
(Associagdo Brasileira de Normas Técnicas);
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PARAGRAFO QUARTO - Caugic de Garantia de assinatura do CONTRATO, representada pela quantia

equivalente a 1,0 % {um por cento) do valor global contratual em moeda corrente do Pais, Fianga
Bancaria, Seguro Garantia.

PARAGRAFO QUINTO - Caugdo de garantia para fiel execugdo dos servicos, representada pelo valor
correspondente a 1,0 % (um por cento) sobre o total de cada uma das fatura pagas 3 CONTRATADA,
efetuada nas formas permitidas no Paragrafo anterior.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Havendo acréscimo ou supress3o de servicos, 2 garantia serd acrescida ou
devolvida, conforme o caso, guardada, sempre, em todas as hipiteses, proporgo de 1,0 % {um por cento}
sobre 0 valor atualizado do contrato.

PARAGRAFQ SEGUNDO - A garantia prestada pela CONTRATADA sera liberada ou restituida, apos a
execugao do contrato e, quando em dinheiro, atualizada monetariamente peio |GPM-FGV.

CLAUSULA QUINTA - DA MANUTENGAO DO EQUILIBRIO ECONOMICC FINANCEIRO:

O presente contrato podera ser alterado para restabelecer a relagdo que as partes pactuaram
inicialmente, entre os encargos da Contratada e a retribuicdo da Administragao, para a justa remuneragic
da obra, objetivando a manutengdo do equilibric econdmico-financeiro inicial do contrato conforme
possibilita o art. 65, U, d), da Lei 8.666/93 & suas alteraches posteriores.

CLAUSULA SEXTA - DA PRESTACAD DOS SERVICDS:

PARAGRAFO PRIMEIRD - A prestacdo dos servigos serd estabelecida conforme a necessidade da
Secretaria Municipal de infraestrutura, no curso da vigéncia do Contrato;

PARAGRAFO SEGUNDO - A cada prestacdo de servicos, onde serd emitido € assinado contrato de
prestacdo de servicos, deverd ser apresentada ART paga.

PARAGRAFO TERCEIRC - A responsabilidade pela qualidade das obras, materiais e servicos executados ou
fornecidos é da empresa contratada para esta finalidade, inclusive a promog3do de readequaces, sempre
gue detectadas propriedades que possam comprometer a consecugdo do objeto ajustado;

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
{ - S30 obrigagdes da CONTRATADA:

a) Executar os servigos do presente Contrato em estrita consondncia ¢om os seus
dispositivos, com o Instrumento Convocatdrio e com a sua proposta;

b} Observar todas as formalidades legais exigidas no contrato e seus anexos.

¢} Assumir as despesas ariundas da necessidade de pagamenta das multas eventualmente
aplicadas por gquaisquer autoridades federais, estaduais e municipais, em consequéncia de fato a ela
imputavel e por ato de seu pessoal, inclusive aquelas que por efeito legal sejam impostas ac Contratante;

d} Proceder a devida obeciéncia as norinas de Seguranca e Higiene no Trabalho;
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e} A Contratada obriga-se 3 manter durante toda a execu¢3o do contrato, em
campatibilidade com as obrigagBes assumidas no presente instrumento, todas as condicdes de habilitagdo
e qualificagdo exigidas na licitagdo, devendo comunicar ao Contratante, imediatamente, qualquer
alteracdo que possa comprometer a manutengio das mesmas;

f} Além das disposigBes presentes no Edital, e de outras decorrentes do cumprimento de
normas regulamentares, sdo obrigacGes da Contratada:

f.1] Atualizar, quando necessario, 3 documentacdo de habilitagio;

f.2) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & Administragdo ou a
terceiros, decarrentes de sua culpa ou dolo na execy30 do Contrato, n3o excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscalizagde e o acompanhamento da Contratante;

. g} Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das
obrigagdes assumidas, sem quaiguer dnus 3 Contratante;

h) Comunicar a Contratante, imediatamente, qualguer ocorréncia ou anormalidade que
venha a interferir na execugdo dos servigos;

i} Devera complementar a garantia de execugdo do Contrato, noc prazo terminado pela
Contratante, no caso de eventual descante para pagamento de penalidade ou condenacio trabalhista;

i} Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciarios. fiscais e comerciais,
resultantes da execugdo do Contrato;

1} Utilizar, na execucdo dos servigos objeto do respectiva contrate, somente pessoal em
situagao trabalhista, previdencidria e securitaria regulares;

m) Responsabilizar-se por quaisquer acidentes que venham a ser vitimas os seus
empregados gquando em servico, por tudo quanto as leis trabalhistas e previdenciarias Ihes asseguram e
demais exigéncias legais para o exercicio das atividades;

. n} A acdo ou omissdo, total ou parcial, da fiscalizagic da CONTRATANTE, nic eximira, a
Contratada de total responsabilidade quanto ac cumprimento das obrigacdes pactuadas entre as partes;

@) Prestar todos os esclarecimentos que forem soficitados pela CONTRATANTE;

p) E vedada a subcontratagio, sub-rogag3o, transferénciaz ou cessio parcial ou total do
objeto do contrato a ser firmado, porquanto a CONTRATANTE nio pode contratar com terceiros
estranhos ao procedimento licitatdrio ou fora da ordem de classificagio das propostas da licitagdo;

q} No momento da assinatura do cantrato, a licitante vencedora devera apresentar copials)
do(s) registro{s), ou do visto, no CREA-MA do(s) responsével{is} técnico(s) pela execugio dos servigos;

r) A empresa se obriga a cumprir fielmente g presente instrumento e em especial;
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PARAGRAFO SEXTO - A CONTRATADA devera substituir todo e quaigquer material que estiver fora dos
padrdes solicitados, ficando, ainda, sujeita as demais penalidades legais.

PARAGRAFO SETIMO - faz parte integrante deste contrato o Edital da Tomada de Precos n?
007/2021/CPL .

CLAUSULA SEGUNDA Do Fundamento Legal O presente contrato tem origern em licitaglo, na
modalidade de Temada de Pregos n? 007/2021/CPL e serd processada e julgada com observincia do
previsto no artigo 22, § 12 da Lei federal no. 8.666/93 e suas alteracdes posteriores.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR RS: :

O CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA

. Or¢amento base total e referencial para a execucdo do presente objeto é de RS: 196.630,48 (cento e
noventa e seis mil selscentos e trinta reais e quarenta e oito centavos).

PARAGRAFQ PRIMEIRO- Os pagamentos serdo realizados quinzenalmente, na Secretaria de
Infraestrutura do Municipio de SAO DOMINGOS DO MARANHAQC acordo com as medi¢des, mediante
apresentagio da nota fiscal, devidamente acompanhada do laudo de vistoria e atestado pelo Secretario
Municipal de infraestrutura.

PARAGRAFO SEGUNDO - Em decorréncia da Lei n? $711/98, sera retido o percentual de 11% (onze por
cento) do valor dos servigos da nota fiscal, 0 qual sera recolhido ao INSS,

PARAGRAFO TERCEIRO - Serd descontado da CONTRATADA o percentual equivalente a retencdo na
fonte, referente ac ISSGN {5% ).

CLAUSULA QUARTA - DA GARANTIA

A Caugdo de garantia para execucao dos servicos objeto deste CONTRATO ¢ representada pela quantia

equivalente a 1% {um por cento) do valor global contratual, correspondente ao valor de RS 1.9686,30 (

hum mil novecentos e sessenta e seis reais e trinta centavos), no ato da assinatura do presente contrato,

. renovavel a cada periodo de prorroga¢do, com a devida atualizacdo, se for o caso. A Garantia sera
prestada em qualguer das seguintes modalidades:

1. Em dinheiro, Chegue Administrativo;.
2. Segurp Garantia
3. Fianca Bancaria
PARAGRAFO PRIMEIRO -Se a opg30 de Garantia recair em dinheiro o seu valor sera depositado em
poupanca no Banco do Brasil 5/A, Agencia 2614-X, Conta Corrente n® 11965-2. Banco do Brasil, em nome
da Prefeitura Municipa! de SAO DOMINGOS DO MARANHAQ, 3 fim de manter a atualizacdo monetaria.

PARAGRAFO SEGUNDO -Se a 0pcio recair em seguro garantia ou fianga bancaria devera conter
expressamente clausula de atualizacao monetaria, de imprescritibilidade e de irrevogabilidade.

PARAGRAFOQ TERCEIRO -, No caso de Seguro garant mesmo sera feito mediante entrega.

= Mg
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1. Implantar adeguadamente o plano de execugio da obra, incluindo metas, metodologia,
cronograma, execucdo e supervis3o permanente dos servicos, de farma a obter uma operacao correta e
eficaz, realizando os servicos de forma meticulosa e constante;

2. Prestar os servigos dentro dos parametros e rotinas estabelecidos neste Instrumento, com
observancia as recomendagdes aceitas pela boa técnica, normas e legislacao, bem como observar conduta
adequada na utilizagdo dos materiais, equipamentos, ferramentas e utensilios;

3. Assumir toda responsabilidade e tomar as medidas necessérias ac atendimento dos seus
empregados, acidentados ou com mal stbito, por meio de seus encarregados, inclusive para atendimento
em casos de emergéncia;

limpeza completa apos a finalizac3o da execucSo de cada etapa do servico, despejando-os em local

I 4. Remover do local dos servicos todo o entulho, sobras de materiais ndo utilizados e fazer a
permitido pelas autoridades competentes, antes de sua aceitag¢io definitiva pela Contratante.

5 - Concluida a obra, a Contratada deverd providenciar a remogio do entulho e detritos
acumulados ne local, considerando-se a mesma terminada quando estiver completamente limpa, sem
defeitos ou incorregbes, ¢ depois de ressarcidos eventuais danos feitos a qualquer obra ou bem puablico,
ou particular, ou mesmo acidentes com pessoas.

6. Responsabilizar-se pela destinagdo {descarte) de pecas/materiais que forem
tracados/substituidos nas instatagbes (quando for o caso), apos o conhecimento e a autorizagdo da o
Secretaria de infraestrutura; Lo

7. Manter: um “Livro de Qcorréndas” fornecido pela propria empresa, com folhas devidamente
numeradas, onde serdo feitas, peio engenheiro, as anotagbes didrias sobre o andamento dos trabaihos s
tais coma indicagdies técnicas, inicio e término das etapas de servigos, causa e datas de inicio e térming 4
de eventuais interrupgdes dos servigos, assuntos que requeiram providéncias das partes etc., devendo, Q
necessariamente, ser apresentado ac secretario de Infraestrutura efou Fiscal da Obra/Servigos, ao final
de cada dia, para conhecimento e visto, 0 qual devera possuir as seguintes caracteristicas:

. a) Sera unico, com paginas numeradas tipograficamente, sendo as duas Gltimas de cada trinca
destacaveis;

b) A primeira pagina do “livro” serd a de abertura e devera conter uma descrigdo geral da obra,
o0s dados contratuais mais importantes, a data do inicio efetive dos servigos, 6 nome e a qualificacdo do
engenheiro responsdvel pela obra, os nomes e qualificacfes dos autores do projeto, 05 nomes e
qualificagdes do Engenheiro fiscal e de seus superiores imediato e mediato, devendo ser assinado pelo
primeiro e pelos trés dltimos;

¢} Confeccionado em 03 (trés) vias com as seguintes destinacGes: 1% via: original (acompanhara
o pedido de recebimento da obra; 2? via: cdpia da Secretaria de Infraestrutura — fiscalizagdo) e, 32 via:
copia {da empresa);

d} A dltima folha do “livro” deverd contgs um refato sucinto do andamento da obra,
destacando os fatos mais importantes ocorridos; indic prazo utilizado para sua execuclio; esclarecer
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19. Proceder por sua conta aos exames médicos admissional, periodico e demissional dos
empregados;

20. Efetuar controle periodico dos riscos ambientais decorrentes de agentes fisicos, quimicos e
biclogicos. O exercicio do trabalho em condigdes de insalubridade assegura ao empregado a percepgan
de adicional de saldrio, despesa essa também de responsabilidade da Contratada;

21. Respeitar as recomendagdes da legislagio vigente relativa a ergonomia;
22. Empregar mao-de-obra habilitada e compativel com o grau de especializagio de cada servigo;

23. Demolir e refazer os trabalhos rejeitados imediatamente apds o pedido da Fiscalizagao,
ficando por sua conta exclusiva as despesas decorrentes desses servigos:

. 24. Manter na obra, engenheiros, técnicos, mestres, operarios e funcionarios em numero e
especializacdo compativeis com a natureza e com o cronograma, bem como materiais em quantidades
suficientes para a execucio dos servigos;

25. Manter e apresentar, sempre que requisitado pela Fiscalizagio, ¢ quadro atualizado de todo
o pessoal que esteja intervindo na obra;

26. Mobilizar todos os equipamentos necessarios ao bom andamento da obra, mantendo-
aquisi¢do e manutengao dos mesmaos;

trabalhistas, previdencidrios e outras obrigagbes legais referentes 3 execugdo dos servigos de engenharia
obrigando-se a salda-los na época propria, sendo que a inadimpléncia com referéncia a tais encargos e
obrigacbes ndo transfere a Contratante a responsabilidade pelo seu pagamento, nem poders onerar o
objeto do contrato, renunciando a Contratada expressamente qualquer vinculo de solidariedade, ativa e
passiva, com a Contratante;

27. Assumir a responsabilidade por todos os encargos sociais, comerciais, tribytarios, Q

28. Manter o profissional (ou profissionais) indicads como responsavel técnico acompanhando a
. execucdo do objeto do contrato, admitindo-se a sua substituig3o por outro de experiéncia equivalente ou
superior devidamente comprovada, apds prévia comunicacio e concordéncia da Contratante.

29. Conceder livre acesso de servidores do CONCEDENTE, bem como dos Orgios do Controle
Interno e Externo, aos processos, documentos, infermagdes, registros contabeis e locais de execuqao,
referentes ao objeto contratado.

30 -Assegurar obrigatoriamente a confecgdo da Placa da Obra, obedecendo modelo padrio
estabelecido pelo Concedente, apor a marca do Governo Municipal, com identificagio das obras e
projetos custeados , em todo ou em parte, com recursos do PROPRIOS, canforme modelo da Secretaria
de Comunicacdo, ou outra norma gue venha substitui-la

31 - tncluir nas placas e adesivos indicativos das obras informagbes sobre canal para o registro
de denuncias, reclamagdes e elogios, conforme o previsto no jManual de Uso da Marca do Governo
Federal — Obras da Secretaria de Comunicagdo Social da Prefeit(ffg Municipal
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A CONTRATADA caberd, ainda:

a) Assumir a responsabilidade por todos 0s encargos previdencidrios e obrigagbes sociais
previstos na legistacao social e trabalhista em vigor, obrigando-se a salda-los na época propria, vez gue os
seus empregados nao manterio nenhum vinculo empregaticio com a Contratante;

b} Assumir, também, a responsabilidade por todas as providéncias e obrigagdes
estabelecidas na legislagdo especifica de acidentes do trabalho, guando, em ocorréncia da espécie, forem
vitimas as seus empregados no decorrer do fornecimento e do desempenho dos Servicas ou em CONExac
com eles, ainda gue acontecido em dependéncia da Contratante.

) Assumir todos os entargos de possivel demanda trabalhists, civel ou penal, relacionadas
a esse contrato, originariamente ou vinculados por prevengdo, conexao ou continéncia;

. CLAUSUILA NONA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
530 obrigagdes da CONTRATANTE:

a) ffetuar o pagamento dos servios executados 3 CONTRATADA, de acordo com o
estabelecido neste Contrato;

h) - Comunicar imediatamente 3 CONTRATADA qualquer irreguiaridade ou falha
manifestada na execucdo do Contrato, para que seja adotada as medidas corretivas nNecessarias;

¢} Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento deste contrato;

CLAUSULA DECIMA - DO PRAZO DE EXECUCAO

O prazo previste para a execuqdao dos servigos, de que trata a Cldusula Primeira, objeto
deste Contrato, & de até 90 [naventa) dias, corridos, sem prejuizo do disposto na cldusula primeira,
contados a partir do recebimento da Ordem de Servigos.

PARAGRAFO UNICO - Os prazos aqui referidos poderao ser prorrogados em conformidade com o disposto
na Lei 8.666/93, nos termos do Artigo 57.

. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA GARANTIA DA OBRA

A responsabilidage pela qualidade das obras, materiais e servigos executados ou fornecidos é
da empresa CONTRATADA para esta finalidade, inclusive a promegac de readequagdes, sempre que
detectadas propriedades que possam comprometer 3 consecucaoc do objeto ajustado;

A CONTRATADA respondera durante o prazo irredutivel de cinco anos, pela solidez e seguranga
do objeto do Contrato, tanto em razdo dos materiais utilizados, como dos servigos prestados, nos termaos
de gue dispSe o artigo 618 do Codigo Civil Brasileiro.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

PARAGRAFO PRIMEIRO — As despesas decaoffentes do presente contrato correrdo por conta da Dotagdo
Orgamentaria:

ORGAD: 02 PODER EXECULTIVO

= )}3 @
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 ESTADO DO MARANHAO
MUNCIPIO DE SAO DOMINGOS DO MARANHAD
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UNIDADE: 16 SECRETARIA MUN. DE QBRAS, SERV. PUBL. TRANS. E OBRAS INSTALACOES
DOTAGAQ: 15.451.0040,2058.00004.4,90.51.00

FONTE: RECURSO PROPRIC,

CLAUSLILA DECIMA TERCEIRA - DA FISCALIZACAO DO CONTRATO

PARAGRAFO PRIMEIRD - O CONTRATANTE exercera ampla fiscalizacio nos servicos executados pela
CONTRATADA, 0 gue, em hipétese alguma, a eximird da responsabilidade exclusiva pelos danos que
tausar a terceiros, seja por ato de dirigente, preposto ou empregado seu.

PARAGRAFO SEGUNDO - Exercer a oualidade de Contratante, a fiscalizacdo sobre o Contrato
Administrativo de Execugdo ou fornecimento CTEF, nos termos do Art. 72, inciso I1X e §§ 42 e 59, da
Portaria interministerial n® 424/2016;

. PARAGRAFO TERCEIRO - Ficardo responsaveis pela fiscalizagao do Contrato e dos servicos servidores
designados pela Secretaria de Infragstrutura,

PARAGRAFO QUARTO - Os fiscais nominados no paragrafo anterior deverdo historiar detalhadamente
todas as ocorréncias constatadas na obra, inclusive eventuais atrasos no cumprimento dos prazos ora
contratados. igualmente, deverdo ser registrados t0dos os dias em gue ocorreram chuvas ou outras
intempéries, que impossibilitaram 3 prestagdo dos servigos.

PARAGRAFO QUARTO - A falta de anotacio no relatdrio/diario da obra pelos fiscais indicados no
Paragrafo 1°, dos eventos de que trata o Paragrafo anterior, dificuttard eventual pedido de aditamento
de prazo para a prestacdo de servigos objeto deste pacto.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA MULTA E PENALIDADES:

PARAGRAFO PRIMEIRQ - Na aplicacio das penalidades serdo admitidas a ampia defesa e o
contraditério.

PARAGRAFO SEGUNDO - Caso a adjudicataria descurnpra integraimente os termos da proposta, a
Administracdo, independente da realizagdo de novo Edital, podera adjudicar o (s) servigo (s} e/ou cbjeto
{s), objeto desta licitagdo, obedecendo & ordem de classificagdo, as outras empresas licitantes; respeitado
. o disposto no artigo 64 da Lei n™ 8.666/93.

PARAGRAFO TERCEIRO - A recusa pelo farnecedor em prestar ¢ (s) servigo (s) efou entregar o (s) objeto
{s) adjudicado {s) acarretara muita de 20% {vinte por cento} sobre o valor total da proposta, cuja
importancia devera ser recolhida ne prazo de 10 {dez) dias contados do recebimento da notificagio junto
a Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal de SAO DOMINGOS DO MARANHAQ, sob pena de ser
incursa no inciso 1V do artigo B7 da Lei n® 8.666/93.

PARAGRAFO QUARTO - O atraso que exceder ao prazo fixado para a execugdo dos servicos, acarretara a
muita de 0,5 {(meio por cente). por dia de atraso, limitado ao maximo de 10% (dez por cento), sobre o
valor total gue the foi adjudicado.

PARAGRAFO QUINTO - O nio cumprimento de obrigagao acefsgfia, sujeitara o fornecedor @ multa de

10% (dez por cento) sobre o valor total da obrigagdo.

v3.0 . DAUTIN Blackchain Documentos Digitais e Servigos Ltda EPP cerdifica em 02/02/2022 16:31:12 que o documenta de hash (SHA-256)
a95a8358ae345504c51 22ac2RE%ec88b8a00a32607 2ak9cdasBc0BdaffB foi vakdada em 02/02/2022 15:58:32 stravés da transacao blockcham
Oxd2f4cDafe77617BL60a3fAcH442 1 DeahliancocB 727 e84 1aScd TEM2F451297a7 & pode sef vetificado em hitps:fwww. dautn, com/FileCheck {NID: 49007}

N




ESTADO DO MARANHAO
MURNCIPIO DE SAO DOMINGOS DO MARANHAO
CNT] 06 1 a0 7]

FEAD DOE U ARGAS S N = PN TR
CEP N 65790.000

PARAGRAFO SEXTO - Pela inexecugio total ou parcia! do contrato a Administracdo poderd, garantida a
prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sangdes:

- adverténcia;
il - multa, na forma prevista no instrumento convocatorio du no contrato;

i - suspensic temporaria de participagio em licitac3o e impedimento de contratar com a Admiinistragdo,
por prazo ndo superior a 2 {dois} ancs;

IV - declaraciio de idoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Piblica enquanto perdurarem
os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagio perante a prépria
autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre gue o contratado ressarcir a

‘ Administracao peios prejuizos resultantes e apos decorride o praze da sancdo aplicada com base no inciso
anterior.

V - Se a multa aplicada for superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, respondera o
contratado pela sua diferenga, que serd descontada dos pagamentes eventualmente devidos pela
Administragdo oy cobrada judicialmente.

VI - As sangBes previstas nos incisos |, Il e IV deste artigo poderdo ser aplicadas juntamente com a do
inciso Il, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 [cinco) dias tteis.

Vit - A sangdo estabelecida no inciso IV deste artigo é de competéncia exclusiva do Secretario Municipal,
conforme o caso, facultada a defesa do interessado no respectivo processa, no prazo de 10 {dez) dias da
abertura de vista, podendo a reabilitag3o ser requerida apos 2 (dois) anos de sua aplicagio.

VIIi - As sangbes previstas nos incisos It e IV do item anterior poderio também ser aplicadas 3s empresas
ou aos profissionais que, em razdo dos contratos regidos por esta Lei:

1 - tenham sofrido condenacdo definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no
recolhimento de quaisquer tributos;

. 2 - tenham praticado atos ilicitos visando a frustrar os objetivos da licitacdo;

3 - demonstrem ndo possuir idoneidade para contratar com a Administrag3o em virtude de atos ilicitos
praticados.

1X - Na aplicagde das penalidades previstas no Edital, o Municipio considerara, motivadamente, a
gravidade da faita, seus efeitas, bem como os antecedentes do licitante ou contratado, podendo deixar
de aplica-las, se admitidas as suas justificativas, nos termos do que dispde o artigo 87, "caput”, da Lei n?
8.666/93.

X - As penatidades serdo registradas no cadastro do contratado, quando for o caso.

Xi - Nenhum pagamento serd efetuado enquanto pendent liguidagdo qualquer obrigagdo financeira
que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade gy ifladimpléncia contratual,
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CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO PREPOSTO DA CONTRATADA

A CONTRATADA deverd manter preposto no locat da obra, para representa-la na execucio do
contrato. Para tanto, nomeia o seu preposto o 5r. BRUNO CAMPOS DA SILVA -ENG CIVIL: 1916831230.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DOS SERVICOS

Fica ao encargo da CONTRATADA a admissSo de pessoal para a prestagdo de servigos acima
referidos

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA RESCISAO (ART.79, DA LEI 8.666/93 E ALTERACOES DA LEI NO.

£.883/94),
1 - Amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitagio, desde que haja
conveniéncia para a Administragdo.

2 - Determinada por ato unilateral e escrito da Administrag3o. nos casos enumerados nos incisos | a Xl
e XVl do artigo 78.

3 - Judicial, nos termos da legislagao.
CLAUSULA DECIMA OITAVA - DOS PRIVILEGIOS DO MUNICIPIO

A CONTRATADA reconhece que 0 CONTRATANTE compareceu nesse negocio como agente de interesse
publico, motivo porque admite que quaisquer dividas na interpretag3o deste contrato sejam dirimidas
em favor do Municipia.

CLAUSULA DECIMA NONA - DAS CONDIGOES DE HABILITACAD

A CONTRATADA é cbrigada a manter, durante toda a execugao do contrato, todas as condigbes de [
habilitagao exigidas para a presente contratagio. \ ~

CLAUSULA VIGESIMA - DA ALTERACAO CONTRATUAL
. PARAGRAFQ PRIMEIRO - Ocorrendo os casos previstos no artigo 65, e seus incisos, da Lei n.? 8.666/93
o presente CONTRATQ podera ser alterado mediante Termo Aditive.

PARAGRAFO SEGUNDO - Em caso de celebrag3o de Termo Aditivo, o servico adicionado ao presente
Contrato, ou gue sofra alteragdo em que seu guantitativo ou preco deverd apresentar preco unitario
inferior ao prego de referéncia, mantida a proporcionalidade entre ¢ pre¢o giobal contratado e o preco
de referéncia, ressalvado a exce¢do prevista no paragrafo Unico do art. 14 do Decreto n® 7.983/2013, e
respeitados os limites do § 12 do art. 65 da Lei.666 de 1993.

PARAGRAFO TERCEIRO - A participagao na presente licitagdo implica a concordancia doe licitante com a
adequacdo de todos os projetos anexocs a este edital, de modo que eventuais alegagdes de falhas ou
omissdes em qualquer das pegas, orgamentos, plantas, especificagbes, memoriais e estudos técnicos
preliminares dos projetos nio poderdo ultrapassar, no seu conjunto, a dez por cento do valor total do
future contrato, nos termaos do art. 13, il do Decreton 7 013.
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CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA- DA VIGENCIA
Este CONTRATO entrara em vigor na data de sua publicag3o, até 360 {trezentos e sessenta) dias.

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA - DA PUBLICACAD
A CONTRATANTE fard publicar o extrato do presente Contrato no Didrio Oficial, até o 59

{guinto) dia util do més seguinte ao de sua assinatura, para que ocorra sua publicacdo no prazo de 20
{vinte} dias desta data.

CLAUSULA VIGESIMA TERCEIRA - CASOS OMISSOS

Os casps omissos no  presente instrumento serSo resolvidos de conformidade com a Lei
B.6566/93 & aiteragbes, aplicando-se, na Lei Complementar n® 123/2006 ¢ Lei Complementar n?
147/2014 e dernais normas pertinentes 3 espécie.

CLAUSULA VIGESIMA QUARTA - DO FORO

As partes contratantes elegem o foro da Comarca de SAC DOMINGOS DO MARANHAO,
para a composicio de qualquer lide resultante deste contrato, renunciando a gualquer outro por mais
privilegiado gue possa ser.

E, por estarem assim acordados e contratados, assinam o presente instrumento em 03
{trés) vias de igual teor e forma, na presenga das testemunhas signatarias,

SAO DOMINGOS DO MARANHAOD (MA), { ! AR \ 2021

Sr. RENAN SILVA DE ARALIO
Assessor de Finangas

CONTRATANTE:

B i - . . S e ) -

'WC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJLIMF)sobon.® 37,113.308/0001-53
Wanderson da Costa Silva
CPF N2 03598612008-00 SESP - MA, CI N2 608.747.743-81
CONTRATADA

B V= et
TESTEMUNHAS: L 5('
C.LC: CIC.:

R.G. R.G.
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungdo hash criptogréfica conhecida como SHA-256, de
codigo a95ae358ae3455d4c5122ac286%9ec88b8a00a3f26072a59cdaedcI09dafbdf8 foi autenticado de acordo
com as Legislages e normas vigentes® através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador Gnico
denominado NID 49007 dentro do sistema.

A autenticagio elefronica do documento intitulado "CONTRATO DE SAQ DOMINGOS PRACA", cujo assunto
& descrito como "CONTRATO DE SAO DOMINGOS PRAGA", faz prova de que em 02/02/2022 15:58:20, o
responsavel W. C. Servigos e Empreendimentos Ltda {37.113.308/0001-53) tinha posse do arquivo com as
mesmas caracteristicas gque foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de W. C. Servigos e
Empreendimentos Ltda a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela idoneidade do decumento apresentado a
DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 02/02/2022 16:15:42 airavés do sistema de autenticagdo eletrdnica da
empresa DAUTIN Blockchain Ca, de acardo com o Art. 10, § 2° da MP 22006-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° ¢ 3° do Cddigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagbes sobre a operaglo acesse o site https:/iwww.dautin.com e informe o codigo da
transacgdo blockchain Oxd2f4c0afe?76f78560a3fac544210ea2bb6abc2c8727e541a5¢d76f2f45(297a7.
Também é possivel acessar a consulta através da rede biockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

* Legislacgao Vigente: Medida Provisaria n® 2200-2/2001, Codigo Civil e Cédigo de Processo Civil.
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Anotagdo de Responsabilidade Técnica - ART - ART OBRA
Lel n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C RE A M A 0 /S

1. Responsdvel Técnlco
BRUNO CAMFOS DA SILVA
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP; 1916831230
Registra: 106591MA

Empresa contratada; W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Registro : 0005436125-MA
2. Dados do Contrato
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO MARANHAO CPF/CNP}. 06.113.690/0001-71
PRAGA GETULIO VARGAS No: SN
Complemento: Bairn: CENTRO
Cidade: SAD DOMINGOS DO MARANHAO LUF: MA CEP: 65790000
Conirato: CONTRATO N°® 213/2021 Celebrade em: 14/112/2021
Valor: R$ 196.630,48 Tipo de contratante: Pessca Juridica da Direito Pablico

Acao Institucional: Outros

— __ 3.Dados da Obra/Servico

PRAGA GETULIO VARGAS N® SN

Complemento: Bairro; CENTRO

Cidade: SAO DOMINGOS DD MARANHAD UF: MA CEP: 65790000

Data de Inicio: 22/08/2022 Previsao de término: 22111/2022 Coordenadas Geograficas. -5.578531, -44.384528

Finalidade: Infraestrutura Codigo: 445/2021/SEMIE

Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO MARANHAO CPF/CNPJ: 06.113.690/0001-71

___ 4. Atividada Técnica

16 - Execuglo Quantidade Unidade
49 - Execucdo de obra > ESTRUTURAS > ESTRUTURAS DE CONCRETO E ARGAMASSA 998,50 m?
ARMADA > #2,1,1 - DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO
49 - Execugiio de cbra > CONSTRUGAQ CIVIL > EDIFICAGOES > DE VEDAGAO > #1.1.8.1 - EM 4590 m?
ALVENARIJA
49 - Execugdo de obra > GEOTECNIA E GEOLOGIA DA ENGENHARIA > OBRAS DE TERRA > DE 2,56 m?

OBRAS DE TERRA > #3.3.1.1 - ESCAVAGAO

Apos a conclusdo das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5, Dbservagdes

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUGAO DE PRACA PUBLICA, POR MEIO DA SECRETARIA DE OBRAS E
TRANSPORTE URBANOS/SEMOTT, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFETURA MUNICIPAL DE SAC DOMINGOS DO
MARANHAO/SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTE/SMISOUT E A EMPRESA WC SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA - TOMADA DE PREGOS N° 07/2021/CLP - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 445/2021/SEMIE - ATIVIDADES DE
ACORDO COM O ORCAMENTO APRESENTADOC NA PROPOSTA DE PRECO APRESENTADA PELA EMPRESA WC SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA,

___ B.Declaracoes

- Cldusula Compromissoria: Qualquer conflito ou ktigio eriginado do presente contrato, bein como sua interpretacdo ou execugio, serd resolvido por
arbitragemn, de acordo com a Lei no. 9,307, de 23 de setembro da 1996, por meio do Centro de Mediagao e Arbitragem - CMA vincufado ao Crea-MA,
nos termos do respectivo regulamento de arbitragem que, expressamente, as partes decfaram conhcordar.

- Declare que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas téenicas da ABNT, na legislagio especifica & na decreto n.

5296/2004.
_.__\

7. Entidade de Classe
SEM INDICACAD DE ENTIDADE DE CLASSE

8. Assinaturas
Declaro serem verdadeiras as informagbes acima BRUNO CAMPOS DA SILVA - CPF: 059.581.513-80 2

, de de 7

Local dala PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD DOMINGOS DO MARANHAO - CNPJ
06.113.690/000%-71

9. informagdes
* A ART 6 valida somentae quando quitada, mediante apresentacdo do comprovante do pagamento ou conferén@o/site do Crea.

A autenticidade desta ART pode ser verificada erm: hitps:/icraa-ma,silac,com. br/publicnd, com a chave: 0bDbt
impresso em: 26/08/2022 as 09:19:59 por: , ip: 177,50,5,59

www.creama,org.br fajoongacof@oreams.ong.br RE A M A
Tel: (98) 2106-B300 Fax: (98) 2106-8300 R PArar i
Mwranhao
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Angotacio de Responsabilidade Técnica - ART
Lel n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C REA- M A ART OBRA / SERVI":?—‘--..

10. Valor \m\/

Valor da ART: RS 233,94 Registrada em: 25/08/2022 Valor pago: RS 233,94 Nosso Numero: 8304112748

@/&.

A sulenlicidade desta ART pode ser verificada em: hitps:f/crea-ma.sitac.com br/publico/, com a chave: Ob0bt
impresso em: 28/08/2022 a8 08:18:58 por: |, ipr 177.50.5.58

REA-MA
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www,Ccreama,ord,br faleconoscof@creama.org.br
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A empresa S C CONSTRUGOES LTDA. CNPJ n° 10.676.296/0001-19, por
intermedio do seu representante legal Sr. Salvador da Silva Coelho, portador da
Carteira de Identidade n° 052555972014-4/SESP/MA e CPF n°® 268.014.503-87.
atestamos para fins que a , empresa WC SERVIGOS £ EMPREENDIMENTOS
LTDA, escrita no CNPJ n® 37.113.308/0001-53, sediada na rua Major Delfino
Calvo, n® 70, Sala 001, Centro de Sao Domingos do Maranhao - MA, executou os
servicos de Pavimentacdo em Bloquetes Sextavado e Meio Fio e Sarjeta, de uma
obra de uma Praga localizada em ( Beiro franciscano 02 ), no Municipic de Sao
Francisco do Brejao -MA | 0s demais servicos de forma satisfatorio e sendo o
responsavel técnico Eng. Civil o Shr, Bruno Campos da Silva, CREA/MA
106591MA. sem mais para 0 momento.

Passagem Franca - MA, 12 de Setembro de 2022,

AN
ST 2
F P ’/1/
’{.:/./ oo e e -
S C CONSTRUCOES LTDA
CNPJ/MF n®10.6762956/0001-29
Salvador da Silva Coelho Poder Judigiario TJIMA. Selo.
CPF 25B 014 50387 RECF IRQ3OTY1RAMFS534UBGNGPA1,
RG 052555972014 4/SESPMA 12/09/2022 14 .07 49, Ato: 13.17.2. Parteis):

SALVADOR DA SILVA COELHMD. Rec Firma
Semaihanca. Total RS 5.69 Emol RS 5.14 FERC RS
3,185 FADEP RS 0.20 FEMP R$ 0.20 Consulta enm

hitps://salo. tima. jus. br
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% L COASTIVLY

PLANILHA DESERVICO

OBRA DL PAVIMENTACAO DE BLOQULTE SEX TAVADO'SARJE TAMEIQ FIO

iITEM DESCRICAQ LIND QUANTIDADE

. i1 LEVANTAMENTO TOPOGRAFLC O LD "

02 PISO DE BLOCO SEXTAVADO AP
2EM25 ESPESSL RA 8CM SOHRF
COLCHAO DE ARFIA ESPESSURA
M

1200

03 MEIO F10 DE CONCRETO MOLDADO M2 il
NO LOGCAL, USINADO 15 MPA COM
03 M ALTURA X AL12 BASE. REAJUNTE
EM ARGAMASSA TRACO 1IIS(CIMENTO
F AREIA}

04 EXECLCAQ DE SARJIETA DE C ONCREL O M GIH)

USINADOQ, MOULDADBG IN LOCO EM '
TRECHO RETO 300°M BASE X 15 0CM [

N
ALTURA w

Passagem Franca - MA, 12 de Setembro de 2022,

P . FaE
. . . . e

S C CONSTRUCCES LTDA
,f ? 7R / -
CNPJMF 0 10'6(02%‘0001 19 Poder Judiciario TIMA. Seic
Saivador da Silva Coetho RECF IR0307910EPDAKIFF I ISLT30, 12/08/2022
CPF 268014 50387 14:07.49. Ato: 13.17.2, Parta(s} SALVADOR DA
R3 05265587201 4 4ISESPMA SILVA COELHO, Rec Firma: Semslnhanca, Total R§

5.689 Emol RS 5.14 FERC RS 0,15 FADEP RS 0.2? .
FEMP RS @, 20 Consuite em hitps://selo tima. jus.br
o =

. B
< 2 =
-
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de
codigo edfa3e9c7575e9c9962874139c5900f90abed73789180f2c1f3b76add53c139f foi autenticado de acordo
com as Legislagbes e normas vigentes® através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador unico
denominado NID B2768 dentro do sistema.

A autenticagao eletrénica do documento infitutado “Atestado WC *, cujo assunto & descrito como “Atestado
WC ", faz prova de que em 12/09/2022 16:35:58, o responsavel W. C. Servigos e Empreendimentos Ltda
{37.113.308/0001-53) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas gue foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de W. C. Servigos e Empreendimentos Lida a responsabilidade, tGnica e exclusiva, pela
Idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 12/09/2022 16:37:55 através do sistema de autenticagdo eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Caodigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagbes sobre a operagdo acesse o site hitps:/iwww.dautin.com e informe o codigo da
transagédo blockchain Oxefe01a5eb00100861b2achaad68713ad42d3e509a76035adaa29de606§174959,
Também & possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

* Legislagao Vigente: Medida Provisdria n® 2200-2/2001, Cadigo Civil e Cddige de Processo Civil.
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Servicos e Empreendimentos

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ - CPL
PRFEITURA MUNCIPAL DE SITIO NOVO

TOMADA DE PRECOS N° 022/2022 - CPL Lo
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022 A
DATA: 16/11/2022 j
08:30 HRS

DECLARACAO

A cmpresa W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n°: 37.113.308/0001 -
53, com sede na Rua Major Delfino Calvoe 2 n* 70 Sala 01 Centro, Sao Domingos do Maranhio- MA, CEP:
65790-000, por intermédio de seu representante legal o (a) St (SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA,
Brasileiro, Empresdrio, portador (a) da Carteira de Identidade n®. 1722413200-11¢ do CPF n 008.583.533-18, E

WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, Empresario, portador(a) da Carteira dc Identidade n°
. 035987612008-0 SSP/MA e do CPF n° 608.747.743-81, DECLARA, para os fins do disposto no inciso V do art.
27" da Lei n.° 8.666/93, acrescido pela Lei n.” 9.854/99, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho
notumno, perigoso ou insalubre ¢ ndo emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigio de aprendiz (NAO).

Sdo Domingos do Maranhdo — MA, 14 de Novembro de 2022

W C SERVICOS E mmaoowre™”  FERNAND  Assinadode

forma digital por
EMPREENDIME SERVICOSE O VALERIO rernanpo
NTOS EMPREENDIMENTOS DA VALERIO DA
LTDA:3711330800015 SILVA:008583533
L TDA:37113308 3 SILVA:0085 18
Dados:2022.11.14 Dados: 2022.11.14
000153 14:38:15 -03'00" 8353318 143133:526 0300 I/
W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA i 3
. CNPJ N° 37.113.308/0001-53 \t)
FERNANDO VALERIO DA SILVA N
RG N°1722413200-11
CPF N° 008.583.533-18
Socio Administrador N

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.780-000

-fg E-mail: w.c.servicoseempreendimentos a hotmail.com




Servicos e Empreendimentos

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PRFEITURA MUNCIPAL DE SITIO NOVO
TOMADA DE PRECOS N° 022/2022 - CPL .
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022 e
DATA: 16/11/2022 \\QV
08:30 HRS

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE
IMPEDITIVO DA HABILITACAO

O signatario da presente, em nome da Empresa W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito
no CNPJ sob o n°: 37.113.308/0001-53, com sede na Rua Major Delfino Calvo 2 n” 70 Sala 01 Centro, Sio
Domingos do Maranhio- MA, CEP: 65790-000, por intcrmédio de seu representante legal o (a) Sr (SOCIOS)

FERNANDO VALERIO DA SILVA, Brasilciro, Empresario, portador (a) da Carteira de Identidade n°.
. 1722413200-11e do CPF n 008.583.533-18, E WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, Empresario,
portador(a) da Carteira de Identidade n® 035987612008-8 SSP/MA e do CPF n° 608.747.743-81, declara, sob as
penas da Lei, nos termos do paragrafo 2° do art. 32 da Lei n.® 8.666/93 que, apos o seu cadastramento, nenhurn
fato ocorreu que inabilite esta empresa a participar da Tomada de Pregos n® 022/2022 - CPL, € que contra a mesma
ndo existe pedido de faléncia ou recuperagio judicial.

Sao Domingos do Maranhio - MA, 14 de Novembro de 2022

W C SERVICOS Assinado deform
E disgsi':‘:l porWC ? FERNANDO Assinado de forma
SERVICOSE digitaj por
EMPREENDIM empreesNDIMENTOS VALERIO FE%&ARODO
ENTOS LToA3711330s0001 DA VALERIO DA
SILVA:00B58353318
LTDA:3711330 Sodos 20221114 SILVA:0085 podos:2022.11 14
8000153 14:38:40-03'00° 83533 1 8 14:38:52 -03°00° ] -
. W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA y
CNPJ N° 37.113.308/0001-53
FERNANDO VALERIO DA SILVA
RG N° 1722413200-11

CPF N° 008.583.533-18
Socio Administrador

N\ ¢

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTQS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: £5.790-000

fé’ E-mail: we.servicoseempreendimentos.a hotmail.com




Servigos e Empreendimentos

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL

PRFEITURA MUNCIPAL DE SITIO NOVO
TOMADA DE PRECOS N° 022/2022 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022

DATA: 16/11/2022
08:3¢ HRS

.
T
W\L/X‘

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO A LC N° 123/06

A empresa W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n®: 37.113.308/0001-
53, com sede na Rua Major Delfine Calvo 2 n* 70 Sala 01 Centro, Sio Domingos do Maranhio- MA, CEP:
65790-000, por intermédio de scu representante legal o (a) Sr (SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA,
Brasilciro, Empresario, portador (a) da Carteira dc Identidade n®. 1722413200-11e do CPF n 008.583.533-18, E

WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, Empresario, portador(a) da Carteira de Identidade n°
035987612008-0 SSP/MA ¢ do CPF n° 608.747.743-81, DECLARA, sob as penas da lei, especialmenic o disposto

no art. 299, do Codigo Penal Brasileiro, que se encontra enquadrada na condigdo de (Microcmpresa) e que inexiste
fato superveniente que implique no seu desenquadramento dessa situagéo.

Por ser verdade, firmo a presente declaragio

Sdo Domingos do Maranhio - MA, 14 de Novembro de 2022

Assinado de f
wc digsitaal pcc.w;lgma FERNAND Assinadoge
SERVICOS E SERVICOS E forma digital por
EMPREEND! Emereenometo O VALERIO reranoo
MENTQS LTDA-37113308000 DA SILVA:008583533
. 18
LTDA:37113 :{Zos: 2022.11.14 SILVA:008 Dados: 2022.11.14
308000153  14:39.07-03'00 58353318 t43920-0300 ( -
W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA _ K :
CNPJ N° 37.113.308/0001-53 YK

FERNANDO VALERIO DA SILVA

RG N°1722413200-11
CPF N° (08.583.533-18
Socio Administrador

91

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

5ao Domingos do Maranhaco | CEP: 65.790-000
E-mail: wec.servicoseempreendimentos.a hotmail.com



Servicos e Empreendimentos

COMISSAOQ PERMANENTE DE LICITACAO - CPL

PRFEITURA MUNCIPAL DE SITIO NOVO ~,
TOMADA DE PRECOS N° 022/2022 - CPL S
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022 I\
DATA: 16/11/2022 Q(/))\

08:30 HRS

DECLARACAO QUANTO A ELABORACAO
INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A cmpresa W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n°: 37.113.308/0001-
53, com sede na Rua Major Delfino Calvo 2 n® 70 Sala 01 Centro, Siio Domingos do Maranhio- MA, CEP:
65790-000, por intermédio de seu representante legal o {a) Sr (SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA,
Brasileiro, Empresario, portador (a) da Carteira de Identidade n®. 1722413200-11¢ do CPF n 008.583.533-18, E
WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, Empresario, portador(a) da Carteira de Identidade n°
035987612008-0 SSP/MA ¢ do CPF n® 608.747.743-81, como representantc devidamente constituido de
(Identificagdo completa da licitante) doravante denominado (Licitante), para fins do disposto no item (complctar)
do Edital (completar com identifica¢io do edital}, declara, sob as penas da lei, em cspecial o art, 299 do Codigo
Penal Brasileiro, que:

a) A proposta ancxa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o contetido da proposta
anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer
outro participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitagio), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intengéio de apresentar a proposta anexa nio foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer
outro participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitagdo), por qualquer meio ou por qualquer pessoa,

¢) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisio de qualquer outro
participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitagdo) quanlo a participar ou nio da referida licilagio;

d) Que o contefido da proposta anexa ndo sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado
a ou discutido com qualquer outro participante poiencial ou de fato da (identificagdo da licitagdo) antes da
adjudicagdo do objeto da refenida licitagdo;

¢) Que o contetdo da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a,
disculido com ou recebido de qualguer integrante de (drgio licitante) antes da abertura oficial das propostas,

) Que esta plenamente ciente do teor e da extensio desta declaragiio e que detém plenos poderes e
informacdes para fuma-la.

Sdo Domingos do Maranhdo — MA, 14 de Novembro de 2022

Assinado de forma

FpENDE s FERNANDO g, ™
SERVICOS E
NTOS EMPREENDIMENTOS VALERIO DA FERNANDO
LTDA:3711330800015 VALERIO DA .
LTDA:37113308 3 SILVA:00858 sivanoasaisazia :
Dados: 20221514 Dados: 2022.11.14
000153 14:47:19 0300 353318 1::4?;2 - V

W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA \
CNPJ N° 37.113.308/0001-53
FERNANDO VALERIO DA SILVA
RG N° 1722413200-11

CPF N° 008.583.533-18
Socio Administrador @

w. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000

‘1‘7 Q E-mail: we.servicoseempreendimentos a hotmail.com



Servicos ¢ Empreendimentos

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL

PRFEITURA MUNCIPAL DE SITIO NOVO N
TOMADA DE PRECOS N° 022/2022 - CPL £
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022 >
DATA: 16/11/2022 \,
08:30 HRS
DECLARACAO CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL
Prczados Senhores,

A empresa W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrifo no CNPJ sob o n®: 37.113.308/0001% -
53, com sede na Rua Major Delfino Calve 2 n* 70 Sala 01 Centro, S30 Domingos do Maranhio- MA, CEP:
65790-000, por intermédio dc seu representante legal o (a) Sr (SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA,
. Brasileiro, Empresario, portador {a) da Carteira de Identidade n®. 1722413200-t{e do CPF n 008.583.533-18,C
WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, Empresario, portador(a) da Cartcira de Identidade n"
035987612008-0 SSP/MA ¢ do CPF n° 608.747.743-81, em atcndimento ac disposto no Edital do Tomada de
Pregos N°® 022/2022, vem perante Vossas Senhorias declarar que examinou criteriosamente os documentos deste
Edital, e assim aceita todas as condi¢des do Edital e que tem pleno conhecimento de todas as especificagdes
técnicas necessarias a execugdo do servigo.

Por ser verdade, firmo a presente declaragio.

Sdo Domingos do Maranhdo — MA, 014de Novembro de 2022

W C SERVICOS E Assinado de forma Assinado de forma
EMPREENDIME SigtalporWwc FERNANDO 5 por

NTOS wereenoweos  VALERIO DAFIARD0
. 1 -
o LTDA:37113308 Lo oamins - IVAD0B5  stvaoossusasia
000153 14:4229-03'00 8353318 | iar0s-0v00 '
X Vo
W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA "y

CNPJ N° 37.113.308/0001-53
FERNANDO VALERIO DA SILVA
RG N°® 1722413200-11
CPF N° (08.583.533-18
Socio Administrador

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53

R. Major Deifino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhdao | CEP: 65.790-000

L?} E-mail: w.c.servicoseempreendimentos a hotmail.com



Servicos e Empreendimentos

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
PRFEITURA MUNCIPAL DE SITIO NOVO

TOMADA DE PRECOS N*° 022/2022 - CPL . 0
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022 1
DATA:16/11/2022

08:30 HRS

DECLARACAO DE NAO VISITA TECNICA

Declaro, em atendimento ao previsto que a Empresa W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA
inscrito no CNPJ sob o n®: 37.113.308/0001-53, com sede na Rua Major Delfino Calvo 2 n° 70 Sala 061 Centro,
Sio Domingos do Maranhio- MA, CEP: 65790000, por intermédio de seu representante lcgal o (a) Sr
(SOCIOS) FERNANDO VALERIO DA SILVA, Brasilciro, Empresario, portador (a) da Carteira de Identidade
n°. 1722413200-11c do CPF n 008.583.533-18, E WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, Empresario,
portador(a) da Carteira de Identidade n® 835987612008-0 SSP/MA e do CPF n° 608.747.743-81, DECLARA quc
recebeu da Prefeitura Municipal de SITIO NOVO - MA toda documentacio relativa a TOMADA DE PRECO
N° 022/2022, composta do Edital ¢ scus ancxos, ¢ que, por liberalidade propria, NAO VISITOU O LOCAL DA
OBRA, mas, mesmo assim tem conhecimento de todas as condigdes ¢ eventuais dificuldades para a boa execugio
dos servigos, assumindo assim todos os riscos dele advindo e que, na hipbtese de vencedora, nio podera utilizar
esta como juqtlﬁcatwa para desconhecimento das caracteristicas dos servigos, ou das difi cu]dades a ela inerentes,

com o intuito de eximir-se de responsabilidades.

Observagdo: A nio aceitagio dessa declaraciio que substitui a VISITA TECNICA fere o Artlgo n03 da Lei

1°8.606/93 em conjunto com o Art. N°37 inc. XXI da Constitui¢io Federal e todos os acordios citados acima.
LEGISLACAO

Acordio n°4.968/201 1 - Segunda Camara

Acordio n®110/2012 — Plenario TCU

Actrdido n®785/2012 — Plenario TCU

Acorddo n® 906/2012 —Plenario TCU

Acorddo n°7519/2013 — Segunda Camara TCU -024.995/2013-4

s~
BRUNO CAMPOS DA SILVA.
CPF(MF) n° 059.581.513-80,
CREA N° 191 683 1230

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTQS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos ¢ hotmail.com
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Servigos e Empreendimentos

——

Sdo Domingos do Maranhio — MA, 14 de Novembro de 2022

W C SERVICOS Assinado de forma

E digital por W ¢ FERNANDO 2:;::;12:’”‘""“
EMPREENDIM rupreenowentos  VALERIO DAFERNNoo
ENTOS LTDA:37113308000} G| VA:D085 sivagosseasaste

53
LTDA:371133 Dados: 20221114 Dadas: 2022.11.14
08000153 14:43:18-03'00' 83 5 3318 14:44:47 -03'00'

W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ N° 37.113.308/0001-53
FERNANDO VALERIO DA SILVA
RG N° 1722413200-11
. CPF N° 008.583.533-18

Socio Adminlstrador

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sdo Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos.chotmail.com

95



Servicos e Empreendimentos

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAC;\O - CPL
PRFEITURA MUNCIPAL DE SITIO NOVO
TOMADA DE PRECOS N° §22/2022 — CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 066/2022

DATA: 16/11/2022

08:30 HRS

DECLARACAO DE MANUTENCAO DO RESPONSAVEL TECNICO

A empresa W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS, LTDA inscrito no CNPJ sob o n°: 37.113.308/06001-
53, com sede na Rua Major Delfino Calvo 2 n® 70 Sala 01 Centro, Sio Domingos do Maranhio- MA, CEP:
65790-800, por intermédio de scu representante legal o (a) Sr (SOCIOS) FERNANDQO VALERIO DA SILVA,
Brasileiro, Empresario, portador (a2) da Carteira de Identidadc n®. 1722413200-11¢ do CPF n 008.583.533-18, E
. WANDERSON DA COSTA SILVA, Brasileiro, Empresirio, portador(a) da Carteira de Identidade n°

035987612008-0 SSP/MA ¢ do CPF n® 608.747.743-81, DECLARA que o engcnheiras responsdvceis para
execucido da TOMADA DE PRECO N° 022/2022 que ofa) Sr.(a) BRUNO CAMPOS DA SILVA, brasileiro
portader(a) do CPF(MF) n° #59.581.513-80 e inscrito(a) no CREA ou CAU/MA sob o n* 191 683 1230, como
Responsavel Téenico para acompanhar a exccugiio da obra, objcto da licitagio em aprego.

ol |

.
BRUNO CAMPOS DA SILVA.
CPF(MF) n® 059.581.513-80,
CREA N" 191 683 1230

. Sdo Domingos do Maranhdo — MA, 14 de Novembro de 2022
W CSERVICOS E gaimorwe~ FERNANDO Assinado deforma
EMPREENDIME strvicos€ gita por
NTOS o emereenoiventos  VALERIO DA GEA'E:I"C')D&
LTDA37113308 5 0% 1 VA0085  suvasoesssssie
Dados: 2022.11.14 Dados: 2022.11.14
000153 1445100300 8353318 1521 ov00
W C SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Lr
CNPJ N°© 37.113.308/0001-53
FERNANDO VALERIO DA SILVA ,
RG N°1722413200-11 SN
CPF N° 008.583.533-18

Socio Administrador @/

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPlJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000

éré E-mail: w.c.servicoseempreendimentos ahotmail.com



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
"
Consulta Consolidada de Pessoz;\Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente hos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pcssoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/11/2022 09:54:27

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos

Para acessar a certidio original no portal do 6rgio gestor, clique AQUIL

Resultado da consulta: Nada Consta "~

&

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, cliqgue AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

1/

i(')rgéio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro; CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do orgio gestor, clique AQUIL . /

/

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e

£
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de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2
Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: WANDERSON DA COSTA SILVA

CPF/CNPJ: 608.747.743-81 o

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerlente
acima identificade(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis iniddneos para
participar de licitacio na administragio piiblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsiaveis ainda néo
notificados do teor dos acordios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:27:55 do dia 15/11/2022, com validade de trinta dias a contar da %\
cmissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov. br/ords/{p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: DLFU151122092755

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

L
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: FERNANDO VALERIO DA SILVA

CPF/CNPIJ: 008.583.533-18

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administra¢ao ptiblica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo dc vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes cstcjam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com cfeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidio emitida as 09:27:00 do dia 15/11/2022, com validade dc trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio W
hitps://contas.teu.gov.br/ords/I7p—INABILITADO:5

;
Cadigo de controle da certiddo: NMHS5151122052700 e

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CPF/CNPIJ: 37.113.308/0001-53

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licita¢cio na administracio piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nédo
notificados do teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:25:41 do dia 15/11/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A vceracidade das informagdes aqui prestadas podem scr confirmadas no sitio
https://contas.teu.gov.br/ords/t?p=INABILITAD(:5

Codigo de controle da certiddo: KL2B151122092541

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certidao Negativ%&

Certifico que nesta data (07/10/2022 as 19:07) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CNPJ n° 37.113.308/0001-53.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSEem .

Esta certiddo e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6340 A33A 2F63.6474 no seguinte endereco: - - g

Gerado em: 07/10/2022 as 19:07.54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA, Pagina 1/1
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Improbidade Administrativa e Inelegibilid

mn
Certiddo Negativa\b\/

Certifico que nesta data (07/10/2022 as 18:21) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagio com transito em julgado ou sangdo ativa

gquanto ao CPF n° 008.583.533-18.

A condenag¢io por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessdrio reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consulias sobre inelegibilidade acesse porial do TSEem - ;.

Esta certiddo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do namero de controle
6340.9842 AB7E 5666 no seguinte enderego: ' Mo LA : 1 ETAMS U (R E

| Gerado em: 07/10/2022 as 18:21:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSﬁ/ Pagina 1/1



Certifico que nesta data (07/10/2022 as 18:22) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancgéo ativa

quanto ao CPF n® 608.747.743-81.

A condenacio por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inglegibilidade acesse portal do TSE em +

Esta certiddo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6340.987E.0765.0726 no sequinte endereco; e, L

-~ i !‘ ‘ g
VAR Y y o
e '

Gerado em: 07/10/2022 as 18:22:.06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina-1/1
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MINISTERIO DO TRABALHO E PREVIDENCIA
SECRETARIA DE TRABALHO
Coordenag¢io-Geral de Recursos

CERTIDAC DE DEBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA *'D\’
INSCRICAO: 37.113.308/0001-53
DATA E HORA DA EMISSAO: 31/08/2022, as 15:49:08, conforme horario oficial de Brasilia

CERTIFICA-SE, de acordo com as informacgdes registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM débitos decorrentes de autuacBes em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidio abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2, A presente certiddo ndc modifica a situacdo do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n® 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabathadores a condi¢des andlogas a de escravo.

3. Conforme artigo 103, § 2% da Portaria MTP n® 667/2021, a cartidio ora instituida refletird sempre a (itima situaciio ocorride em cadastros
administrativos palo emitente, de modo que, havendo processos enviados 3 Procuradoria da Fazenda Nacienal - PFN, quanto a estes, poderd ser
obtida certiddo especifica perante aquele 6rgao, visando a demonstrar a situa¢do atualizada dos mesmos.

4. Expedida com base na Portariz MTP n” 667, de 8 de novembro de 2021, Emitida gratuitamente.

Dados para conferéncia da autenticidade desta certidao:
Endereco: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar
Cédigo: YNJOWRACSP

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Pagino 1 de 1




Servicos e Empreendimentos

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhdo | CEP: 65.790-000

/ E-mail: w.c.servicoseempreendimentos ahotmail.com
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Servicos e Empreendimentos

Vi

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Deifino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos a hotmail.com



Servicos e Empreendimentos
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W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOQOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, S5ala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicaseempreendimentos ahotmail.com



Servi¢cos e Empreendimentos

@O REOMINOTE 8
O\ Af GUAD CAMERA
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W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Deifino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos a hotmail.com



Servicos e Empreendimentos
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W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala 01, Centro

Sao Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos « hotmail.com



Servicos e Empreendimentos

@0 REDMINOTES
ORI QUAD CAMERA

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37113.308/0001-53
R. Major Delfinc Calvo, 70, Sala 01, Centre

Sao Domingos do Maranhio | CEP: 65.790-000
/ E-mail: wc.servicoseempreendimentos ahotmail.com




Servicos e Empreendimentos

Al QUAD CAMERA

W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTQS LTDA

CNPJ: 37113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, 5ata 01, Centro

S&o Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos ahotmail.com
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Servi¢os e Empreendimentos

@O REDMINDTE B
- OO &t QUAD CAMERA
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W. C. SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.113.308/0001-53

R. Major Delfino Calvo, 70, Sala O1, Centro

= Sdo Domingos do Maranhao | CEP: 65.790-000
E-mail: w.c.servicoseempreendimentos a hotmail.com



